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Ja jūsu pastkastītē reizi nedēļā – ce-
turtdienā – nenonāk laikraksts «Jelga-
vas Vēstnesis», lūdzam 
informēt redakciju pa 
tālruni 63048800 

+TV 
programma

vai e-pastu: 
redakcija@info.jelgava.lv.

Laikrakstu 
iespējams 
saņemt arī redakcijā 
Pasta ielā 47 – 214.

www.jelgavasvestnesis.lv

Vēl tikai trīs nedēļas darbu turpinās līdzšinējais Jelgavas domes sastāvs – pēc 6. jūnija pašvaldības vēlēšanās balsis jau saskaitītas 
un zināmi arī tie deputāti, kas iekļuvuši nākamajā domes sasaukumā. Turpmākās nedēļas aktīvi risināsies koalīcijas veidošanas 
sarunas, lai līdz jūnija beigām jau taptu skaidrs, kuras partijas veidos domes pozīciju un kuras, iespējams, paliks opozīcijā. 
1. jūlijā Vēlēšanu komisija sasauks pirmo domes sēdi, un tajā tiks virzīti kandidāti Jelgavas mēra amatam, par ko būs jābalso 
deputātiem. Plašāk par vēlēšanām lasiet 6. un 7. lpp.

Jaunā dome 
darbu sāks 1. jūlijā

Foto: Ivars Veiliņš

Anna Afanasjeva

Šonedēļ pašvaldība 
izsludina iepirkumu 
konkursu bērniem 
un pusaudžiem do-
māta aktīvās atpūtas 
un vienlaikus vides 
izglītības laukuma iz-
veidei RAF dzīvojamā 
masīvā.

Laukuma izveide notiks, 
izmantojot pagājušā gada 
rudenī no Vides ministrijas 
saņemto balvu «Ābols» par 
pašvaldības ieguldījumu vides 
aizsardzībā. Jelgava republi-
kas pilsētu vidū ieguva pirmo 
vietu un 20 000 latu naudas 
balvu. Janvārī deputāti at-



RAF masīvā būs pirmais izzinošais 
bērnu rotaļu laukums Jelgavā

balstīja lēmumu par projekta 
«Kvalitatīvas dzīves vides vei-
došana pilsētas depresīvajos 
daudzstāvu dzīvojamo māju 
rajonos» iesniegšanu Latvijas 
Vides aizsardzības fondam 
ar nolūku sakārtot pagalmus 
RAF daudzdzīvokļu namu 
masīvā.

Projekta īstenošanai pašval-
dība piešķir savu līdzfinansē-
jumu. Darbu gaitā paredzēts 
iekārtot aktīvās atpūtas lau-
kumu bērniem un pusaudžiem 
Loka maģistrāles daudzdzī-
vokļu namu pagalmā.

Pašvaldības Attīstības un 
pilsētplānošanas pārvaldes 
vadītāja Gunita Osīte rak-
sturo, ka tas nebūs rotaļu 
laukums tradicionālajā un līdz 

šim pierastajā izpratnē, tas 
vairāk būs kā vides izglītības 
laukums, kur līdztekus ieras-
tajām rotaļu nodarbēm varēs 
iepazīt dabu un tās elementus. 
Laukums būs veidots zirnekļu 
tīkla formā, tā taustekļos būs 
izveidotas dažādas – Lielupes, 
meža, sajūtu, zvēru un citas 
– takas, kas būs izklātas no 
atšķirīgiem elementiem. Tajās 
varēs iepazīt zvēru pēdu no-
spiedumus, koku lapu izskatu 
un citas lietas. Tīkla labirintā 
būs izveidoti dažādi dabas 
elementi, piemēram, skudru 
pūznis, saules pulkstenis, zir-
nekļa ligzda u.tml. Savukārt 
laukuma centrālo daļu, kur 
izvietotas šūpoles, slidkalniņi 
un citi rotaļu elementi, ie-

skaus šķēršļu josla, ko mazie 
apmeklētāji varēs izmantot 
kāpelēšanai. 

Padomāts arī par to, lai šeit 
būtu soliņi, kur jaunās paau-
dzes spēlēšanās laikā varētu 
uzkavēties māmiņas un citi 
pavadoņi. Pie atpūtas un izzi-
ņas laukuma būs izveidota arī 
neliela atkritumu šķirošanas 
platība. Pie tās izvietotajā 
stendā ikviens varēs noskaid-
rot, kā pareizi šķirojami ikdie-
nas atkritumi. 

Vērtējot izstrādāto projektu, 
attīstības speciāliste G.Osīte 
atzīst, ka rotaļu laukums solās 
būt patiešām interesants un 
netradicionāls – kāds līdz šim 
nav redzēts ne vien Jelgavā, 
bet arī citās Latvijas pilsētās.  

Anna Afanasjeva

Šonedēļ  būvf i rma 
«Rimts» norobežoja 
Trīsvienības baznīcas 
apkārtni, lai tūlīt pēc 
tam sāktu valsts nozī-
mes arhitektūras piemi-
nekļa rekonstrukciju. 

Trīsvienības baznīcas torņa 
atjaunošanas projekts, kā skaid-
ro pašvaldības Attīstības un 
pilsētplānošanas pārvaldes va-
dītājas vietniece Ilga Muižniece, 
būs risinājums vienlaicīgi divām 
problēmām – tiks atjaunota 
daļa pilsētas kultūrvēsturiskās 
apbūves, kas sagrauta abu pa-
saules karu laikā, un izveidots 
tūrisma un kultūrizglītības 
centrs ar mūsdienīgu pakalpo-
jumu klāstu.

«Jelgavas Vēstnesis» jau raks-
tīja, ka torņa pirmajā stāvā 
izvietos tūrisma informācijas 



Sāk rekonstruēt 
Trīsvienības baznīcas torni

centru, 3. un 5. stāvā būs biroju 
telpas, 4. stāvā – Ģederta Eliasa 
Jelgavas Vēstures un mākslas 
muzeja ekspozīcijas zāle, 6. 
stāvā – kafejnīcas virtuve, 7. 
stāvā – konferenču zāle, 8. stāvā 
– kafejnīca, 9. stāvā – izstāžu 
zāle, bet augšējā stāvā – skatu 
laukums zem stikla jumta. 
Lai nodrošinātu torņa darbību 
atbilstoši izvirzītajam mērķim, 
par projekta līdzekļiem tiks 
piegādāts un uzstādīts nepiecie-
šamais aprīkojums – mēbeles un 
datoraprīkojums, kā arī moder-
ni informācijas un komunikāciju 
tehnoloģiju risinājumi, tostarp 
multimediju objekti, interaktīvā 
karte, interneta kioski, kas pa-
plašinās interesentu iespējas ie-
pazīties ar pilsētas vēsturi mūs-
dienu skatījumā. Lai atjaunotais 
tornis ātrāk iekļautos tūrisma 
apritē, tiks veikti arī sabiedrības 
informēšanas pasākumi. 

(Turpinājums 3.lpp.)

Anna Afanasjeva

Esošajiem un topo-
šajiem uzņēmējiem, 
biedrībām un nodi-
binājumiem Jelgavas 
pašvaldībā četras die-
nas nedēļā pieejamas 
konsultācijas par savu 
ideju īstenošanas ie-
spējām, finansējuma 
piesaistes risināju-
miem un virkni citu 
jautājumu. 

Par konsultāciju nepiecieša-
mību pašvaldība izšķīrās pēc 
pašu uzņēmēju ierosinājuma. 
Apspriežoties ar Jelgavas reģio-
nālā Pieaugušo izglītības centra 
(JRPIC) Uzņēmējdarbības no-
daļas, biznesa inkubatora un 
citiem speciālistiem, secināts, 
ka pašvaldībā pieejamā informā-
cija un palīdzība nedublēsies ar 
citās institūcijās pieejamo. Gluži 
pretēji – visas struktūras savā 
starpā sadarbosies. Attīstības 
un pilsētplānošanas pārvaldes 
vadītājas vietniece Ilga Muižnie-
ce stāsta, ka, piemēram, finan-
sējuma piesaistes risinājuma 
meklējumos lieti noderēs JRPIC 
sadarbība ar Hipotēku un zemes 



Konsultē par 
uzņēmējdarbības un 
sabiedriskiem jautājumiem

banku par uzņēmējdarbības 
atbalsta programmu iespējām. 
Tāpat JRPIC ir nodrošināta 
pieeja Eiropas biznesa atbalsta 
tīklam. 

Līdztekus struktūrfondu un 
atbalsta programmu finansēju-
ma piesaistei un kreditēšanas 
jautājumiem pašvaldībā būs 
informācija par nekustamā īpa-
šuma iznomāšanu vai pārdošanu, 
konkrētās zemes platības izman-
tošanas iespējām uzņēmējdar-
bības vajadzībām no teritorijas 
plānojuma viedokļa. Interesenti 
varēs arī uzzināt par gaidāmajām 
apmācībām, kursiem un semi-
nāriem. Viņiem būs pieejamas 
konsultācijas par sava uzņēmuma 
dibināšanu. I.Muižniece uzsver, 
ka vienlaikus pašvaldībai interesē 
arī uzņēmēju problēmu un pašrei-
zējās situācijas apzināšana, kā arī 
priekšlikumi pašu konsultāciju 
pilnveidošanai.  

Biedrībām, nodibinājumiem 
un sabiedriski aktīviem pilsētas 
iedzīvotājiem būs pieejama infor-
mācija par finansējuma vai kredī-
ta saņemšanas iespējām sabied-
riski nozīmīgiem pasākumiem, 
kā arī tālākizglītībai kultūras, 
izglītības un sporta jomā. 

(Turpinājums 3.lpp.)
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Šonedēļ portālā www.jelgavasvestnesis.lv jautājam:

Kā svinēsiet Jāņus?

Savu viedokli paud –

Pilsētnieks vērtē

Kā vērtējat 
vēlēšanu 
rezultātus?

Kā vērtējat provizoriskos 
vēlēšanu rezultātus?

Jānis Ķusis, LLU Sociālo 
zinātņu fakultātes Sociolo-
ģijas katedras vadītājs:

«Īsto rezultātu vēl nav, taču 
provizoriskie, kas jau izskan, 
mani nepārsteidz – tāds iz-
nākums Jelgavā bija progno-
zējams. Tas, kas pilsētā tika 
darīts, runāja pats par sevi, 
neviena reklāmas kampaņa 
to nevarēja pārtrumpot. Jā, 
iespējams, ka daļa vēlētāju 
gribēja pārmaiņas, un to ap-
liecina arī «Saskaņas centra» 
un LPP/LC rezultāts. Taču ko-
pumā ir skaidrs, ka jelgavnieki 
nevarēja nenovērtēt, kā pilsēta 
attīstās. Kā risināsies koalīci-

jas izveide, grūti pateikt. Pēc 
šiem rezultātiem izskatās, ka 
viss būs atkarīgs no «Jaunā 
laika». Nedomāju, ka, piemē-
ram, tēvzemieši varētu piekrist 
strādāt vienā koalīcijā ar krei-
sajām partijām – manuprāt, tas 
būtu absolūti pretrunā ar viņu 
principiem. Ja viņi šādi spēlēs, 
tad pilnīgi nav saprotama viņu 
ideoloģija.

Pagaidām arī atturos progno-
zēt iespējamos mēra kandidātus, 
taču arī gadījumā, ja mērs būs 
cits, nedomāju, ka Jelgavā gai-
dāmas radikālas pārmaiņas – es 
tomēr uzskatu, ka pilsēta attīstī-
sies jau iesāktajā virzienā.»

«Tāds iznākums 
bija prognozējams»

Irina Pil-
vere,  LLU 
Ekonomikas 
fakultātes 
dekāne, Lat-
vijas Nacio-
nālā attīs-
tības plāna 
2007. – 2013. 
gadam dar-
ba grupas 
eksperte:

«Man šādi 
rezultāti ļoti 
patīk. Katrā 
ziņā es uzska-
tu, ka Rāviņš ir darījis ļoti daudz 
Jelgavas labā, un to novērtēja 
arī vēlētāji. Jāatzīst, ka mani 
īsti nepārsteidza arī tas, ka Tau-
tas partija nepārvarēja piecu 
procentu barjeru – diemžēl šajā 
gadījumā savu lomu spēlēja ne 
pārāk pozitīvā informācija, kas 
par šo partiju izskan valsts mē-
roga masu medijos. 

Vēl viens arguments, kāpēc tik 
labi rezultāti ir ZZS, – jelgavnieki 

«Balsotāji 
vērtēja darbus»

vērtēja to politiķu darbu, kas jau 
līdz šim sevi bija pierādījuši darbī-
bā. Ne jau visi seko līdzi politiska-
jiem notikumiem, un pieļauju, ka 
daudziem pat nebija jausmas par 
kādām jaunām sejām, kas grasās 
ienākt domē, – jelgavnieki viņus 
vienkārši nepazina. Bet līdzšinē-
jos pazina un tad arī vērtēja, ko 
viņi spēj vai nespēj.»

Jānis Brente, LLU Sociolo-
ģijas katedras lektors:

«Vienīgais, ko nebiju prognozējis, 
ka «Saskaņas centrs» iegūs četras 
vietas – pēc manām prognozēm 
viņiem bija jābūt trīs vietām. Taču 
nedomāju, ka tas ko būtiski maina 
jaunajā domes sastāvā. Jā, neno-
liedzami, priekšvēlēšanu reklāma 
spēlēja lomu vēlēšanu iznākumā. 
Un galvenais, ko es šeit pamanīju, 

«LPP/LC reklāma mobilizēja 
ZZS vēlētājus»

– LPP/LC reklāma mobilizēja Zaļo 
un Zemnieku savienības vēlētājus. 
Patiesībā LPP/LC reklāma darbo-
jās pret viņiem pašiem. Tā bija ag-
resīva un zināmas aprindas pat no-
kaitināja. Es, protams, nezinu, ko 
viņi bija cerējuši ar šādu kampaņu 
panākt, taču jau pašā tās sākumā 
bija skaidrs, ka kampaņa LPP/LC 
virza uz pavisam citu rezultātu. 
Viņi paši varbūt to nejuta. 

Koalīcijas veidošana? Neņemos 
spriest, jo pagaidām vēl pat nav 
oficiālu CVK apstiprinātu rezultā-
tu. Taču katrā ziņā es domāju, ka 
šeit partiju nosaukumi lielu lomu 
nespēlēs – galvenais būs personāli-
jas. Man šķiet, ka izšķiroša var būt 
«Jaunā laika» nostāja, jo, pazīstot 
Juriju Strodu, pat nepieļauju, ka 
viņš varētu iet vienā koalīcijā ar 
«Saskaņas centru» un PCTVL.»

Gunita Smiltāne, Spīdolas 
ģimnāzijas politikas skolo-
tāja:

«Skatoties uz rezultātiem, re-
dzu, ka veidojas tāds kā līdzsvars 
starp kreisajām un labējām par-
tijām, un tas nepārsteidz, ņemot 
vērā Jelgavas nacionālo sastāvu. 

Zaļo un Zemnieku savienības 
uzvara? Tā nepārsteidz, jo – ko 
tad es kā vēlētājs īsti izvēlētos?! 
Nu, protams, to, kas reāli ir sevi 
parādījis ar darbiem. Tie, kas nav 
sevi parādījuši ar darbiem, vēlē-
tājus centās iegūt ar kampaņas 
palīdzību. Spilgtākais piemērs tam 
ir LPP/LC. Ja godīgi, tad šī ļoti ag-
resīvā kampaņa vienkārši krita uz 
nerviem. Visur tika sludināts par 
kārtības ieviešanu, bet nesekoja 
reāls piedāvājums, kā to izdarīt. 
Pieļauju, ka viņi vienkārši ar šo 
agresiju pāršāva pār strīpu. 

Viens no tādiem varbūt plašākai 

«Prognozēju diezgan smagas 
sarunas par koalīcijas izveidi»

sabiedrības daļai redzamajiem 
priekšvēlēšanu punktiem bija Lat-
vijas Televīzijas raidījums «100. 
pants», un arī tajā, es varu teikt, 
esošie politiķi sevi parādīja labāk. 
Un patiesībā tas ir likumsakarīgi, 
jo viņiem vienkārši bija, ko teikt, 
viņi pārzina situāciju, bet citi tik 
vien spēja kā kritizēt. Protams, 

opozīcijā būt vienmēr ir vieglāk, 
jo tad daudz skaļāk var norādīt uz 
kļūdām, nepilnībām, caurumiem, 
bet vēlētājs grib dzirdēt, kāds tad 
ir piedāvātais risinājums, kā kļūdu 
novērst, un to mēs nesadzirdam. 
Solīt jau ir viegli, bet vēlētājs taču 
arī vērtē – jā, saprotu, ka ielu stā-
voklis daudziem ir sāpīga tēma, 
protams, arī es priecātos, ja kāds 
divu gadu laikā visas ielas savestu 
kārtībā, taču saprotu arī, kas ir 
reāli un kas nav. It sevišķi šajos 
ekonomiski grūtajos laikos arī 
domei strādāt būs daudz grūtāk.

Ievēlēšanas process ir beidzies, 
bet tagad sāksies koalīcijas izveide, 
un es paredzu, ka tas nebūs vien-
kārši – prognozēju diezgan smagas 
sarunas par koalīcijas izveidi. 
Taču, lai kāds arī būtu iznākums, 
nedomāju, ka pilsētas attīstības 
virzienā kaut kas būtiski varētu 
mainīties.»

Uldis Ivans, bijušais Jelga-
vas domes priekšsēdētājs:

«Liels pārsteigums tas nav – do-
māju, ka Rāviņš gan darījis daudz 
pilsētas attīstībā, gan arī pratis 
to labi parādīt. Arī par pārējiem 
man liela pārsteiguma nav – tas 
bija sagaidāms. 

Protams, mazliet esmu pār-
steigts par Tautas partiju, jo, ma-
nuprāt, Irēna Škutāne nepelnīti 
nav tikusi jaunajā domē. Taču šeit 
es saredzu partiju ietekmi valsts 
mērogā – tomēr nevar noliegt, ka 
Tautas partija vairāk valstī aso-
ciējas ar negācijām, ekonomisko 
kritumu, kas atspoguļojas arī šajā 
balsojumā. Žēl, ka vērā netika 
ņemtas vietējās personālijas. Tas 
pats attiecas arī uz LPP/LC, kas 
arī valstiskā līmenī saistās ar 
lejupslīdi, kritumu. Tas, ka viņi ie-
kļuva domē, manuprāt, ir saistīts 
vienīgi ar reklāmas kampaņu, kas 

bija izvērsta ļoti 
plaša gan Jelga-
vā, gan Latvijā. 
Ja tādas nebūtu, 
domāju, ka viņi 
pat piecu procen-
tu barjeru nebū-
tu pārvarējuši. 
Taču, ja skatās, 
cik līdzekļu viņi 
tajā ieguldīja, bet 
ieguva tikai di-
vas vietas, tad es 
neteiktu, ka tas 
ir spožs rezul-
tāts. Cik viņiem 
viena vieta izmaksāja?! Tas taču 
nešķiet adekvāti!

Tagad sākas koalīciju veidoša-
nas sarunas, kas noteikti būs ļoti 
smagas. Prognozēju, ka izšķiro-
šais solis piederēs TB/LNNK, jo 
es dotu 50:50 tam, kādu izvēli 
izdarīs Jurijs Strods, – pieļauju, 

ka viņš varētu strādāt arī vienā 
koalīcijā ar «Saskaņas centru». 
Ļoti minimāla iespējamība ir 
tam, ka «Jaunais laiks» varētu 
pieņemt lēmumu nestrādāt kopā 
ar zaļajiem zemniekiem – tieši tā-
pēc es arī domāju, ka visu izšķirs 
TB/LNNK.»

«Pieļauju, ka TB/LNNK varētu strādāt 
koalīcijā ar «Saskaņas centru»»

Sagatavoja 
Kristīne Langenfelde

El la,  auklē 
meitiņu:
– Iznākums ir 
tāds, kādu biju 
prognozējusi 
pirms vēlēša-
nām. Skatoties 
Latvijas līmenī, 
ar Rīgas do-
mes un Eiroparlamenta vēlēšanu 
rezultātiem tik tiešām esmu apmie-
rināta, bet par Jelgavas rezultātiem 
gan tā nevaru teikt. Šoreiz gaidīju 
lielākas pārmaiņas, taču rezultāti 
ir tādi, kādi ir.   
Arnis, pensio-
nārs:
– Esmu cēlies 
no zemnie-
kiem, tāpēc 
par tiem arī 
balsoju šajās 
v ē l ē š a n ā s . 
Grūti spriest, 
kādi tad kopumā ir tie rezultāti. 
Es gribētu, lai pirms vēlēšanām 
vairāk būtu pieejama informācija 
jeb biogrāfija par katru kandidātu 
atsevišķi, lai mēs vēl labāk iepazītu 
šos cilvēkus un varētu spriest, ko 
viņi darījuši vai nedarījuši. 
Jānis, pensio-
nārs:
– Grūti pateikt, 
taču, manu-
prāt, tādam 
arī vajadzēja 
būt iznāku-
mam Jelgavas 
domē. Zaļo un 
Zemnieku savienība domē jau 
iepriekš bija vairākumā, tā tas ir 
arī šajā reizē. Grūti spriest, kā viņi 
strādās, jo solīt jau visi sola daudz, 
bet, ko izdarīs, nav zināms.  
Artūrs Rut-
kovskis, da-
tortehniķis:
– Pats balso-
ju par zaļa-
jiem, un viņi 
arī uzvarēja, 
tāpēc esmu 
apmierināts. 
Turklāt pirmais viņu solījums par 
Sv.Trīsvienības baznīcas torņa re-
konstrukciju jau īstenojas, gaidu, 
kad Jelgava iegūs desmit jaunus 
rotaļu laukumus.  
Irita, ārste:
– Mani vēlē-
šanu rezultāti 
nepārsteidz. Es 
daudz politikā 
«nelienu», bet, 
paklausoties 
masu medijus, 
rezultāts jau 
bija paredzams. Neesmu nekāds 
ekstrasenss, bet biju pārliecināta 
par to, ka «Saskaņas centrs» būs 1. 
vietā Rīgā un ka Rāviņš būs augš-
galā mūsu pilsētā, jo ļoti daudzi 
domes priekšsēdētāji paliek savās 
vietās. Vairāk mani šokēja pēcvē-
lēšanu paziņojums par kraso algu 
samazinājumu. 

Foto: Ivars Veiliņš
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ĪsiSāk rekonstruēt 
Trīsvienības 
baznīcas torni

(No 1.lpp.)
Projektu paredzēts īstenot līdz 

2010. gada beigām. Torņa atjauno-
šanas plānotās izmaksas ir vairāk 
nekā 1,8 miljoni latu, no tiem 66 
tūkstoši latu ir valsts budžeta 
dotācija, aptuveni 500 tūkstoši 
– Jelgavas domes līdzfinansējums. 
Eiropas Reģionālās attīstības fon-
da līdzfinansējums ir 1,25 miljoni 
latu. Tas atvēlēts no aktivitātes 
līdzekļiem, kas domāta nacionālas 
un reģionālas nozīmes attīstības 
centru izaugsmes veicināšanai 
līdzsvarotai valsts attīstībai. 

Pašvaldības izpilddirektors 
Gunārs Kurlovičs Trīsvienības 
baznīcas torni raksturo kā neatņe-
mamu pilsētas silueta daļu. «Kaut 
arī tā smaili neatjaunojam 19. gad-

simta veidolā, torņa sākotnējais 
17. gadsimta teltsveida kupols, kas 
veidots stiklā, aizgūstot modernās 
arhitektūras pieeju vēsturisko ēku 
trūkstošo daļu aprišu renovācijā, 
kalpos par skatu laukumu uz 
rītdienas Jelgavu mums pašiem 
un pilsētas viesiem,» atklāj izpild-
direktors.

Rekonstrukcijas darbu tiesības 
konkursa kārtībā ieguva SIA 
«Rimts». Tā kā Sv.Trīsvienības 
baznīcas tornis ir valsts nozīmes 
kultūrvēsturiskais piemineklis, 
tā atjaunošanas darbu veicējiem 
bija izvirzītas specifiskas prasī-
bas. Līdztekus rekonstrukcijai 
uzņēmumam būs jāveic arī torņa 
apkārtnes arheoloģiskā un kultūr-
vēsturiskās būves arhitektoniskā 

izpēte, lai iegūtu papildu informā-
ciju par tās vērtību.

Būvfirmas «Rimts» vadītājs Ju-
ris Veiss atzīst, ka Sv.Trīsvienības 
baznīcas tornis praktiski palikusi 
pēdējā kopš Otrā pasaules kara 
pilsētā neatjaunotā būve. Pēc at-
jaunošanas tornis savā ziņā solās 
būt unikāls ar to, ka tā smailē uz 
visām četrām debess pusēm būs 
izvietoti pulksteņi. Līdz šim val-
stī atjaunotajās būvēs pulksteņa 
ciparnīcas parasti izvietotas uz 
vienu pusi. 

Piektdien, 12. jūnijā, pirms 
torņa būvdarbu uzsākšanas paš-
valdības vadība un rekonstruk-
cijas darbu veicēji iepazīstinās ar 
Sv.Trīsvienības baznīcas torņa 
rekonstrukcijas plānu. 

Konsultē par 
uzņēmējdarbības un 
sabiedriskiem jautājumiem

(No 1.lpp.)
Konsultācijas uzņēmēji, kā arī 

citādi saimnieciski un sabied-
riski aktīvi cilvēki var saņemt 
domes ēkas 1. stāvā, 112. kabi-
netā, kur apmeklētājus gaidīs 
Attīstības un pilsētplānošanas 
pārvaldes galvenā speciāliste 
uzņēmējdarbības attīstības 
jautājumos Zigrīda Sokolova 
un galvenā speciāliste ekono-
mikas attīstības jautājumos Ilva 
Kalnāja.  

Z.Sokolova uzsver, ka pašval-
dības speciālisti patiešām vēlē-
tos izzināt uzņēmēju ikdienas 
problēmas, vēlmes par jautāju-
miem, ko viņi vēlētos mainīt ES 
struktūrfondu programmās, un 
citas ierosmes. Pamatojoties uz 
iegūto informāciju, trūkumu 
un ierosinājumu gadījumā paš-
valdības vadībai būtu pamats 
vērsties atbildīgajās institūcijās. 
Tādējādi pastāv lielāka varbūtī-

Konsultācijas par 
uzņēmējdarbības 
jautājumiem 
pašvaldībā pieejamas:

• pirmdienās 
   no pulksten 15 līdz19;
• otrdienās no pulksten 9 līdz 12;
• trešdienās 
   no pulksten 13 līdz 17;
• ceturtdienās 
   no pulksten 9 līdz 12.

ba, ka jelgavnieku priekšlikumi 
un ieteikumi tiktu ņemti vērā. 
Tāpat konsultantes gaida no 
uzņēmējiem informāciju par 
viņu rīcībā esošajām brīvajām 
telpām, ko bez maksas iespē-
jams izvietot pašvaldības por-
tālā. «Esam atvērti sadarbībai, 
gribam apzināt problēmas un 
iespēju robežās palīdzēt to ri-
sinājumā,» uz sadarbību aicina 
Z.Sokolova.

Ritma Gaidamoviča

Pieminot un godinot 
Komunistiskā genocī-
da upurus, svētdien, 
14. jūnijā, pulksten 
14 Svētbirzē notiks 
piemiņas dienai veltīts 
atceres brīdis. 

Jelgavas pašvaldības preses 
sekretāre Līga Klismeta informē, 
ka piemiņas pasākumā ziedus uz 
pērn atjaunotā memoriāla, kur ie-
rakstīti lielākā daļa genocīda upu-
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Atceres pasākums 
Svētbirzē

ru vārdi, noliks arī Jelgavas domes 
priekšsēdētājs Andris Rāviņš un 
viņa vietnieks Aigars Rublis. 

Aģentūra «Kultūra» norāda, 
ka uz atceres brīdi ar ziediem 
pieminēt upurus aicināti arī citi 
jelgavnieki. 

Jāpiebilst, ka pērn piemiņas 
pasākumā Svētbirzē tika atklāts 
memoriāls par godu genocīda 
upuriem – uz uzbēruma uz-
stādītas simboliskas sliedes 
ar plāksnēm, kurās iegravēti 
apzināto genocīda upuru vārdi 
un uzvārdi. 

Ritma Gaidamoviča

Ņemot vērā to, ka pie-
prasījums pēc vietām 
pašvaldības pirmssko-
las izglītības iestādēs 
ir lielāks nekā piedā-
vājums, Jelgavas Iz-
glītības pārvaldes un 
pilsētas skolu vadība 
pašlaik apsver iespē-
ju skolās nodrošināt 
bezmaksas nepilnas 
dienas nodarbības 
četrus gadus veciem 
bērniem. Speciālisti 
izvērtē pirmsskolas iz-
glītības programmas 
īstenošanas iespējas 
un plāno, ka šādas 
grupas tiks piedāvā-
tas septembrī.

«Vecāki Izglītības pārvaldē 
bieži interesējas, kad viņu 
bērni tiks uzņemti bērnu-
dārzā, vai šo vietu saņems 
šajā mācību gadā. Gandrīz 
visas ģimenes vēlas, lai viņu 
mazulis apmeklētu pirmssko-
las izglītības iestādi, tāpēc 
pieprasījums ir lielāks nekā 
piedāvājums, tādējādi visiem 
bērniem vietas pašvaldības 
bērnudārzos pašlaik nepie-
tiek. Izglītības speciālisti mek-
lē risinājumu, lai pirmsskolas 
programmās varētu iesaistīt 
lielāku bērnu skaitu. Bērnu-
dārzs Pulkveža Brieža ielā 
šogad netiks atvērts, jo tur 
notiks remontdarbi. Tieko-
ties ar vecākiem, pārrunājot 



Apsver iespēju skolās 
organizēt nodarbības 
četrgadniekiem

problēmas, esam vērtējuši, kā 
izmantot jau esošo pirmssko-
las grupu telpas skolās. Skolās 
jau darbojas sagatavošanas 
grupas piecus un sešus gadus 
veciem bērniem, bet patlaban 
izvērtējam iespēju izveidot 
nepilnas dienas grupas četrus 
gadus veciem bērniem. Vecāki 
ir norādījuši, ka labprāt savas 
atvases vestu uz šādām gru-
pām, jo, viņuprāt, ir svarīgi 
bērnam nodrošināt iespēju būt 
kopā ar vienaudžiem,» uzsver 
Izglītības pārvaldes vadītāja 
Gunta Auza.

Jau notikušas sarunas ar 
Jelgavas 2. pamatskolas di-
rektori, kas šo ideju pieņēmusi 
un plāno, kā to varētu īstenot 
– apzina resursus. Skolotāji, 
kas strādātu ar bērniem, ir, 
arī telpu nodrošinājums un 
materiālā bāze ir pietiekama. 
Plānots, ka četrgadnieki tur 
varētu ierasties no pulksten 
14.30, kad beigušās nodarbības 
piecus un sešus gadus veca-
jiem bērniem. Otra skola, ar 
kuru apsvērta iespēja izglītot 
bērnus, ir Jelgavas Speciālā 
internātpamatskola. Tajā va-
rētu būt rīta un pēcpusdienas 
grupas. «Šobrīd viss ir darba 
stadijā, apzinām savus resur-
sus, lai  skolās veidotu šādas 
grupas. Plānots, ka tās varētu 
atvērt septembrī un tās būs 
bezmaksas, jo izdevumus segs 
no pašvaldības budžeta. Ve-
cākiem plašāku informāciju 
sniegsim augusta sākumā,» 
piebilst pārvaldes vadītāja.  

Ilze Knusle-Jankevica

Šodien Jelgavas domes 
sēdē tiks lemts par no-
mas maksas pazeminā-
šanu divām kafejnīcām, 
kas atrodas kultūras 
namā. Ar šādu lūgumu 
domē vērsās uzņēmēji.

«Tā rīkoties mūs vedināja valsts 
un ekonomiskā situācija tajā. Tā 
nav kaprīze vai iegriba, bet nepie-
ciešamība – mums vienkārši nav 
līdzekļu, par ko maksāt nomas 
maksu,» situāciju raksturo kafej-
nīcas «Chocolate&Pepper» īpaš-
nieka SIA «Premjer Grupa» valdes 
priekšsēdētājs Artūrs Mass. Viņš 
skaidro, ka iesniegumā nav norādī-
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Uzņēmēji lūdz domes atbalstu
ta konkrēta summa, par kādu būtu 
vēlams samazināt līdzšinējo nomas 
maksu, jo tas drīzāk ir lūgums 
pēc būtības – dome nāks pretim 
uzņēmējiem vai nē. Mazliet kon-
krētāk izsakās kafejnīcas «Lienīte» 
bārmenis Andis Krīgers: «Šā gada 
sākumā nomas maksa tika pacelta 
apmēram par 40 procentiem, salī-
dzinot ar to, kādu maksājām līdz 
tam. Tā kā bāriem un kafejnīcām 
iet grūti, mēs lūdzam, lai nomas 
maksu samazina tiktāl, kāda tā bija 
pagājušā gada beigās.»

Uzņēmēji norāda, ka krīzes 
apstākļos strādāt kļuvis apgrūti-
noši un, viņuprāt, augstā nomas 
maksa ir reāls drauds uzņēmēj-
darbībai. «Nomas maksa ir viena 
no uzņēmuma budžeta pozīcijām. 

Ja dome mūsu lūgumu noraidīs, 
turpināsim strādāt un mēģinā-
sim cīnīties pašu spēkiem, bet 
tas noteikti atspoguļosies citās 
uzņēmuma budžeta pozīcijās, pie-
mēram, būsim spiesti meklēt citus 
piegādātājus, mainīt menedžmen-
tu,» norāda «Chocolate&Pepper» 
īpašnieks A.Mass. Turpretī kafej-
nīcas «Lienīte» pārstāvis nav tik 
optimistisks. «Mēs labprāt paliktu 
tur, kur esam, un turpinātu darbu. 
Protams, centīsimies darīt visu, 
ko varēsim, bet, ja domes lēmums 
nebūs mums labvēlīgs, nāksies ap-
svērt kafejnīcas slēgšanu,» atzīst 
A.Krīgers.

Tomēr abu uzņēmumu pārstāvji 
cer, ka gūs domes atbalstu un dar-
bu turpināt varēs sekmīgāk. 

Piektdien, 12. jūnijā, pirms torņa būvdarbu uzsākšanas pašvaldības vadība un rekonstrukcijas darbu 
veicēji iepazīstinās ar Sv.Trīsvienības baznīcas torņa rekonstrukcijas plānu. Foto: Ivars Veiliņš

Ritma Gaidamoviča

12. jūnijā bērnu un 
jauniešu centra «Jun-
da» mūsdienu deju ko-
lektīvs «Benefice» jau 
otro reizi dodas kon-
certtūrē uz Meksiku. 
Plānots, ka «Benefice» 
tur piedalīsies 15 kon-
certos un festivālos, 
bet Latvijā atgriezīsies 
4. jūlijā.



«Benefice» ceļa jūtīs uz Meksiku
«Benefices» vadītāja Annika 

Andersone informē, ka šī būs jau 
otrā reize, kad kolektīvs dodas 
koncerttūrē uz Meksiku. Jau 
šobrīd zināms, ka «Benefice» 
koncertēs Akapulko pusē un 
pavisam uzstāsies 15 koncertos 
un festivālos, kas notiks dažādās 
pilsētās. «Programmās esam 
iekārtoti kā viesmākslinieki, 
kas daļā koncertu uzstājas vai 
nu atklāšanā, vai noslēgumā,» 
piebilst A.Andersone. 

Uz Meksiku dosies 27 cilvēki, 
tostarp «Benefices» puiši un 
meitenes, pieaicinātie dziedātā-
ji, tautas deju dejotājas no «Vēja 
zirdziņa», akrobātikas skolotāja. 
«Tur esam iecerējuši parādīt 
mūsu jubilejas izrādi «Princeses 
uz zirņa», tikai saīsinātā versi-
jā. Tieši tālab arī visus tekstus 
esam iztulkojuši spāņu valodā. 
Skatīsimies, vai meksikāņi zina 
kaut ko par šo pasaku,» stāsta 
vadītāja. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 
rīkojumu par darbadienu pārcel-
šanu 2009. gadā Jelgavas paš-
valdības administrācijai un vai-
rākām iestādēm ir mainīti darba 
laiki Līgosvētku nedēļā. Izmaiņas 
noteiktas Jelgavas pašvaldības admi-
nistrācijas, Jelgavas pilsētas Bāriņtiesas, 
Jelgavas reģionālā Pieaugušo izglītības 
centra (JRPIC), Sociālo lietu pārvaldes 
un Dzimtsarakstu nodaļas darba lai-
kos. Visās šajās iestādēs darba diena 
no pirmdienas, 22. jūnija, pārcelta uz 
sestdienu, 27. jūniju. Piektdien, 26. 
jūnijā, darba laiks noteikts no pulksten 
8 līdz 17 ar pusdienas pārtraukumu 
no pulksten 12 līdz 13. JRPIC 26. jūnijā 
darba laiks ir no pulksten 9 līdz 17. 
Savukārt sestdien, 27. jūnijā, Jelgavas 
pašvaldības administrācija, Sociālo lietu 
pārvalde, Bāriņtiesa, Dzimtsarakstu 
nodaļa strādās no pulksten 8 līdz 13 
bez pusdienas pārtraukuma, attiecīgi 
JRPIC darba laiks būs no pulksten 9 līdz 
14. Arī pārējo pašvaldības iestāžu un 
aģentūru vadītājiem jālemj par darba 
laiku minētajās dienās.

Rīt, 12. jūnijā, pulksten 10 
Zemgales Veselības centrs – SIA 
«Jelgavas rajona slimnīca» – sa-
ņems atzinības rakstu un durvju 
plāksni, kas apliecina, ka šī ies-
tāde atzīta par veselības centru 
ar pacientiem draudzīgu vidi. Uz-
ņēmuma valdes loceklis Gundars Prolis 
informē, ka aptauju rīkojusi Veselības 
ministrija un Latvijas cilvēku ar īpašām 
vajadzībām sadarbības organizācija 
«Sustento». Tās rezultātā kļuvis zināms, 
ka tieši Zemgales Veselības centrs atzīts 
par ārstniecības iestādi ar pacientiem 
draudzīgu vidi. Atzinības rakstu un 
durvju plāksni, kas apliecina pacien-
tam draudzīgas ārstniecības iestādes 
nosaukuma piešķiršanu, Zemgales 
Veselības centram pasniegs «Susten-
to» un Veselības ministrijas pārstāvji. 
Aptaujā piedalījušās dažādas pacientu 
organizācijas, invalīdu organizācijas, kā 
arī privātpersonas.

«Latvijas Zaļais punkts» kopā 
ar atkritumu apsaimniekošanas 
uzņēmumiem un citiem partne-
riem ir izveidojis atkritumu šķiro-
šanas interaktīvo karti, uz kuras 
uzklikšķinot var atrast atkritumu 
pieņemšanas punktu adreses. 
Kartē atrodamas arī Jelgavas 
atkritumu savākšanas punktu 
adreses. Klikšķinot uz interesējošās 
pilsētas nosaukuma, iespējams atrast 
nolietoto elektropreču un videi kaitīgo 
preču (baterijas, akumulatori, auto-
riepas, auto eļļas un filtri) atkritumu 
pieņemšanas punktu adreses, kā arī 
informāciju par atkritumu apsaimnie-
kotājiem, kuri nodrošina izlietotā iepa-
kojuma (plastmasas, kartona un stikla) 
šķirošanas konteineru uzstādīšanu un 
iztukšošanu katrā pašvaldībā. Šādu 
informāciju iespējams atrast mājas 
lapā: www.zalais.lv/lv/sabiedribai/ski-
rosana_latvija/. 

Finanšu samazinājuma dēļ 
12. un 27. jūnijā Nodarbinātības 
valsts aģentūras (NVA) darbinie-
ki būs bezalgas atvaļinājumā, 
tāpēc šajās dienās NVA filiāles visā 
Latvijā, tostarp Jelgavā, apmeklētājiem 
būs slēgtas. 

Jelgavas Zinātniskā bibliotēka 
(JZB) jūnijā un augustā strādās 
pēc vasaras darba laika, bet jūlijā 
būs apmeklētājiem slēgta. Šajā 
mēnesī lasītāji aicināti apmeklēt 
kādu no JZB bibliotēkas filiālēm, 
kuras strādās visu vasaru, taču ar 
izmaiņām darba laikā. JZB jūnijā un 
augustā lasītājus darba dienās gaidīs 
no pulksten 11 līdz 18, bet sestdienās, 
svētdienās un mēneša pēdējā piektdie-
nā tā būs slēgta. Brīvdiena bibliotēkā 
būs arī 22., 23., 24. jūnijā. Pēc svētkiem, 
25. jūnijā, JZB strādās no pulksten 11 
līdz 18, bet 26. jūnijā – no pulksten 
11 līdz 17. Jūlijā JZB būs slēgta. Arī 
bibliotēkas filiāles sākušas strādāt pēc 
vasaras darba laika un apmeklētājus 
nepieņems Līgosvētku nedēļā. Ar sīkā-
ku informāciju var iepazīties bibliotēkas 
mājas lapā: www.jzb.lv. 

Ritma Gaidamoviča
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Anna Afanasjeva

Nākamnedēļ turpināsies pār-
celtā maksātnespējīgā maizes 
ražošanas uzņēmuma «JLM 
grupa» kreditoru sapulce, kurā 
paredzēts iepazīties ar priekšli-
kumu par maksātspējas atjau-
nošanu un lemt par turpmāko 
stāvokļa risinājumu. Jelgavas 
un Liepājas maiznīcu strādnie-
ki administratora janvārī solīto 
darba algu par pagājušā gada 
jūliju sākuši saņemt tikai maija 
otrajā pusē. 

SIA «JLM grupa», kurā bija apvienojies 
Jelgavas un Liepājas maiznieks, kreditoru 
sapulce pārcelta, jo, kā skaidro uzņē-
muma administrators Guntars Birsāns, 
piedāvājums atjaunot maksātspēju uzņē-
mumam neesot bijis pietiekami detalizēti 
izstrādāts, lai par to lemtu. Potenciālais 
investors esot uzņēmējs, kurš bijis saistīts 
ar maizes ražošanu Daugavpilī. 

Janvāra vietā izmaksas 
saņem maijā

Kādreizējais Jelgavas maiznīcas arod-
biedrības vadītājs Vladimirs Mihaļčenko 
stāsta, ka maksātnespējīgā uzņēmuma 
darbinieki par kreditoru sapulcēm nav 
informēti, uz tām nav aicināti un tajās 
nepiedalās. Viņš nav apmierināts, ka cil-
vēkiem tik ilgi bija jāgaida administratora 
janvārī solītā algas izmaksa par pagājušā 
gada jūliju un augustu. Naudas izmak-
sāšana sākusies maija otrajā pusē un 
noslēgusies pagājušajā nedēļā. Šajā laikā 
daļai darbinieku jau beigusies bezdarb-
nieku pabalstu izmaksāšana. Vairumam 
no vairāk nekā 100 mūsu pilsētas ražotnē 
bez darba palikušo cilvēku citu darbu nav 
izdevies atrast. 

Taču vairāk nekā desmit darbinieki, to 
vidū arī vienkārši maizes cepēji, aprēķinā-
to izmaksu kaut kādu nesaprotamu neat-
bilstību dēļ tā arī neesot saņēmuši. Pats 
visu aprēķināto neesot saņēmis, jo bijis 
uzņēmuma akcionārs. V.Mihaļčenko vai-
rākkārt pabijis aģentūrā «Maksātnespējas 
administrācija», taču saņēmis formālas 
atbildes. Tāpēc sagatavojis iesniegumu 
Valsts Prezidenta kancelejai. 

Maksātnespējas administrācijas direk-
tors Ervīns Ābele darbiniekiem domāto 
izmaksu aizkavēšanos skaidro ar admi-
nistratora rīcību. Proti, viņš tikai janvārī 
aģentūrā iesniedzis izmaksu sarakstus, 
turklāt tie nav bijuši noformēti atbilstoši  
prasībām. Attiecībā uz vēršanos Maksāt-
nespējas administrācijā E.Ābele pieļauj, 
ka kādreizējais darbinieks nav izpratis 
skaidrojumus. Viņa vietniece finanšu 
jautājumos Baiba Banga informē, ka ad-
ministratora pieprasījums par atlīdzības 
izmaksu 205 maksātnespējīgās SIA «JLM 
grupa» darbinieku prasījumu apmierinā-
šanai no Maksātnespējas administrācijas 
piešķirti 250 512 lati. No tiem uzņēmu-
ma kontā nonākuši 138 096 lati, pārējā 
summa domāta nodokļu maksājumiem, 
kaitējuma atlīdzības 
izmaksām u.tml.

G.Birsāns atzīst, 
ka pērn darbinie-
kiem sasolījis vairāk 
nekā spējis izpildīt, 
jo arī pats cerējis, ka 
nopelnīto darbinieki 
saņems agrāk. Viņš 
papildina, ka uzņēmuma akcionāriem 
un valdes locekļiem pastāv ierobežojumi 
atlīdzības saņemšanā – viņiem to izmaksā 
nevis aprēķinātajā apmērā, bet vadoties 
no minimālās darba algas. Tādējādi, pie-
mēram, arodbiedrības vadītājam atlīdzī-
bas apmērs samazinājies par trešo daļu. 
Vidēji par duci darbinieku administrators 
sniedzis atkārtotu pieprasījumu. 

Izmaksu aizkavēšanās saistīta arī ar to, 
ka uzņēmuma grāmatvedība savulaik ne-
pareizi aprēķinājusi kompensāciju apmē-
rus par neizmantotajiem atvaļinājumiem, 
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Maiznieka kreditori skatīs 
maksātnespējas risinājumus

kā arī ar iedzīvotāju ienākuma nodokli 
neapliekamā minimuma apmērus. Datu 
pārrēķins prasījis trīs mēnešus. 

Darbiniekiem nav 
pa spēkam ko ietekmēt 

Bijušais arodbiedrības vadītājs pārlie-
cināts, ka administrators vairāk domā 
par savu izdevīgumu. «Viņš ir jurists, 
nevis uzņēmējs, viņu interesē tikai peļ-
ņa.» Šajā laikā Jelgavas ražotnē bijuši 
vairāki interesenti, kādi trīs uzņēmumi 
izrādījuši interesi par saldētās produk-
cijas ražošanas atjaunošanu, taču viss 
tā arī palicis. 

Pēc V.Mihaļčenko un citu bijušo darbi-
nieku domām, administratoram jebku-
ras intereses gadījumā būtu jāizmēģina 
visas iespējas, lai uzņēmumā kaut daļējā 
apjomā tiktu atsākta darbība. «Ņemot 
vērā lielo bezdarbu, jādara viss iespē-
jamais, taču nav lielas ticības, ka tā 
notiks,» domā kādreizējā personāldaļas 
vadītāja Ingūna Ožete, piebilstot, ka 
trūkst informācijas par katra interesēm 
un rīcības apsvērumiem. Pašreizējo brī-
di maiznieka izpārdošanai viņa raksturo 
kā neizdevīgu, jo tagad cenas ir sviest-
maizes līmenī. Kādreizējā ražošanas 
vadītāja Arnita Mīļā tam piekrīt, taču 
ko ietekmēt nav kādreizējo darbinieku 
spēkos. Viņa pati atradusi citu darbu un 
par norisēm maizniekā ir tikai vispārīgi 
informēta. 

Skatoties uz norisēm maizes tirgū, 
kādreizējais darbinieks pieļauj, ka maiz-
nīcas darbības apturēšana pagājušajā 
vasarā bija pasūtīta, jo konkurences 
cīņā visi paņēmieni ir labi. Pēc tam dažs 

labs maizes cepējs 
savai produkcijai 
cenas palielināja. 
Vienīgi krīzes ietek-
mē tās vēlāk tika sa-
mazinātas, jo valstī, 
kur, V.Mihaļčenko 
vārdiem runājot, ir 
Vidusāzijas līmeņa 

ienākumi, nevar būt Rietumu cenas. 
Būdams tehnisks cilvēks, V.Mihaļčenko 

domā, ka izsoles gadījumā būs pie-
prasījums pēc «ejošām» iekārtām, bet 
nevajadzīgās atstās. Darbinieki lēsuši, 
ka uzņēmumā situācija pasliktinājusies 
vēl pirms ārvalstu fonda ienākšanas un 
ražotņu apvienošanas. Ne visas tolaik 
pirktās iekārtas bijušas vajadzīgas, taču 
ambiciozajiem projektiem nav bijis grū-
tību saņemt kredītus, kas, iespējams, 
ne vienmēr izlietoti godprātīgi. Taču šis 
vilciens sen aizgājis. 

Turpinās administratora 
un bijušā vadītāja strīdi

Kopš «JLM grupa» maksātnespējas 
sākuma turpinās konflikti starp bijušo 
uzņēmuma vadītāju Arvi Rovi un admi-
nistratoru G.Birsānu. A.Rove iesniedzis 
iesniegumu policijai par administratora 
darbībām, kas saistītas ar dažādām finan-
šu operācijām. 

Viņš lūdzis pārbaudīt administratora iz-
maksu summu, kas decembrī pārsniegusi 
138 000 latu, bet uz maijā iesniegto sapulci 
– 194 000 latu, jo trūkstot dokumentu, kas 
pierādītu izmaksas. Tāpat A.Rove lūdzis 
pārbaudīt naudas atlikumus un bilancē 
uzrādītos ciparus, kas vairāk nekā par 
700 000 latu nav sakrituši ar bilanci pirms 
maksātnespējas procesa ierosināšanas. 
Martā par to uzsākts kriminālprocess. 
A.Rove vairākkārt uzsvēris, ka «JLM 
grupa» būtu varējusi turpināt darbu, ja 
vien administrators četras dienas pēc 
maksātnespējas atzīšanas nebūtu lēmis 
par darbības apturēšanu.

Pirms kreditoru sapulces maijā A.Rove 
informēja, ka administrators atsakās 
izsniegt sarakstu par mantas pārdošanu, 
neatbild uz vēstulēm un atsakās risināt 
jautājumus par darbības atjaunošanu. 
Tāpat uzsvērts, ka G.Birsāns sev noteicis 
algu 1200 latu mēnesī. Līdztekus «JLM 
grupai» G.Birsāns ir administrators vēl 13 
maksātnespējīgos uzņēmumos. Bijušais 
uzņēmuma īpašnieks un vadītājs uzskata, 
ka administrators darbojas savās intere-
sēs, pamatojot to ar faktu, ka G.Birsānam 
pieder SIA «Krese GV», kur apgrozījums 
2008. gadā bijis ap 5000 latu, zaudējumi 
– ap 19 000 latu, bet parādsaistības – vai-
rāk nekā 300 000 latu apmērā. 

Savukārt G.Birsāns paziņoja, ka A.Rove 
pirms maksātnespējas procesa no uzņē-
muma kases izņēmis 123 000 latu. Turklāt 
jūlijā un augustā saražoto produkciju par 
puscenu pārdevis sev piederošajam uzņē-
mumam «Sono maiznīca», kas par šo preci 
joprojām nav samaksājis. Liepājas tiesa 
apmierinājusi administratora prasību 
par vairāk nekā 173 000 latu piedziņu no 
«Sono maiznīcas». Pēc tam šis uzņēmums, 
kurā Jelgavā un Liepājā strādāja apmē-
ram 35 darbinieki. 

Naudas izņemšanu no konta A.Rove 
sauc par meliem, šādā gadījumā «JLM 
grupai» nevajadzētu iesniegt maksātne
spēju, uzņēmums turpinātu strādāt. «Ja 
es šo naudu būtu izņēmis, tad neuzdroši-
nātos kritizēt administratoru un sēdētu 
klusu,» teic A.Rove. Par darījumu viņš 
skaidro: viņš bijis uzņēmumam parādā, 
arī uzņēmums bijis vadītājam parādā. 

Pilnsapulcē nolemts veikt savstarpējus 
norēķinus, lai samazinātos parāda sum-
ma. Norēķini veikti «grāmatvediski», tajos 
nefigurējusi reāla nauda. 

A.Rove esot uzņēmumā ieguldījis vēl 
lielākus līdzekļus, kas pārsniedz 123 000 
latu, bet administrators viņu kā kreditoru 
atteicis reģistrēt. Savukārt «Sono maiz-
nīca» izveidota, lai veiktu «JLM grupa» 
produkcijas izplatīšanu.

Maksātnespējas aģentūrā A.Rovem 
domstarpību sakarā ieteikts vērsties tiesā. 
To viņš darīšot pēc tam, kad saņemšot 
atzinumu no policijas. 

Latvijas Maiznieku biedrības priekš-
sēdētājs Valdis Circenis atzīst, ka «JLM 
grupas» liktenī vainojama priekšvēsture, 
kad vēl iepriekšējie 
īpašnieki izdomāja 
biznesu pārdot vai 
meklēt investoru. 
Apstākļu sakritība  
novedusi pie inves-
tīciju fondiem, kam 
specifiskajā biznesā, 
iespējams, pietrūka 
zināšanu.

Administrēšanai 
nepastāv 
ierobežojumi 

Maksātnespējas administrācijas direk-
tors E.Ābele atzīst, ka konflikts nevienā 
gadījumā nenāk par labu. Aģentūra pēc 
saņemtajām sūdzībām pieprasījusi admi-
nistratoram sniegt paskaidrojumus. Tā 
ir ikdienišķa prakse, lai atklātu ne vien 
sūdzības autora viedokli (var izrādīties, ka 
tas tapis pēc principa «papīrs pacieš visu»), 
bet arī administratora. Jūnija beigās aģen-
tūra jautājumus skatīs plašāk. 

A.Rove uzskata, ka G.Birsāna darbības 
neatbilda likumā noteiktajam par to, ka 
administratoram jārīkojas kā kārtīgam 
saimniekam, un secina, ka viņam ir tikai 
viena funkcija — likvidēt uzņēmumu un 
izpārdot, jo likumā nav noteikts, cik tas 
saņem biznesa atjaunošanas gadījumā. 

E.Ābele precizē, ka tas neatbilst patie-
sībai, uzņēmuma sanācijas gadījumā ad-
ministrators saņem atlīdzību 15 minimālo 
mēnešalgu apmērā. Savukārt galvenie 
lēmēji par maksātnespējas risinājuma 
izvēli ir kreditori. Maksātnespējas admi-
nistrācijas vadītājs piekrīt, ka likumā nav 
noteikts ierobežojums, cik uzņēmumu 
maksātnespējas procesus viens admi-
nistrators drīkst vadīt. No jūlija likumā 
gaidāmas izmaiņas, taču šo jomu tās 
neskars. E.Ābele lēš, ka šis priekšlikums 
būtu iekļaujams nākamajos likuma gro-

zījumos. Maksātnespējas administrācijas 
direktors piekrīt, ka šis ierobežojums būtu 
vajadzīgs, jo viens cilvēks nespēj vienlīdz 
kvalitatīvi strādāt ar tik daudziem uzņē-
mumiem. 

E.Ābele iebilst, ka administratori ne-
pārzina uzņēmuma vadības principus, jo 
ikviens speciālists ir izgājis speciālu kursu, 
kur apguvis uzņēmumu vadību, darba tie-
sības, ekonomiskās un virkni citu kopumā 
ap desmit ar uzņēmējdarbību saistītas 
programmas. Vienlaikus E.Ābele piebilst, 
ka nozīme ir administratora pieredzei. 

Sertificēto maksātnespējas procesa 
administratoru asociācijā piebilst, ka gal-
venais iemesls, kādēļ darbību atjauno tik 
mazs skaits maksātnespējīgo uzņēmumu, 
ir tas, ka rīcība seko pārāk vēlu. Proti, 
uzņēmēji sarosās nevis tad, kad smaržo 
pēc «cepta», bet tad, kad ir jau par vēlu 
– neplāno, nepēta tirgu un sāk rīkoties 
tikai tad, kad vairs nav ko «elpot». Un tad 
vairs nav cita risinājuma kā bankrots.

Būtu jāizskata visas 
iespējas un varianti

Nākamceturtdien «JLM grupa» turpi-
nās sapulci, kurā izskatīs priekšlikumu 
par maksātspējas atjaunošanu. A.Roves 
rīcībā neesot plašākas informācijas par 
potenciālo investoru. Arī administrators 
sākumā vien atklāj, ka tas bijis saistīts ar 
maizes ražošanu Daugavpilī. Atkārtotā 
sarunā viņš papildina, ka priekšlikums 
saņemts no SIA «Gumbatova auto», kas 
reģistrēts Liepājā. Uz jautājumu par 
orientēšanos maizes ražošanā investors 
atklājis, ka nodarbojies ar sagādi. 

Ar iespējamo investoru «Jelgavas Vēst-
nesim» sazināties neizdevās. Administra-
tors atzīst, ka tā situācija neliecina par 
ieguldījumu iespējām, firmas pērngada 
apgrozījums nav norādīts, bet zaudējumi 
– vairāk nekā 6000 lati. Investora pārstāvis 
uzsverot savas labās attiecības ar iepriek-
šējo «JLM grupas» vadītāju A.Rovi. Pē-
dējais sakās investoru nezinām, viņš esot 
informēts par igauņu piedāvājumu, kas 
parādījās pēc uzņēmuma maksātnespējas 
atzīšanas. G.Birsāns domā, ka iepriekšējais 

vadītājs no piedāvā-
juma publiski cenšas 
norobežoties. 

Jautāts par iespē-
jamiem maksātnes-
pējas risinājumiem, 
G.Birsāns atzīst, ka 
līdz šim vērā ņema-
mi sanācijas risinā-
jumi nav saņemti. 
Igaunijas uzņēmums 
joprojām izrādot in-

teresi, taču tagad – par iekārtām. Ražotnēs 
pabijuši vairāku Latvijas uzņēmumu 
pārstāvji, taču tas arī viss. 

G.Birsāns atzīst, ka sanācija no visiem 
viedokļiem būtu izdevīgākais risinājums, 
taču situācijas ietekmēšana neesot admi-
nistratora spēkos. Viņš cer, ka līdz sapulcei 
no potenciālā investora tiks saņemts 
detalizētāks piedāvājums. A.Rove pauž 
gatavību sniegt savas zināšanas un pie-
redzi, ja vien viņu kāds uzrunās. Bijušais 
vadītājs dzirdējis, ka izrādīta interese par 
uzņēmuma iznomāšanu. Šajā gadījumā 
nerastos papildu izdevumi par komunā-
lajiem maksājumiem un ēku uzturēšanu, 
kas mēnesī ir ap 10 000 latu. Pašreizējās 
krīzes apstākļos, pēc A.Roves domām, 
būtu jāizskata visas iespējas un varianti, jo 
arī daži desmiti darba vietu ir no svara. 

Ir skaidrs, ka intereses gadījumā atjau-
not ražošanu ir pēdējais laiks, jo vēl pēc 
vienas ziemas iekārtas vairs nebūs tādā 
stāvoklī. Protams, pastāv bažas, vai iespē-
jamiem investoriem ir tik lieli līdzekļi, lai 
īstenotu sanāciju.

A.Rove atzīst, ka viss atkarīgs no kre-
ditoriem. Sanācijas gadījumā jārēķinās, 
ka process prasīs gadus piecus. Pieņemot 
lēmumu par izsoli, izpārdošanai paies 
gada pusotra. Spriežot pēc banku rīcības, 
tās ieinteresētas pēc iespējas ātrāk atgūt 
savus līdzekļus, nevis gaidīt.

Pēc darbības apturēšanas pagājušajā vasarā maizes ražošanas uzņēmuma «JLM grupa» iekārtas ir uzturētas un pēc ap-
kopes gatavas darbam. Varbūtība par darbības atsākšanu nav liela. Foto: no JV arhīva

Kādreizējie uzņēmuma darbinieki piesar-
dzīgi raugās uz ražošanas atjaunošanas 
iespēju, jo tirgus daļa ir pazaudēta. Pašlaik 
to varētu mēģināt uzņēmums, kam tirgū jau 
ir sava vieta. Tomēr šāda varbūtība ir maza. 
Viņi atzīst, ka iztirgošana ir vienkāršākais. 
Tomēr arī šajā gadījumā, līdzīgi kā A.Rove, 
viņi uzsver, ka izdevīgāk visas iekārtas pārdot 
kā vienu veselumu. Citādi nepieprasītās ie-
kārtas varēs nodot tikai lūžņos. Bet lemšana 
ir kreditoru kompetencē. 

Tiek lēsts, ka izsoles gadījumā «JLM grupas» 
vērtējums varētu būt ap miljons latu. Šādā 
gadījumā tikai nodrošinātais kreditors 
(banka) atgūst lielāko daļu līdzekļu (kopējās 
uzņēmuma kredītsaistības ir ap trim miljo-
niem latu, no kā nodrošinātā kreditora daļa 
ir ap miljonu). 
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Lasītājs jautā, kāpēc atkritu-
mu izvešanas tarifi Jelgavā 
ir vieni no dārgākajiem Lat-
vijā? Savukārt nelielie namu 
apsaimniekotāji pauduši, ka 
uzņēmums «Jelgavas komu-
nālie pakalpojumi» rēķinus 
prasa apmaksāt par pašreizē-
jo mēnesi, piemēram, maijā 
– par maiju, bet iedzīvotāji par 
maijā saņemto pakalpojumu 
norēķināsies tikai jūnijā. Nelie-
liem apsaimniekotājiem šāda 
sistēma sagādā problēmas, 
sevišķi pašreizējā situācijā. 

SIA «Jelgavas komunālie pakalpojumi» 
valdes loceklis Alvils Grīnfelds atgādina, 
ka pašlaik pilsētā maksa par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu ir 7,73 lati 
par vienu kubikmetru, kam pieskaitāms 
pievienotās vērtības nodoklis (PVN) 
21 procenta apmērā. Maksājumu veido 
divas būtiskākās sastāvdaļas. Tarifa 
daļa par kubikmetra sadzīves atkritumu 
savākšanu un pārvadāšanu ir 4,55 lati, 
bet par atkritumu apglabāšanu «Brakš-
ķu» poligonā – 3,18 lati. Abām summām 
pieskaitāms PVN. 

Saskaņā ar sabiedrisko pakalpojumu 
tarifu aprēķināšanas metodiku paš-
valdību regulējamās nozarēs sadzīves 
atkritumu savākšanas un pārvadāšanas 
tarifā var iekļaut virkni izmaksu posteņu: 
autotransporta tiešās izmaksas; konteine-
ru uzturēšanas izdevumus; konteineru 
laukumu ikdienas apsaimniekošanas 
izmaksas; lielgabarīta atkritumu sa-
vākšanas un pārvadāšanas izdevumus; 
dalīti savākto atkritumu savākšanas un 
pārvadāšanas izmaksas; administratīvās 
izmaksas; samaksas iekasēšanas izdevu-
mu kompensēšanu; nodokļus un nodevas; 
peļņu, kas nedrīkst pārsniegt septiņus 
procentus gadā.

Aicināts salīdzināt atkritumu apsaim-
niekošanas izdevumus citās pilsētās, 
A.Grīnfelds skaidro, ka sistēmas ir at-
šķirīgas. Lai salīdzinājums būtu korekts, 
jāņem vērā konkrētās pilsētas tarifā 
iekļautie izmaksu posteņi un darbi, ko par 
apstiprināto maksu veic konkrētais pa-
kalpojumu sniedzējs. Tieši tas ir iemesls, 
kāpēc rezultātā tarifs var atšķirties, jo ne 
visi par vienu tarifu piedāvā vienus un tos 
pašus pakalpojumus (skatīt tabulā).

Savāc lielgabarīta atkritumus 
un apsaimnieko konteineru 
laukumus

Lai labāk izprastu situāciju un tari-
fos iekļauto pozīciju nepieciešamību, 
A.Grīnfelds atgādina ne tik senu pagātni. 
Proti, Jelgavā konteineru laukumi savu-
laik izbūvēti un atkritumu konteineri iz-
vietoti daudzdzīvokļu māju iekšpagalmos 
ar aprēķinu, ka tos kopīgi izmantos viena 
kvartāla iedzīvotāji. Mainoties īpašuma 
formām, izveidojās situācija, ka zemes 
īpašnieki vai apsaimniekotāji vairs ne-
vēlējās uzturēt konteineru laukumus, ko 
izmanto citu īpašnieku namos dzīvojošie 
iedzīvotāji vai neapdzīvojamo telpu lieto-
tāji. Rezultātā pie konteineru laukumiem 
ilgstoši uzkrājās neizvesti lielgabarīta 
atkritumi – jaungada eglītes, nolietojušās 

mēbeles un citi, radot negatīvu iespaidu 
par atkritumu apsaimniekošanas kārtību 
pilsētā.

Lai rastu risinājumu, pašvaldība kopīgi 
ar atkritumu apsaimniekotāju un lielā-
kajiem namu apsaimniekotājiem panāca 
vienošanos, ka šīs izmaksas jāiekļauj 
sadzīves atkritumu izvešanas tarifā un 
turpmāk šo atkritumu izvešana un lau-
kumu apsaimniekošana jāorganizē SIA 
«Jelgavas komunālie pakalpojumi». Lai 
regulāri un plānveidīgi veiktu lielgaba-
rīta atkritumu savākšanu un izvešanu, 
uzņēmums iegādājās jaunu, speciāli šim 
nolūkam aprīkotu kravas automašīnu un 
izstrādāja savākšanas grafiku. Savukārt 
blīvi apdzīvotajos mikrorajonos desmit 
vietās līdzās esošajiem konteineriem no-
vietoja lielizmēra atkritumu konteinerus, 
kuru tilpums ir septiņi kubikmetri. Tos 
izved vidēji reizi piecās dienās. Lai kom-
pensētu zemes īpašniekiem atkritumu 
konteineru laukumu ikdienas apsaimnie-
košanas izmaksas, SIA «Jelgavas komu-
nālie pakalpojumi» noslēdza līgumus par 
sētnieku darbu kompensēšanu.

Panāktās vienošanās īstenošanai no 
2007. gada oktobra stājās spēkā Jelga-
vas reģionālā Sabiedrisko pakalpojumu 
regulatora apstiprinātais tarifs, kas tika 
papildināts ar diviem izmaksu posteņiem 
– par lielgabarīta atkritumu savākšanu 
un pārvadāšanu, kā arī par konteineru 
laukumu ikdienas apsaimniekošanu. 
A.Grīnfelds spriež, ka tolaik ieviestā kārtī-
ba devusi rezultātus un pilsētā atkritumu 
apsaimniekošana ir uzlabojusies. 

Dalīti savākto atkritumu 
savākšana, pārvadāšana 
un šķirošana

Tāpat dažādās pilsētās atšķirīgi veic 
dalīti savākto atkritumu savākšanu, pār-
vadāšanu un šķirošanu. Tā ir otra lielākā 
atšķirīgā pozīcija, kas Jelgavā sadzīves at-

kritumu apsaimniekošanas tarifā iekļau-
ta no 2008. gada septembra. Pirms tam 
«Jelgavas komunālie pakalpojumi» dalīti 
savāca galvenokārt tikai lielveikalos, ra-
žošanas uzņēmumos un citos objektos 
iepriekš sašķirotos un atsevišķi uzkrātos 
atkritumus – kartonu un polietilēna plēvi. 
To atlika vien nedaudz pāršķirot, sapre-
sēt un realizēt, lai tiktu kompensētas 
izmaksas. Taču kopš Zemgales reģionālā 
atkritumu apsaimniekošanas projekta 
realizēšanas situācija mainījās. Tā gaitā 
Jelgavā tika izveidoti 110 punkti, kur 
kopumā uzstādīti 220 konteineri dalīto 
atkritumu savākšanai. Tāpat uzbūvēta 
atkritumu šķirošanas līnija. Uzņēmums 
«Jelgavas komunālie pakalpojumi» veic 
regulāru visos punktos uzkrāto atkri-
tumu savākšanu, transportēšanu uz 
šķirošanas līniju, atkārtotu to pāršķiro-
šanu pa noteiktām frakcijām, sašķiroto 
atkritumu sagatavošanu realizācijai un 
atšķiroto piemaisījumu transportēšanu 
un apglabāšanu atkritumu poligonā. 
Tādējādi būtiski audzis darba apjoms 
dalīti savākto atkritumu apsaimnieko-
šanā. Uzņēmumā uzsver, ka šī daļa ir 
ievērojami darbietilpīgāka par nešķiroto 
atkritumu apsaimniekošanu. Savukārt 
otrreizējai izmantošanai domāto izejvielu 
realizācijas cena un pieprasījums pēdējā 
laikā ir būtiski samazinājies. Lai turp-
māk nodrošinātu nupat ieviestās dalītās 
vākšanas sistēmas darbību, uzņēmums 
atkritumu apsaimniekošanas tarifā iekļā-
va arī izmaksu posteni par dalīti savākto 
atkritumu apsaimniekošanu, atskaitot 
realizācijas ieņēmumus.

Norēķināties var 
bez komisijas maksas

Atkritumu apsaimniekošanas uzņē-
mums ņēmis vērā arī kādreizējo bēdīgo 
pieredzi, kāda savā laikā bija izveidojusies 
ar namu pārvaldēm, kad regulāri tika 

kavēti maksājumi un uzkrātas lielas pa-
rādu summas, pat apdraudot turpmāko 
atkritumu apsaimniekošanu. Šajā jomā 
panākta vienošanās par samaksas iekasē-
šanas izdevumu kompensēšanu, iekļaujot 
tos tarifā. Aplēses liecina, ka rezultātā 
namu apsaimniekotāji ieguva papildu 
stimulu un būtiski uzlaboja apmaksas 
termiņu ievērošanu.

Ņemot vērā salīdzinoši nelielās ikmē-
neša maksājuma summas par atkritumu 
apsaimniekošanu un tām proporcionāli 
lielās banku pakalpojumu komisijas mak-
sas, kas atsevišķos gadījumos sasniedz 
divus latus (par šādu summu var izvest 
divus 100 litru konteinerus), SIA «Jelga-
vas komunālie pakalpojumi» vienojusies 
ar SIA «Jelgavas Nekustamā īpašuma 
pārvalde» par tai piederošo norēķinu pun-
ktu izmantošanu. Šajos norēķinu punktos 
jebkura fiziska vai juridiska persona bez 
komisijas maksas var apmaksāt visus 
atkritumu apsaimniekošanas uzņēmuma 
izrakstītos rēķinus. 

A.Grīnfelds uzsver, ka «Jelgavas ko-
munālie pakalpojumi» atšķirībā no vairā-
kuma citu pilsētu atkritumu apsaimnie-
kotāju par reģionālā regulatora noteikto 
tarifu veic ne tikai sadzīves atkritumu 
savākšanu, pārvadāšanu, bet arī regulāru 
lielgabarīta atkritumu savākšanu un pār-
vadāšanu; sedz izdevumus par ikdienas 
sadzīves atkritumu konteineru laukumu 
uzkopšanu; regulāru dalīti savākto atkri-
tumu savākšanu, pārvadāšanu no pilsētā 
uzstādītajiem 220  dalīti savākto atkri-
tumu uzkrāšanas konteineriem un šo 
atkritumu tālāku sagatavošanu pārstrā-

Kā veidojas pilsētas atkritumu 
apsaimniekošanas tarifs? 

Atkritumu apsaimniekošanas tarifi un tajos iekļauto izmaksu posteņi 

Izmaksu posteņi, kas ir 	 Bauska 	 Ventspils	 Dobele	 Jelgava	 Daugavpils
vai nav iekļauti tarifos	 (7,09 lati bez PVN)	 (7,38 lati bez PVN)	(7,51 lats bez PVN)	 (7,73 lati bez PVN)	 (7,89 lati bez PVN)

Lielgabarīta atkritumu 
savākšana un pārvadāšana	 Nav	 Nav	 Nav	 Ir	 Ir

Dalīti savākto atkritumu 
savākšana, pārvadāšana 
un šķirošana	 Nav	 Ir	 Nav	 Ir	 Ir

Konteineru laukumu 
ikdienas apsaimniekošana	 Nav	 Nav	 Nav	 Ir	 Ir

Izdevumi par samaksas 
iekasēšanu par atkritumu 
savākšanu, pārvadāšanu 
un apglabāšanu	 Nav	 Nav	 Nav	 Ir	 Nav

dei; kompensē namu apsaimniekotājiem 
samaksas iekasēšanas izmaksas no iedzī-
votājiem un SIA «Jelgavas Nekustamā 
īpašuma pārvalde» par norēķinu punktu 
izmantošanu, kur patērētāji rēķinus var 
apmaksāt bez komisijas maksas.

Uzņēmumā arī norāda, ka līdztekus 
minētajam atkritumu apsaimniekošanas 
uzņēmums regulāri atjauno specializēto 
atkritumu savākšanas mašīnu parku, ie-
gādājoties mūsdienu prasībām atbilstošas 
ES valstīs ražotas atkritumu savākšanas 
mašīnas un tām piemērotus atkritumu 
uzkrāšanas konteinerus. Tas nepiecie-
šams, jo iepriekš iegādātā tehnika ir gan 
fiziski, gan morāli novecojusi, kā arī neat-
bilst ES valstīs reģistrācijai noteiktajām 
prasībām.

A.Grīnfelds papildina, ka būtisku 
atkritumu tarifa sadārdzinājumu radīja 
jaunais vides aizsardzības normām at-
bilstošais sadzīves atkritumu poligons. 
Atkritumu apglabāšana izgāztuvē mak-
sāja 1,11 latus par kubikmetru, poligonā 
izmaksas augušas līdz 3,18 latiem. 

Tarifu nepalielinās, nodokļa 
pieaugumu segs 
no savas naudas

Uzņēmumā skaidro, ka atbilstoši 
likumam «Par dabas resursu nodokli» 
no 1. jūlija esošā nodokļa likme tiks pa-
lielināta par veseliem 67 procentiem – no 
0,75 līdz 1,25 latiem par katru poligonā 
apglabāto sadzīves atkritumu tonnu. Arī 
tas ietekmēs kopējo sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas tarifu. Jelgavā tas 
nav plānots. A.Grīnfelds papildina, ka 
uzņēmums gaidāmo nodokļa starpību 
segs no saviem līdzekļiem. SIA «Jelgavas 
komunālie pakalpojumi» kā poligona 
«Brakšķi» apsaimniekotājs un vienlaicīgi 
kapitālsabiedrība, kur pašvaldības daļa 
pārsniedz 50 procentus, ir ievērojusi 
Ministru kabineta noteikumus un no šā 
gada janvāra uzņēmumā par 15 procen-
tiem samazinājusi darbinieku atlīdzību. 
Izanalizējot pirmā ceturkšņa finansiālos 
rezultātus un redzot izdevumu samazi-
nājumu, pieņemts lēmums, ka sadzīves 
atkritumu apglabāšanas tarifs dabas 
resursu nodokļa likmes pieauguma dēļ 
netiks paaugstināts. Pieaugumu atkritu-
mu apsaimniekošanas uzņēmums segs no 
saviem līdzekļiem.

* * *
Par apsaimniekotāju neapmierinātību 

ar norēķinu kārtību A.Grīnfelds norāda, 
ka uzņēmums, slēdzot līgumus ar juri-
diskām personām, kā apmaksas termiņu 
pielieto pašreizējo mēnesi. Savukārt ar 
dzīvojamo māju apsaimniekotājiem ter-
miņi tiek noteikti individuāli. Uzņēmuma 
pārstāvis atzīst, ka jebkurā gadījumā 
savstarpējo līgumu noteikumi ir atrunā-
jami individuāli, vēršoties pie atkritumu 
apsaimniekotāja.

Sagatavoja  
Anna Afanasjeva

Foto: Ivars Veiliņš
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Pašvaldības vēlēšanu rezultāti (Centrālās vēlēšanu komisijas dati)

Partijas nosaukums	 Iegūto balsu 	 Iegūtais atbalsts, %	 Vietu skaits
	 skaits		  domē
ZZS	 5566	 26,54	 5
«Saskaņas centrs»	 3740	 17,84	 4
«Jaunais laiks»	 2585	 12,33	 2
LPP/LC	 2465	 11,75	 2
TB/LNNK, «Visu Latvijai!»	 1529	 7,29	 1
PCTVL	 1344	 6,41	 1
Tautas partija	 841	 4,01	 –
«Sabiedrība citai politikai»	 778	 3,71	 –
«Pilsoniskā savienība»	 756	 3,61	 –
LSDSP	 657	 3,13	 –
«Par dzimteni!»	 307	 1,46	 –

Jelgavas domē 
ievēlētie deputāti

ü Zaļo un Zemnieku savienība: 
Andris Rāviņš, Dace Olte, Andrejs Garančs, 
Vilis Ļevčenoks, Mintauts Buškevics
ü «Saskaņas centrs»: Sergejs Ņevoļskis,
Ludmila Gineite, Andrejs Eihvalds, 
Valentīns Grigorjevs
ü «Jaunais laiks»: Aigars Rublis, 
Andris Ķipurs
ü LPP/LC: Dainis Liepiņš, Saulvedis Šalājevs
ü «Tēvzemei un brīvībai»/
LNNK, «Visu Latvijai!»: Jurijs Strods
ü «Par cilvēka tiesībām vienotā Latvijā»:
Maksims Galkins

Andris Rā -
viņš, ZZS:

«Ņemot vērā 
šo priekšvēlēšanu 
kampaņu un mil-
zīgo spiedienu no 
atsevišķiem poli-
tiskiem spēkiem, 
mēs patiesi novēr-
tējam jelgavnieku 
atbalstu un sakām paldies ikvienam, kurš 
balsoja par pilsētas attīstību. Kopumā vē-
lēšanu rezultāti nav pārsteigums, izņemot 
varbūt «Saskaņas centru», kas ieguva 
četras vietas, taču, manuprāt, šeit nopelns 
bija kā priekšvēlēšanu kampaņai, tā arī 
partijas lielajai popularitātei valsts mēro-
gā. Savā ziņā šis bija protesta balsojums 
pret tām partijām, kas ilgu laiku bijušas 
pie varas valstī un šajos ekonomiski grū-
tajos laikos nav spējušas saglabāt vēlētāju 
uzticību. Taču tajā pašā laikā balsojums 
parāda, ka ir vērtēti paveiktie darbi.

Vēlēšanu rezultātus vērtē domē iekļuvušo partiju līderi
Šobrīd jau sākušās koalīcijas veidoša-

nas sarunas, un šis process nekad nav 
bijis viegls. Taču jau pašlaik iezīmējas 
tendences, kas apliecina: partijas ir 
gatavas strādāt pilsētas attīstībai un sta-
bilitātei. Tas izskan no vairākiem jaun-
ievēlētajiem deputātiem. Katrā ziņā ZZS 
ir atvērta sarunām, veidojot pēc iespējas 
plašāku koalīciju. Protams, neatkāpjoties 
no principa, ko vienmēr esmu uzsvēris: 
ZZS nebūtu gatava parakstīt koalīcijas 
līgumu ar PCTVL, jo virkne šīs partijas 
nostāju mums nav pieņemamas. 

Neapšaubāmi, šobrīd priekšā ir ļoti 
atbildīgs process, kas noslēgsies 1. jūlijā 
ar pirmo jaunās domes sēdi.»

Sergejs Ņevoļskis, «Saskaņas 
centrs»:

«Ar vēlēšanu rezultātiem esam vairāk 
nekā apmierināti. Ja godīgi, tad mēs 
bijām cerējuši iegūt divas vietas, bet iegu-
vām četras. Domāju, ka tas ir, pateicoties 

mūsu kampaņai. 
Jā, varbūt tā ne-
bija pārāk plaša, 
bet mēs tikāmies 
ar jelgavniekiem, 
vietējos medijos 
varēja lasīt inter-
vijas ar mani, un, 
iespējams, cilvē-
kiem patika mans 
domu gājiens. Vēl jāatzīst, ka mēs noteik-
ti paņēmām 2/3 PCTVL elektorāta, jo 
vēlētāji vienkārši ir noguruši no PCTVL 
aktivitātēm, taču tajā pašā laikā ir labi, 
ka viņi tomēr domē ar vienu vietu ir ie-
kļuvuši. Tāpat man šķiet, ka par mums 
nobalsoja liela daļa latviešu, jo, ja tā 
skatās, tad mūsu sarakstā no 16 kandidā-
tiem tikai seši bija ar izteikti krieviskiem 
vārdiem. Jā, var teikt, ka mums bija labs 
saraksts un to vēlētāji novērtēja. 

Ja uz vēlēšanu rezultātiem skatās 
kopumā, tad, manuprāt, tie bija prog-

nozējami, vienīgi pārsteidz, ka domē 
neiekļuva LSDSP. Domāju, ka viņiem 
bija normāls saraksts ar kompetentām 
personām un arī kampaņa bija visai in-
tensīva. Iespējams, savu lomu nospēlēja 
tas, ka šo partiju atceras kopš bijušā 
domes priekšsēdētāja Ulda Ivana laikiem 
un tāpēc tauta tai neuzticas. 

Pieļauju, ka koalīcijas veidošana būs 
sarežģīta. Andris Rāviņš jau ir paziņojis, 
ka gatavs strādāt kopā ar visiem, arī mēs 
esam gatavi strādāt kopā ar visām pārstā-
vētajām partijām. Jā, arī ar TB/LNNK. 
Mums nav nekādu iebildumu pret Juriju 
Strodu – varbūt daži viņa izteikumi nav 
bijuši solīdi, taču šobrīd es varu teikt, ka 
man pret viņu nav nekā personīga.»

Aigars Rublis, «Jaunais laiks»:
«Protams, liels paldies visiem vēlē-

tājiem, kas atbalstīja «Jauno laiku». 
Divas vietas domē ir daudz, bet ne tik 
daudz, cik bijām cerējuši. Mans mērķis 

bija pēc iespējas 
lielāka pārstāv-
niecība domē, bet, 
ja vēlētāji lēma tā, 
tad strādāsim ar 
divām vietām.

Kopumā lielu 
pārsteigumu man 
nav ne par vienu 
partiju, varbūt iz-
ņemot «Saskaņas centru», kas ieguva tik 
daudz vietu, lai gan šī partija ir valstiski 
populāra, tai ir augsti reitingi un vēlē-
tāju atbalsts, kas pietiekami ietekmēja 
rezultātu arī Jelgavā. 

Es varētu formulēt tā: koalīcijas sarunas 
būs interesantas. Ja plus mīnus ir zināmi 
dažādi sadarbības varianti, tad tie rāda, ka 
uz robežas ir viena vai otra puse. Katrā ziņā 
«Jaunais laiks» ir par plašu koalīciju un mēs 
esam gatavi strādāt ar visām labējām parti-
jām, mazāk – ar ļoti kreisajiem. Taču vēlreiz 
uzsveru, ka šajos ekonomiskajos apstākļos, 

lai varētu maksimāli produktīvi strādāt, ir 
jābūt pēc iespējas plašākai koalīcijai. Saru-
nas par koalīcijas veidošanu noteikti sāk 
mēra amata kandidāti.»

Dainis Lie -
piņš, LPP/LC:

«Vēlēšanu rezul-
tāti ir vēlēšanu re-
zultāti. Ja personī-
gi par savu partiju 
un Daini Liepiņu 
– es domāju, ka 
mūsu rezultāts ir 
labs. Ja vēl pirms 
mēnešiem mūs atbalstīja mazāk par vie-
nu procentu, tad tagad vēlēšanās esam 
ieguvuši 12 procentus. Ja skatās, kas ir 
mūsu mērķis, vadmotīvs – par pārmaiņām 
pilsētā, tad iespējams, ka mums nedaudz 
pietrūka politiskās pieredzes un nebija 
pietiekami daudz speciālistu sarakstā, jo 
ar savu konfrontāciju mēs panācām, ka 

vēlētāji sliecās atbalstīt pie varas esošās 
partijas. Taču līdz ar to pasaule jau nav 
apstājusies – jāstrādā tālāk. Katrā ziņā es 
pozitīvi vērtēju to, ka domē ir samazinājies 
pārstāvēto partiju skaits. Un, manuprāt, 
jaunais domes sastāvs ir ļoti labs – katrā 
ziņā kvalitatīvāks. 

Pārsteidza zemā vēlētāju aktivitāte 
vēlēšanās, kas norāda uz cilvēku nogu-
rumu, neticību, taču tagad ir laiks četri 
gadi, lai šo neticību mainītu.

Katrā ziņā es esmu gatavs strādāt kopā 
gan ar ZZS, gan «Jauno laiku», protams, 
skatoties, kas tiks izvēlēts par līderi. Lai 
gan ilūziju man nav. Šobrīd ir trīs nedēļas 
laika koalīcijas veidošanas sarunām, tā 
kā – būs jau labi.

Pieļauju, ka varētu būt pat trīs četri 
mēra amata kandidāti. Arī pats sākšu 
sarunas – šobrīd ir tikai tāds atelpas 
brīdis pēc vēlēšanām. Vai es būtu gatavs 
strādāt koalīcijā, ja es nebūtu mērs? Tad 
jau redzēs.»

Jurijs Strods, 
TB/LNNK, «Visu 
Latvijai!»:

«Pirmkārt, iz-
saku lielu paldies 
visiem tiem, kas 
balsoja par mūsu 
apvienību, pal-
dies viņu uzticī-
bai. Mums tikai 
nedaudz pietrūka, lai mēs iegūtu divas 
vietas. Tas, ko es biju domājis, ir divas 
vietas, bet cerēju uz trim TB/LNNK. 
Savukārt par pārējiem negribas izteik-
ties un dot kaut kādu vērtējumu, ja nu 
vienīgi biju cerējis nedaudz citādu balsu 
sadalījumu starp «Saskaņas centru» un 
PCTVL – es prognozēju, ka viņiem kopā 
būs četras balsis un sadalījums būs cits.

Kas notiks ar koalīcijas veidošanu? 
Šobrīd ir tāda sajūta, ka visi kaut kur 
ārkārtīgi steidzas – mediji jau nākamajā 
dienā pēc vēlēšanām grib zināt viedokļus, 

taču, manuprāt, tagad steigai nav vietas. 
Mierīgi jāapsver, jāizvēlas, jārunā. Un šis 
process sākas. Izšķiršanās jau nav jāizda-
ra šodien. Tiekos ar cilvēkiem, paskatos, 
ko viens saka, ko otrs, bet pagaidām 
nevienam neko nesolu. 

Tas, kas ir pilnīgi skaidrs, TB/LNNK 
nav nekādu ideoloģisku pretrunu, lai 
strādātu kopā ar ZZS, «Jauno laiku» un 
LPP/LC. Vai es būtu gatavs strādāt kopā 
ar «Saskaņas centru» un PCTVL? Teikšu 
tā – par «Saskaņas centra» mēru es ne-
plānoju balsot, bet ar PCTVL negrasos 
parakstīt sadarbības līgumu.»

Maksims Galkins, PCTVL:
«Vēlēšanu rezultāti ir it kā normāli. 

Protams, vienmēr jau var gribēt labāk, 
arī mēs cerējām uz labāku iznākumu, 
taču ir labi arī tā, kā ir. Ja skatās kopu-
mā uz pašvaldības vēlēšanu rezultātiem 
Jelgavā, tad varu teikt – nebiju domājis, 
ka «Saskaņas centrs» iegūs tik daudz 

balsu, arī zaļa-
jiem zemniekiem 
neprognozēju tik 
labu rezultātu. 
Jā, varētu teikt 
–  e s  d o m ā j u , 
ka domē iekļūs 
vairāk parti ju 
un sastāvs būs 
raibāks. Piemē-
ram, Tautas partija, ko pārstāv Irēna 
Škutāne – domāju, ka viņa bija pelnī-
jusi kļūt par deputāti arī nākamajā 
sasaukumā.   

Katrā ziņā šobrīd es vēl negribu neko 
prognozēt par nākamās koalīcijas izveidi 
– pagaidām nav notikušas nekādas saru-
nas, tā kā viss process vēl priekšā. Varu 
tikai droši teikt, ka PCTVL ir atvērta 
sarunām un gatava tajās iesaistīties ar 
jebkuru domē iekļuvušo partiju – arī 
TB/LNNK. Mēs nevienai partijai nesa-
kām – nē.»

Ar ievērojamu balsu pārsvaru 
pašvaldības vēlēšanās Jelgavā 
uzvarējusi Zaļo un Zemnieku 
savienība (ZZS), par 1826 
balsīm apsteidzot partiju «Sa-
skaņas centrs» (SC) un 2981 
balsīm partiju «Jaunais laiks» 
(JL). Kopumā piecu procentu 
barjeru pārvarējuši seši poli-
tiskie spēki, zināmas arī per-
sonālijas, un tas nozīmē, ka 
tuvākajās pāris nedēļās aktīvi 
notiks sarunas par koalīciju 
veidošanu, kuru rezultāts taps 
zināms 1. jūlijā, kad paredzē-
ta jaunās domes pirmā sēde. 
Tajā notiks balsojums arī par 
pilsētas mēru.

Kopumā pašvaldības un Eiroparlamen-
ta vēlēšanās, kas norisinājās 6. jūnijā, 
mūsu pilsētā piedalījās 21 087 cilvēki jeb 
51,93 procenti no balsstiesīgajiem iedzīvo-
tājiem. Tiesa gan – daļa vēlēšanu aplokšņu 
un zīmju tika atzītas par nederīgām. 

Kā liecina Centrālās vēlēšanu komi-
sijas informācija, pašvaldības vēlēšanās 
piecu procentu barjeru izdevies pārvarēt 

Jaunā dome darbu sāks 1. jūlijā
sešām no kopumā vienpadsmit parti-
jām, kas startēja Jelgavas pašvaldības 
vēlēšanās. 

Ar 26,54 procentu balsstiesīgo atbalstu 
vēlēšanās uzvarējusi ZZS, būtisku vēlētā-
ju atbalstu guvis arī SC (17,84 procenti), 
kā arī JL (12,33 procenti) un LPP/LC 
(11,75 procenti). Savukārt ar 7,29 pro-
centu vēlētāju atbalstu domē iekļuvis 
partijas «Tēvzemei un brīvībai»/LNNK 
un «Visu Latvijai!» apvienotais saraksts, 
bet ar 6,41 procenta balsstiesīgo atbalstu 

– partija «Par cilvēka tiesībām vienotā 
Latvijā». 

Ņemot vērā apkopotos pašvaldības 
vēlēšanu rezultātus, kļuvis zināms arī 
vietu sadalījums jaunajā domē un ievē-
lētie deputāti. Ar piecām vietām domē 
iekļuvusi ZZS, ar četrām – SC, ar divām 
– JL un LPP/LC, savukārt pa vienai de-
putātu vietai ieguvis partiju «Tēvzemei 
un brīvībai»/LNNK un «Visu Latvijai!» 
apvienotais saraksts un partija «PCTVL 
– Par cilvēku tiesībām vienotā Latvijā».

Kā atzīst partiju līderi, pašlaik jau 
sāktas sarunas par partiju iespējamo 
sadarbību, taču pagaidām sarakstu līderi 
vēl neņemas prognozēt vienošanās iznā-
kumu, tostarp to, kurš turpmākos četrus 
gadus vadīs pilsētu. Visticamāk, apgrie-
zienus sarunas uzņems nākamnedēļ, lai 
jau šī mēneša beigās būtu konkrēti zinā-
ma katras partijas nostāja un tas, kā tās 
turpmāk ir gatavas strādāt. Jāpiebilst, ka 
uz pirmo domes sēdi jaunais sasaukums 
sanāks 1. jūlijā.

Pašvaldības un Eiropas Parlamenta vēlēšanas sākās jau 3. jūnijā, kad turpmākās trīs dienas vēlētāji, kas kaut kādu aps-
tākļu dēļ nobalsot nevarētu īstajā vēlēšanu dienā, bija aicināti izmantot iespēju savu izvēli izdarīt iepriekšējā balsošanā. 
Iedzīvotāju aktivitāte patiesi bija augsta – 197. vēlēšanu iecirknī SIA «Alvima» telpās jau pusstundas laikā pēc pulksten 
17, kad novērotāja klātbūtnē tika aizzīmogota vēlēšanu urna, bija nobalsojuši ap 10 vēlētāju. Kopumā iepriekšējās 
balsošanas laikā savu izvēli izdarīja 3172 jelgavnieki jeb 7,81 procents balsstiesīgo.

Īsi pirms pulksten 23 viss bija sagatavots, lai varētu sākties balsu skaitīšana 
– uz galda cita pēc citas tika izbērtas vēlēšanu zīmes no trīs urnām: mājas bal-
sošanas, iepriekšējās balsošanas un vēlēšanu dienas balsošanas. Jāpiebilst, ka 
līdz pat balsu skaitīšanai vēlēšanu urna, kurā bija iepriekšējo trīs dienu balso-
šanas zīmes, glabājās aizzīmogotā telpā. Šī urna telpā tika ieslēgta novērotāju 
klātbūtnē, beidzoties iepriekšējai balsošanai, un telpa tika atblombēta tikai uz 
balsu skaitīšanu. Provizoriskie rezultāti no visiem piecpadsmit iecirkņiem tika 
apkopoti tikai nākamās dienas rītā. Saskaņā ar Centrālās vēlēšanu komisijas 
datiem Jelgavas pašvaldības vēlēšanās piedalījās 21 087 balsstiesīgie, taču 
par derīgām tika atzītas 20 970 vēlēšanu aploksnes, savukārt Eiroparlamenta 
vēlēšanās savu izvēli izdarīja 20 998 pilsoņi, taču 190 vēlēšanu aploksnes tika 
atzītas par nederīgām.

Kā liecina Centrālās vēlēšanu komisijas informācija, pašvaldības vēlēšanās pie-
dalījušies 21 087 balsstiesīgie jelgavnieki. Aktīvākie izrādījušies 198. vēlēšanu 
iecirkņa Miezītes bibliotēkā reģistrētie balsotāji – tur izvēli izdarīja 57,99 pro-
centi no kopumā šajā iecirknī reģistrētajiem vēlētājiem. Taču vēlētāju aktivitāte 
augsta bija arī citos iecirkņos. «Jelgavas Vēstneša» uzrunātie balsotāji atzina, 
ka noteicošais, izdarot izvēli pašvaldības vēlēšanās, bijis kandidātu reāli jau 
padarītais, nevis tukši solījumi. Jāpiebilst, ka pie vēlēšanu urnām devās dažāda 
gadagājuma cilvēki, tostarp bērni, kuriem bija iespēja ja ne balsot, tad vismaz 
urnā iemest aploksnes.

Gan iepriekšējās balsošanas, gan vēlēša-
nu norisi visos iecirkņos uzmanīja vairāki 
novērotāji, galvenokārt no politiskajām 
partijām, lai pārliecinātos, ka balsošana 
norit godīgi. Taču viņi arī neslēpa, ka lie-
lākais saspringums gaidāms līdz ar balsu 
skaitīšanu pēc pulksten 22, lai nepieļautu 
vēlēšanu rezultātu viltošanu. Tiesa gan 
– pārkāpumi vēlēšanu iecirkņu komisiju 
darbā netika fiksēti. LSDSP novērotājs 
Agris Blūmfelds, atskatoties uz vēlēšanu 
norisi, atzīst, ka šīs noritēja labāk nekā 
iepriekšējās pašvaldības vēlēšanas. «Vēlē-
šanu komisija patiesi strādāja ļoti korekti.» 
Jāpiebilst, ka Jelgavā bija ieradušies arī 
vairāki starptautiskie novērotāji, tostarp 
no Gruzijas, lai pārliecinātos, kā vēlēšanas 
norit 190. iecirknī kultūras namā. Kopumā 
šajā iecirknī vēlēšanu un balsu skaitīšanas 
gaitai līdzi sekoja 18 novērotāji.

6. jūnijā visi 15 iecirkņi vienlaicīgi tika atvērti pulksten 7, 
un pirmie balsotāji jau gaidīja pie durvīm. Jelgavas lielākajā 
iecirknī – 195. jeb Valsts ģimnāzijā –, kur bija reģistrēti 6244 
vēlētāji, urnas aizzīmogošanas brīdī klāt bija arī vairāki no-
vērotāji, kas pārstāvēja atsevišķas politiskās partijas, un viņi 
ar savu parakstu apliecināja, ka urna, sākoties vēlēšanām, 
ir tukša. Latvijas Sociāldemokrātiskās strādnieku partijas 
novērotājs Pēteris Miļūns apliecināja, ka «195. iecirkņa vē-
lēšanu komisija strādā precīzi». To pierādījis arī iepriekšējās 
balsošanas dienās novērotais.

Vēlētāji, kas vēlēšanu dienā, 6. jūnijā, atradās slimnīcā ārpus 
sava iecirkņa, kurā reģistrēts, drīkstēja piedalīties tikai Eiro-
parlamenta vēlēšanās. Šo iespēju Jelgavas pilsētas slimnīcā 
izmantoja ap 40 cilvēku, tostarp 83 gadus vecā Broņislava 
Koļendoviča. Viņa tāpat kā citi uzrunātie balsotāji slimnīcā 
atzīst, ka izvēli Eiropas Parlamenta vēlēšanās izdarīt ir ļoti 
grūti – savā pašvaldībā zinātu, par ko balsot.

Saskaņā ar likumu dienu pirms vēlēšanām 
bija jāpārtrauc jebkāda veida politiskā rek-
lāma, tostarp jānoņem plakāti un baneri, 
jāieslēdz garāžā apdrukātās automašīnas 
un tamlīdzīgi. Policijas darbinieki atzīst, 
ka politiskās partijas kļuvušas apzinīgā-
kas, jo kopumā šogad bijis krietni mazāk 
pārkāpumu nekā pirms iepriekšējām vē-
lēšanām. Arī 6. jūnijā likumsargi strādāja 
pastiprinātā režīmā, taču diena aizritēja 
mierīgi – policijas darbinieku iejaukšanās 
nav bijusi nepieciešama.

Arī šoreiz vēlētāji varēja pieteikt balsošanu mājās, 
un kopumā šo iespēju mūsu pilsētā izmantoja 228 
balsstiesīgie, pārsvarā gados vecāki cilvēki, kuriem 
veselības problēmas neļauj pašiem nokļūt līdz iecir-
knim. Pensionārs Fricis Valdmanis, pie kura vēlēšanu 
dienā ieradās 189. iecirkņa vēlētāju komisija, taujāts 
par izvēli, atzīst, ka tuviniekiem nav ļāvis sevi ietekmēt 
– par ko balsot, strikti izlēmis pats. «Es zinu, par ko 
balsot, un, kaut arī redze vairs nav tik laba, tomēr pats 
tieku galā,» tā F.Valdmanis, kurš gan bija pieaicinājis 
divus savus draugus, lai viņi vajadzības gadījumā kā 
uzticamības personas varētu palīdzēt atrast pareizo 
lapiņu vai aizlīmēt aploksni.

Ņemot vērā, ka šajās 
vēlēšanās iecirknis, 
kurā jābalso, tika 
noteikts pēc pilsoņa 
reģistrētās dzīves-
vietas – vēlētāji ne-
drīkstēja balsot sev 
tīkamākajā –, dau-
dzos balsotājos tas 
radīja apjukumu. Lai 
balsošanas process 
noritētu operatīvāk, katrā iecirknī bija izvietoti vēlētāju saraksti, 
kuros katrs balsotājs varēja vēlreiz pārliecināties par savu reģis-
trācijas numuru un lielākos iecirkņos arī uzzināt galdiņu, pie kura 
jādodas parakstīties un saņemt vēlēšanu zīmes. Šāda kārtība bija 
arī 1. ģimnāzijā jeb 191. vēlēšanu iecirknī. Tiesa gan – dažiem 
nācās piedzīvot vilšanos, jo izrādījās, ka jābalso citā iecirknī...

Eiropas Parlamenta vēlēšanās, 
kas 6. jūnijā vienlaicīgi noti-
ka ar pašvaldības vēlēšanām, 
mūsu pilsētā kopumā piedalījās 
20 998 pilsoņi, taču par derīgām 
tika atzītas 20 808 vēlēšanu ap-
loksnes. Jelgavā vislielāko atbal-
stu izrādījuši partijai «Pilsoniskā 
savienība», liecina Centrālās 
vēlēšanu komisijas dati.

Kopumā Eiropas Parlamenta vēlēšanās 
Latvijā startēja 17 partijas, un vēlētāji, 
kas balsoja Jelgavā, tostarp tie, kuri 
vēlēšanu dienā atradās slimnīcā, vislie-
lāko uzticību izrādījuši «Pilsoniskajai 
savienībai» – par šo partiju nobalsojuši 
5129 pilsoņi jeb 24,65 procenti balsstie-
sīgo. 3472 iedzīvotāji Jelgavā nobalsojuši 
par «Saskaņas centru», bet 2615 – par 
PCTVL. Vismazāko atbalstu mūsu pil-
sētā guvusi Latvijas atdzimšanas partija 
– vien 28 balsis.

Eiroparlamenta vēlēšanās startēja arī 
divas jelgavnieces – Baiba Rivža no Zaļo 
un Zemnieku savienības, kā arī Ērika 
Zommere no Tautas partijas. Kā liecina 
apkopotie rezultāti, viņas nav ieguvušas 
pietiekamu atbalstu, lai Latvijas intereses 
varētu pārstāvēt Eiropas Parlamentā. 

Jelgavnieces 
Eiroparlamentā 
neiekļūst

Sagatavoja Sintija Čepanone un 
Kristīne Langenfelde

Foto: Ivars Veiliņš
«Pašvaldības un Eiropas Par-
lamenta vēlēšanas mūsu 
pilsētā kopumā aizritēja 
mierīgi – būtiskas sūdzības 
par iecirkņu komisijas darbu 
neesam saņēmuši, arī vēlē-
šanu rezultātus neviens nav 
apstrīdējis,» norāda Jelgavas 
Vēlēšanu komisijā.

Šogad vienlaicīgi norisinājās divas 
vēlēšanas, kas ar iepriekšējo balsošanu 
sākās jau 3. jūnijā. Kopumā iespēju no-
balsot iepriekš Jelgavā izmantoja 3172 
vēlētāji jeb 7,81 procents balsstiesīgo. 
Taujāti par iemesliem, kāpēc nolēmuši 
savu izvēli izdarīt īsi pirms vēlēšanu 
dienas, «Jelgavas Vēstneša» uzrunātie 
iedzīvotāji atklāja, ka lielākoties tas ir 
darba vai ceļojuma dēļ. «Jau rīt lidoju 
prom no Latvijas, tāpēc arī atnācu 
nobalsot tagad. To es neuztveru kā pil-
soņa pienākumu – vienkārši ir cilvēki, 
kuriem tiešām gribas izrādīt atbalstu,» 
pirmajā priekšvēlēšanu dienā atzina 
Vitas kundze, kas bija reģistrēta 197. 
vēlēšanu iecirknī.

Kaut arī pilsoņi, pēc vēlēšanu ko-
misijas locekļu novērotā, bijuši salī-
dzinoši kūtri, iepriekš interesējoties 
par balsošanas kārtību vēlēšanu 
iecirkņos, būtisku problēmu vēlēšanu 
procesā viņiem nav bijis. Arī komisijas 
locekļu prognozes par balsošanu mā-
jās piepildījušās – viņi paredzēja, ka 
lielākā aktivitāte, piesakot balsošanu 

Vēlēšanas noritējušas veiksmīgi
dzīves vietā, būs dienu pirms vēlēša-
nām un pašā vēlēšanu dienā, un tas 
apstiprinājās. Tiesa gan – 203. iecirknī 
Jelgavas 6. vidusskolā 4. jūnijā bija 
saņemti seši šādi iesniegumi, turklāt 
iesniegumus par balsošanu dzīvesvietā 
šajā vēlēšanu iecirknī nogādāja arī so-
ciālās aprūpes centra «Jelgava» sociālā 
darbiniece Inta Soldatova. «Centra 
iemītniekiem vēlēšanas ir notikums, 
un šoreiz vēlmi tajās piedalīties izteica 
93 cilvēki,» tā I.Soldatova. Kopumā 
piecpadsmit vēlēšanu iecirkņos saņem-
ti 228 iesniegumi, piesakot balsošanu 
dzīves vietā.

Atzinīgi iepriekšējās balsošanas un 
vēlēšanu dienas norisi vērtē ne tikai 
vēlēšanu iecirkņu komisijas locekļi, 
bet arī novērotāji, kas balsošanas gaitai 
visos iecirkņos sekoja līdzi jau no 3. 
jūnija. Tiesa gan – uzrunājot novērotā-
jus, «Jelgavas Vēstnesis» pārliecinājās, 
ka dažam nav īsta priekšstata par to, 
kādēļ viņš novēro vēlēšanu gaitu, un 
pienākumi aprobežojās vien ar svītriņu 
vilkšanu, atzīmējot nobalsojušo cilvēku 
skaitu, turpretim citi šo pienākumu 
uztvēra ļoti atbildīgi. Jāpiebilst gan, 
ka visi «Jelgavas Vēstneša» aptaujātie 
novērotāji atzina, ka pārkāpumus nav 
fiksējuši, un uzteica korekto komisijas 
locekļu darbu. Interesanti, ka 190. 
iecirknī kultūras namā vēlēšanu dienā 
ieradās arī vairāki starptautiskie novē-
rotāji, tostarp no Gruzijas.  

Tomēr gluži bez pārpratumiem vēlē-

šanas vis nenotika. Vēlēšanu iecirkņu 
komisijas pārstāvji norāda, ka viena no 
aktuālākajām problēmām bija vēlētāju 
reģistra ignorēšana. Proti, šajās vēlē-
šanās drīkstēja balsot tikai konkrētā 
iecirknī, kurā vēlētājs reģistrēts atka-
rībā no deklarētās dzīves vietas, taču 
izrādījās, ka ne visi par to ir informēti. 
«Jelgavas Vēstnesis» pārliecinājās, ka 
tādu vēlētāju, kas balsot pēc ieraduma 
devušies uz sev tīkamāko iecirkni, 
nevis to, kurā reģistrēts, netrūka, 
taču komisijas locekļi šo pārpratumu, 
noskaidrojot iecirkni, kurā vēlētājam 
jābalso, operatīvi novērsa. Tiesa gan 
– dažam iecirkņa maiņa šķita pietie-
kams iemesls, lai vēlēšanās nepiedalītos 
vispār...  

Atsevišķiem vēlētājiem arī gadījās 
piedzīvot situāciju, kad vēlēšanu zīm-
ju šķirošanas procesa gaitā pieļautās 
kļūdas dēļ nebija iedots pilns vēlēšanu 
zīmju komplekts vai, gluži pretēji, kāds 
saraksts dublējās, taču arī šo situāciju 
izdevās novērst bez skandāliem – sa-
skaņā ar likumu viņiem tika izsniegts 
jauns komplekts. Tiesa gan – īsi pirms 
vēlēšanu iecirkņu slēgšanas kultūras 
nama iecirknī vērsās kāds vīrietis ar 
iesniegumu, tajā norādot, ka viņam ie-
priekšējā dienā izsniegtajā zīmju kom-
plektā bijuši divi LPP/LC biļeteni. Taču 
Jelgavas Vēlēšanu komisijas sekretāre 
Janīna Mināte akcentē, ka saņemtās 
sūdzības bijušas tādas, kas neiespaido 
vēlēšanu rezultātus.



15. jūnijs, pirmdiena
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 2». Vācijas seriāls. 796.sērija. 
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 102.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5086.sērija. 
10.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
10.40 «Orlando jūras parks». Dokumentāla filma. 
11.30 De facto.* 
12.10 «Lai ko liktenis plecos veltu…»* 
12.40 «Zvērinātie». Francijas seriāls. 4.sērija. 
13.30 «Latvijas dabas un mūzikas pērles».  

Daugavas loki.*
13.40 «Cukura nams». LTV iestudējums. 3.sērija.
14.30 «100. pants».*
15.00 «Tusiņš ar Dereku». Seriāls pusaudžiem. 61.sērija. 
15.25 «Kas te? Es te!»*
16.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte». 
16.40 «Mīlas viesulis 2». Vācijas seriāls. 796.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5087.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Neprāta cena». LTV seriāls. 137. un 138.sērija.
19.30 «Skats no malas». 
20.00 «100. pants». 
20.30 «Panorāma». 
21.10 «Zini vai mini!» TV spēle. 
21.45 «Viss notiek».
22.15 «Latvija var!» 
22.45 «Galva. Pils. Sēta». 
23.00 «Nakts ziņas». 
23.15 «Šeit un tagad». 
23.55 «De facto».* 

LTV7
  7.00 NBA spēle. 5.finālspēle. Magic – Lakers. 
  9.00 «Zveja» (ar subt.).* 
  9.30 «Kriminālā informācija» (ar subt.)*. 
10.00 «Relikviju medniece». Francijas, Vācijas,  

Kanādas un ASV seriāls. 38.sērija. 
10.50 «Televeikala skatlogs». «Top-Shop piedāvā...» 
12.30 «SeMS».* 
13.30 «Dabas taka».*
14.00 NBA spēle. 5.finālspēle.*  
16.00 «Relikviju medniece». Francijas, Vācijas, Kanādas 

un ASV seriāls. 38.sērija. 
16.50 «SeMS». 
18.10 «Likteņa līkloči» (ar subt.). Seriāls. 3.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).
19.30 «112 hronika».
19.40 «Klubs 7». Dokumentāla filma. 3.sērija.
20.05 «Baleta kurpītes». Lielbritānijas ģimenes filma. 
21.35 «Tavs auto».  
22.05 «Krējums… saldais».  
22.35 «Likteņa līkloči» (ar subt.). Seriāls. 2.sērija. 
23.25 «24 stundas 2». Seriāls. 20.sērija.
  0.10 «112 hronika».*
  0.20 NBA spēle. 5.finālspēle.*  

LNT
  6.00 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.30 «Skubija Dū 13 spoki».  

ASV animācijas seriāls. 1.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.10 «Amulets». ASV seriāls. 22.sērija. 
10.00 «Priekšpilsētas desantnieks». ASV komēdija. 
11.55 «Divarpus vīri». ASV komēdijseriāls. 19.sērija. 
12.25 «Ražots Latvijā».* 
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Soli pa solim». ASV komēdijseriāls. 21.sērija.
14.50 Bērnu stunda. «Lazlo nometne».  

ASV animācijas seriāls. 8.sērija.
15.15 «Detektīvmeitenes 4».  

ASV animācijas seriāls. 5.sērija.
15.40 «Mīla pie Gardas ezera». Vācijas seriāls.  

21.(noslēguma) sērija. 
16.35 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 84.sērija.
17.35 «Komisārs Reksis».  

Austrijas un Vācijas seriāls. 59.sērija.
17.55 «LNT ziņas sešos». 
18.02 «Komisārs Reksis».  

Austrijas un Vācijas seriāls. 59.sērija.
18.45 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle.
19.10 «Notikuma degpunktā». 
19.20 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.30 «Sporta un laika ziņas; Degpunktā». 
21.10 «Slazds» (ar subt.). Krievijas seriāls. 9.sērija.
22.10 «Bezvēsts pazudušie 2». ASV seriāls. 10.sērija. 
23.05 «Nikita». ASV seriāls. 2.sērija.
24.00 LNT ziņu Top 10.*
  1.15 «Soprano ģimene». ASV seriāls. 8.sērija.
  2.20 «Latīņamerikāņu mīlnieki».  

Erotiska filma. 17.sērija; SMS ar iepazīšanos.
  3.20 «Vilku suns. Jaunība» (ar subt.). Seriāls. 11.sērija.
  4.10 «Kāpēc tā gadījās».  

Dokumentāla programma. 1. un 2.sērija.
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  5.10 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  
Krievijas seriāls. 84.sērija.

TV3
  5.00 «Kobra». Seriāls. 43.sērija. 
  5.50 «Elisondo ģimenes noslēpums». Seriāls. 148.sērija. 
  6.40 «Noziegumam pa pēdām 10». Seriāls. 10.sērija. 
  7.40 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.55 «Kaila kods». ASV un Kanādas seriāls. 10.sērija. 
  9.50 «Dinozauru mednieki 3». Seriāls. 5.sērija. 
10.50 «Māmiņu klubs». Raidījums. 
11.30 «Glābējkomanda Cepums». Raidījums. 
12.05 «Neizskaidrojami, bet fakts» (ar subt.). 
13.05 «Kobra 7». Seriāls. 13.sērija. 
14.10 «Precējies. Ir bērni 6». ASV seriāls. 22. un 23.sērija. 
15.15 «Sargeņģeļi». Seriāls. 124.sērija. 
16.15 «Sirds uz ledus». Vācijas seriāls. 374. un 375.sērija. 
17.15 «Mans čempions» (ar subt.). Seriāls. 10.sērija. 
18.15 «Mana mīļā aukle 4» (ar subt.).  

Seriāls. 1. un 2.sērija.
19.20 «Bez tabu». 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.05 Eiropas meistarsacīkstes basketbolā sievietēm. 

Otrā posma spēle. Tiešraide. 
22.15 «C.S.I. Lasvegasa 9». ASV seriāls. 21.sērija. 
23.10 «Lūpukrāsu pavēlnieces 2». ASV seriāls. 4.sērija.
  0.05 «Nekā personīga». Raidījums.
  0.45 «C.S.I. Ņujorka». ASV seriāls. 9.sērija.
  1.45 «Chill: interaktīvs nakts šovs». 

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 

Kristīgais raidījums. 
  7.00 «Novonews.TV» (krievu val.). Ziņas. 
  7.45 «Mis TV 2009» (krievu val.). Latvijas konkurss. 
  8.00 «Izsole» (krievu val.). 
  8.15 «Novonews.TV» (krievu val.). Ziņas. 
  9.00 «Televeikala skatlogs». 
  9.15 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Vienkāršas patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
12.00 «Mis TV 2009» (krievu val.). Latvijas konkurss. 
12.15 «Izsole» (krievu val.). 
12.35 «Jūrmaļina 2008» (ar subt.). Humora raidījums. 
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Nacionālās drošības aģents» (ar subt.). Seriāls.
15.30 «Maskavas kriminālizmeklēšanas pārvalde»  

(ar subt.). Krievijas seriāls.
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums. 
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Maskavas kriminālizmeklēšanas pārvalde»  

(ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
22.00 «Ziņas 22.00» (krievu val.). Informatīvs raidījums. 
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas. 
23.00 «Bagātību sala» (krievu val.). Laimes spēle. 
  0.20 «Makšķerēšanas noslēpumi» (ar subt.). *
  0.50 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls. 

16. jūnijs, otrdiena
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 2». Vācijas seriāls. 797.sērija. 
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 103.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5087.sērija. 
10.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
10.35 «Zirgi». Dokumentāla filma. 
11.30 «Skats no malas».* 
12.00 «Viss notiek».* 
12.30 G.Janovskis. «Heidelbergas naktis».  

LTV iestudējums. 5. un 6.sērija. 
13.30 «100 g kultūras». G.Janovskis.* 
14.15 «Latvija var!»* 
14.45 «100. pants».*
15.15 «Tusiņš ar Dereku». Seriāls pusaudžiem. 62.sērija. 
15.40 «Kas te? Es te!»* 
16.25 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte». 
16.45 «Mīlas viesulis 2». Vācijas seriāls. 797.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5088.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Neprāta cena». LTV seriāls. 139. un 140.sērija.
19.30 «100 g kultūras». 
20.00 «100. pants». 
20.30 «Panorāma». 
21.10 «Jauna nedēļa». 
22.00 «Brāļi un māsas».  

Daudzsēriju mākslas filma. 18.sērija. 
22.45 «Nakts ziņas». 
23.00 «Šeit un tagad». 
23.40 «100 g kultūras».* 
  0.10 «Garīgā dimensija».* 

LTV7
  7.00 Pasaules meistarsacīkstes  

vieglatlētikā Osakā. 2007.g.* 
  9.00 «Tavs auto».* 

  9.30 «Krējums… saldais».* 
10.00 «Relikviju medniece». Francijas, Vācijas, Kanādas 

un ASV seriāls. 39.sērija. 
10.50 «Televeikala skatlogs». «Top-Shop piedāvā...» 
12.30 «SeMS».*
13.30 «Laiks vīriem?»*  
14.00 Pasaules meistarsacīkšu atlases spēle futbolā. 

Latvija – Lihtenšteina. 2005.g.*
16.00 «Relikviju medniece». Francijas, Vācijas,  

Kanādas un ASV seriāls. 39.sērija. 
16.50 «SeMS».  
18.10 «Likteņa līkloči» (ar subt.). Seriāls. 4.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.30 «112 hronika».  
19.40 «Klubs 7». Dokumentāla filma. 4.sērija.
20.05 «Dabas tehnoloģijas». Kustības brīnums.  

Austrijas dokumentāla filma. 
21.00 «Ceļā ar kameru».  

Ar mugursomām pa Latīņameriku.*
21.30 «Sporta studija». Tiešraide. 
22.15 «Autosporta programma nr.1».  
22.45 «Zebra».*  
23.00 «Likteņa līkloči» (ar subt.). Seriāls. 3.sērija. 
23.50 «24 stundas 2». Seriāls. 21.sērija.
  0.35 «112 hronika».*  

LNT
  6.00 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.30 «Skubija Dū 13 spoki».  

ASV animācijas seriāls. 2.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.10 «Amulets». ASV seriāls. 23.sērija. 
10.00 «Tēva diena». ASV komēdija. 1997.g. 
12.00 «Divarpus vīri».  

ASV komēdijseriāls. 20. un 21.sērija. 
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Soli pa solim». ASV komēdijseriāls. 22.sērija.
14.50 Bērnu stunda. «Lazlo nometne».  

ASV animācijas seriāls. 9.sērija.
15.15 «Detektīvmeitenes 4».  

ASV animācijas seriāls. 6.sērija.
15.40 «Nopirktā mīla».  

ASV un Venecuēlas seriāls. 1.sērija. 
16.35 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 85.sērija.
17.35 «Komisārs Reksis».  

Austrijas un Vācijas seriāls. 60.sērija.
17.55 «LNT ziņas sešos». 
18.02 «Komisārs Reksis».  

Austrijas un Vācijas seriāls. 60.sērija.
18.45 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle.
19.10 «Notikuma degpunktā». 
19.20 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.30 «Sporta un laika ziņas; Degpunktā». 
21.10 «Piecas zvaigznes».  

Vācijas daudzsēriju melodrāma. 13. un 14.sērija.
23.05 «Roma». ASV un Lielbritānijas seriāls. 8.sērija.
  0.05 «Soprano ģimene». ASV seriāls. 9.sērija.
  1.10 «Latīņamerikāņu mīlnieki». Erotiska filma. 18.sērija; 

SMS ar iepazīšanos.
  2.10 «Nikita». ASV seriāls. 2.sērija.
  3.00 «Tēva diena». ASV komēdija. 1997.g.
  4.35 «Kāpēc tā gadījās».  

Dokumentāla programma. 3.sērija.
  5.15 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 85.sērija.

TV3
  5.00 «Dubultspēle 5». Seriāls. 4.sērija. 
  5.50 «Elisondo ģimenes noslēpums». Seriāls. 149.sērija. 
  6.40 «Noziegumam pa pēdām 10». Seriāls. 11.sērija. 
  7.40 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.55 «Kaila kods 2». ASV un Kanādas seriāls. 1.sērija. 
  9.55 «Mana mīļā aukle 4». ASV seriāls. 1. un 2.sērija. 
11.05 «Mans čempions» (ar subt.). Seriāls. 10.sērija. 
12.05 «Neizskaidrojami, bet fakts» (ar subt.). 
13.05 «Kobra 7». Seriāls. 14.sērija. 
14.10 «Precējies. Ir bērni 6». ASV seriāls. 24. un 25.sērija. 
15.15 «Sargeņģeļi». Seriāls. 125.sērija. 
16.15 «Sirds uz ledus». Seriāls. 376. un 377.sērija. 
17.15 «Mans čempions» (ar subt.). Seriāls. 11.sērija. 
18.15 «Mana mīļā aukle 4» (ar subt.).  

Seriāls. 3. un 4.sērija.
19.20 «Bez tabu». Informatīvi izklaidējoša programma. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 51.sērija.  
21.00 «Detektīvs Krūzs». Seriāls. 5.sērija.  
22.00 «C.S.I. Ņujorka 3». ASV seriāls. 3.sērija. 
22.55 «Pērkona dienas».  

ASV spraiga sižeta piedzīvojumu filma. 
  0.50 «C.S.I. Ņujorka». ASV seriāls. 10. un 11.sērija.  
  2.35 «Chill: interaktīvs nakts šovs». 

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 

Kristīgais raidījums. 
  7.00 «Novonews.TV» (krievu val.). Ziņas. 
  7.45 «Mis TV 2009» (krievu val.). Latvijas konkurss. 
  8.00 «Izsole» (krievu val.). 
  8.15 «Novonews.TV» (krievu val.). Ziņas. 
  9.00 «Televeikala skatlogs». 
  9.15 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Vienkāršas patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
12.00 «Mis TV 2009» (krievu val.). Latvijas konkurss. 
12.15 «Izsole» (krievu val.). 
12.35 «Jūrmaļina 2008» (ar subt.). Humora raidījums. 
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Nacionālās drošības aģents» (ar subt.). Seriāls.
15.30 «Maskavas kriminālizmeklēšanas pārvalde»  

(ar subt.). Krievijas seriāls.
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums. 
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.).  

Informatīva vakara programma.
20.05 «Maskavas kriminālizmeklēšanas pārvalde»  

(ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
22.00 «Ziņas 22.00» (krievu val.). Informatīvs raidījums. 
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas. 
23.00 «Bagātību sala» (krievu val.). Laimes spēle. 
  0.20 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls. 
  1.20 «Mis TV 2009» (krievu val.). Latvijas konkurss;  

SMS ar iepazīšanos.

17. jūnijs, trešdiena  
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 2». Vācijas seriāls. 798.sērija.  
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 104.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5088.sērija. 
10.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
10.40 «Degunradži».  Dokumentāla filma. 
11.40 «Zini vai mini!» TV spēle. Vada S.Freiberga.* 
12.15 «Latvji, brauciet jūriņā!»  

Cikls Rīgas osta deviņos gadsimtos.* 
12.45 «Jauna nedēļa».* 
13.35 «Līdzās» (ar subt.).*
14.05 «Latvijas dabas un mūzikas pērles».  

Abavas ieleja.*
14.30 «100. pants».*
15.00 «Tusiņš ar Dereku». Seriāls pusaudžiem. 63.sērija. 
15.25 «Dabas grāmata».* 
16.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte». 
16.40 «Mīlas viesulis 2». Vācijas seriāls. 798.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5089.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Neprāta cena». LTV seriāls. 141. un 142.sērija.
19.30 «100 g kultūras». 
20.00 «100. pants». 
20.30 «Panorāma». 
21.07 «Latloto izloze». 
21.20 «Kas notiek Latvijā?» 
22.45 «Zebra». 
23.00 «Nakts ziņas». 
23.15 «Vides fakti».* 
23.45 «100 g kultūras».* 
  0.15 «Zaļais īpašums».* 

LTV7
  7.00 NBA spēle. 6.finālspēle. Lakers – Magic. 
  9.00 «Autosporta programma nr.1».* 
  9.30 «Dabas taka».* 
10.00 «Relikviju medniece». Seriāls. 40.sērija. 
10.50 «Televeikala skatlogs». «Top-Shop piedāvā...» 
11.10 «Televeikala skatlogs. Automoto raidījums nr.2».* 
11.30 «Klubs 7». Dokumentāla filma. 3. un 4.sērija. 
12.20 «SeMS».*
13.30 «TV motors». 
14.00 NBA spēle. 6.finālspēle.*  
16.00 «Relikviju medniece». Francijas, Vācijas, Kanādas 

un ASV seriāls. 40.sērija. 
16.50 «SeMS».  
17.50 «olimpiade.lv»  
18.10 «Likteņa līkloči» (ar subt.). Seriāls. 5.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).
19.30 «112 hronika».  
19.40 «Klubs 7». Dokumentāla filma. 5.sērija.
20.05 «Dažas sekundes līdz katastrofai».  

Dokumentāla filma. 30.sērija Aviokatastrofa 
Evergeitā ASV, 1996.g. 

20.55 «Donavas ūdenspolicija».  Seriāls. 7.sērija 
21.45 «Ātruma cilts».  
22.15 «Nākotnes parks».  
22.45 «Likteņa līkloči» (ar subt.). Seriāls. 4.sērija. 
23.35 «112 hronika».*  
23.45 NBA spēle. 6.finālspēle.*  

LNT
  6.00 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.30 «Skubija Dū 13 spoki».  

ASV animācijas seriāls. 3.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.10 «Amulets». ASV seriāls. 24.sērija. 
10.00 «Censoņas». ASV piedzīvojumu piedzīvojumu 

komēdija jauniešiem. 
12.00 «Divarpus vīri».  

ASV komēdijseriāls. 22. un 23.sērija. 
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Soli pa solim». ASV komēdijseriāls. 23.sērija.
14.50 Bērnu stunda. «Lazlo nometne».  

ASV animācijas seriāls. 10.sērija.
15.15 «Detektīvmeitenes 4».  

ASV animācijas seriāls. 7.sērija.
15.40 «Nopirktā mīla».  

ASV un Venecuēlas seriāls. 2.sērija. 
16.35 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 86.sērija.
17.35 «Komisārs Reksis».  

Austrijas un Vācijas seriāls. 61.sērija.
17.55 «LNT ziņas sešos». 
18.02 «Komisārs Reksis».  

Austrijas un Vācijas seriāls. 61.sērija.
18.45 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle.
19.10 «Notikuma degpunktā». 
19.20 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.30 «Sporta un laika ziņas; Degpunktā». 
21.10 «Mājokļa jautājums». Realitātes šovs.
22.10 «Tumšajā dzelmē». A 

SV piedzīvojumu filma. 1999.g. 
  0.10 «Draugi 5». ASV seriāls. 1.sērija.
  0.40 «Soprano ģimene». ASV seriāls. 10.sērija.
  1.45 «Latīņamerikāņu mīlnieki».  

Erotiska filma. 19.sērija; SMS ar iepazīšanos.
  2.45 «Roma». ASV, Lielbritānijas seriāls. 8.sērija.
  3.35 «Censoņas». ASV piedzīvojumu piedzīvojumu 

komēdija jauniešiem.
  5.15 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 86.sērija. 

TV3
  5.00 «Dubultspēle 5». Seriāls. 5.sērija. 
  5.50 «Elisondo ģimenes noslēpums». Seriāls. 150.sērija. 
  6.40 «Noziegumam pa pēdām 10». Seriāls. 12.sērija. 
  7.40 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.55 «Kaila kods 2». ASV un Kanādas seriāls. 2.sērija. 
  9.55 «Mana mīļā aukle 4» (ar subt.).  

Seriāls. 3. un 4.sērija. 
11.05 «Mans čempions» (ar subt.). Seriāls. 11.sērija. 
12.05 «Neizskaidrojami, bet fakts» (ar subt.). 
13.05 «Kobra 8». Seriāls. 1.sērija. 
14.10 «Precējies. Ir bērni 6». ASV seriāls. 26.sērija; 

«Precējies. Ir bērni 7». ASV seriāls. 1.sērija.
15.15 «Sargeņģeļi». Seriāls. 126.sērija.
16.15 «Sirds uz ledus». Seriāls. 378. un 379.sērija. 
17.15 «Mans čempions» (ar subt.). Seriāls. 12.sērija. 
18.15 «Mana mīļā aukle 4» (ar subt.).  

Seriāls. 5. un 6.sērija.
19.20 «Bez tabu». 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.05 Eiropas meistarsacīkstes basketbolā sievietēm. 

Ceturtdaļfināls. Tiešraide.  
22.15 «Kamenska» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 5. un 6.sērija.
  0.25 «Jaunās Sasisto lukturu ielas 3» (ar subt.).  

Seriāls. 23.sērija. 
  1.30 «Dubultspēle 4». Seriāls. 10.sērija. 
  2.20 «Chill: interaktīvs nakts šovs». 

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 

Kristīgais raidījums. 
  7.00 «Novonews.TV» (krievu val.). Ziņas. 
  7.45 «Mis TV 2009» (krievu val.). Latvijas konkurss. 
  8.00 «Izsole» (krievu val.). 
  8.15 «Novonews.TV» (krievu val.). Ziņas. 
  9.00 «Televeikala skatlogs». 
  9.15 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Vienkāršas patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
12.00 «Mis TV 2009» (krievu val.). Latvijas konkurss. 
12.15 «Izsole» (krievu val.). 
12.35 «Jūrmaļina 2008» (ar subt.). Humora raidījums. 
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Nacionālās drošības aģents» (ar subt.). Seriāls.
15.30 «Maskavas kriminālizmeklēšanas pārvalde»  

(ar subt.). Krievijas seriāls.
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums. 
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Maskavas kriminālizmeklēšanas pārvalde»  

(ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
22.00 «Ziņas 22.00» (krievu val.). Informatīvs raidījums. 
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas. 
23.00 «Bagātību sala» (krievu val.). Laimes spēle. 
  0.20 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). 
  1.20 «Mis TV 2009» (krievu val.). Latvijas konkurss;  

SMS ar iepazīšanos.

18. jūnijs, ceturtdiena  
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 2». Vācijas seriāls. 799.sērija. 
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 105.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5089.sērija. 
10.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
10.40 «Kas notiek Latvijā?»* 
12.00 «Zebra».* 
12.15 «Province».* 
12.45 «Lietusmeža sardzē». Dokumentāla filma. 
13.45 «Vertikāle».* 
14.30 «100. pants».*
15.00 «Tusiņš ar Dereku». Seriāls pusaudžiem. 64.sērija. 
15.25 «Juniors TV».* 
16.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte». 
16.40 «Mīlas viesulis 2». Vācijas seriāls. 799.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5090.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Neprāta cena». LTV seriāls. 143. un 144.sērija.
19.30 «100 g kultūras». 
20.00 «100. pants». 
20.30 «Panorāma». 
21.10 «Abi labi». 
21.50 «Grejas anatomija 3». Daudzsēriju mākslas filma. 

Atskats seriāla interesantākajos mirkļos.
22.35 «Naudas zīmes» (ar subt.). 
22.50 «Nakts ziņas». 
23.05 «Tikai seši». Daudzsēriju mākslas filma. 7.sērija. 
23.50 «100 g kultūras».* 

LTV7
  7.00 Pasaules meistarsacīkstes  

vieglatlētikā Osakā. 2007.g.* 
  9.00 «Ātruma cilts».* 
  9.30 «Laiks vīriem?»* 
10.00 «Relikviju medniece». Seriāls. 41.sērija. 
10.50 «Televeikala skatlogs». «Top-Shop piedāvā...» 
11.10 «Televeikala skatlogs». «Acīmredzamais». 
11.30 «Dabas tehnoloģijas». Kustības brīnums.  

Dokumentāla filma. 
12.25 «SeMS».*
13.15 «olimpiade.lv»*  
13.30 «Nākotnes parks».*  
14.00 Pasaules meistarsacīkšu atlases spēle futbolā. 

Latvija – Slovākija. 2005.g.*
16.00 «Relikviju medniece». Francijas, Vācijas, Kanādas 

un ASV seriāls. 41.sērija. 
16.50 «SeMS».  
18.10 «Likteņa līkloči» (ar subt.). Seriāls. 6.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).
19.30 «112 hronika».  
19.40 LMT virslīgas spēle futbolā. Ventspils – Skonto. 

Tiešraide. 
21.40 «Ar makšķeri».  

15. jūnijā 
plkst.17.35 

kanālā 
LNT seriāls 
«Komisārs 

Reksis»



tv programma 9Ceturtdiena, 2009. gada 11. jūnijs

22.10 «Izsūtāmais». ASV krimināldrāma. 
23.50 «Likteņa līkloči» (ar subt.). Seriāls. 5.sērija. 
  0.40 «112 hronika».*  

LNT
  6.00 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.30 «Skubija Dū 13 spoki».  

ASV animācijas seriāls. 4.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.10 «Amulets». ASV seriāls. 25.sērija. 
10.00 «Leģenda par Svēto Georgu». Spānijas piedzīvojumu 

animācijas komēdija bērniem. 
11.30 «Toma un Džerija piedzīvojumi».  

ASV animācijas filma. 
12.00 «Divarpus vīri».  

ASV komēdijseriāls. 24. un 25.sērija. 
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Soli pa solim». ASV komēdijseriāls. 24.sērija.
14.50 «Bērnu stunda. Lazlo nometne».  

ASV animācijas seriāls. 11.sērija.
15.15 «Detektīvmeitenes 4».  

ASV animācijas seriāls. 8.sērija.
15.40 «Nopirktā mīla».  

ASV un Venecuēlas seriāls. 3.sērija. 
16.35 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 87.sērija.
17.35 «Komisārs Reksis».  

Austrijas un Vācijas seriāls. 62.sērija.
17.55 «LNT ziņas sešos». 
18.02 «Komisārs Reksis».  

Austrijas un Vācijas seriāls. 62.sērija.
18.45 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle.
19.10 «Notikuma degpunktā». 
19.20 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.30 «Sporta un laika ziņas; Degpunktā». 
21.10 «Turecka atgriešanās» (ar subt.). Seriāls. 2.sērija.
22.10 «Pretizlūkošanas vienība» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 2.sērija.
23.10 «Grafiti» (ar subt.). Krievijas drāma. 2006.g. 
  1.30 «Krievijas kriminālhronika» (ar subt.).  

Krievijas dokumentāla filma. 251. un 252.sērija.
  2.30 «Latīņamerikāņu mīlnieki».  

Erotiska filma. 20.sērija; SMS ar iepazīšanos.
  3.30 «Tumšajā dzelmē». ASV piedzīvojumu filma. 1999.g.
  5.15 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 87.sērija.

TV3
  5.00 «Dubultspēle 5». Seriāls. 6.sērija. 
  5.50 «Nozieguma skelets». Seriāls. 1.sērija. 
  6.40 «Noziegumam pa pēdām 10». Seriāls. 13.sērija. 
  7.40 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.55 «Kaila kods 2». ASV un Kanādas seriāls. 3.sērija.
  9.55 «Mana mīļā aukle 4» (ar subt.).  

Seriāls. 5. un 6.sērija. 
11.05 «Mans čempions» (ar subt.). Seriāls. 12.sērija. 
12.05 «Neizskaidrojami, bet fakts» (ar subt.). 
13.05 «Kobra 8». Seriāls. 2.sērija. 
14.10 «Precējies. Ir bērni 7». ASV seriāls. 2. un 3.sērija.
15.15 «Sargeņģeļi». Seriāls. 127.sērija. 
16.15 «Sirds uz ledus». Seriāls. 380. un 381.sērija. 
17.15 «Mans čempions» (ar subt.). Seriāls. 13.sērija. 
18.15 «Mana mīļā aukle 4» (ar subt.).  

Seriāls. 7. un 8.sērija.
19.20 «Bez tabu». 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 52.sērija.  
21.00 «Kobra 13». Seriāls. 12.sērija. 
22.00 «Svešais pret Plēsoņu». ASV trilleris. 
23.50 «Lasvegasa 2». Seriāls. 9.sērija. 
  0.40 «Dzīvības glābēji». Seriāls. 7.sērija. 
  1.40 «Chill: interaktīvs nakts šovs». 

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 

Kristīgais raidījums. 
  7.00 «Novonews.TV» (krievu val.). Ziņas. 
  7.45 «Mis TV 2009» (krievu val.). Latvijas konkurss. 
  8.00 «Izsole» (krievu val.). 
  8.15 «Novonews.TV» (krievu val.). Ziņas. 
  9.00 «Televeikala skatlogs». 
  9.15 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Vienkāršas patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
12.00 «Mis TV 2009» (krievu val.). Latvijas konkurss. 
12.15 «Izsole» (krievu val.). 
12.35 «Jūrmaļina 2008» (ar subt.). Humora raidījums. 
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Nacionālās drošības aģents» (ar subt.). Seriāls.
15.30 «Maskavas kriminālizmeklēšanas pārvalde»  

(ar subt.). Krievijas seriāls.
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums. 
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Maskavas kriminālizmeklēšanas pārvalde»  

(ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
22.00 «Ziņas 22.00» (krievu val.). Informatīvs raidījums. 
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas. 
23.00 «Bagātību sala» (krievu val.). Laimes spēle. 
  0.20 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). 
  1.20 «Mis TV 2009» (krievu val.). Latvijas konkurss;  

SMS ar iepazīšanos.

19. jūnijs, piektdiena   
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 2». Vācijas seriāls. 800.sērija. 
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 106.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5090.sērija. 
10.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
10.40 «Abi labi».* 
11.20 «Mans zaļais dārzs».* 

11.50 «Kas var būt labāks par šo?»* 
12.20 «Vides fakti».* 
12.50 «Astoņās jūdzēs apkārt pasaulei».  

Dokumentāla filma.
13.45 «Galva. Pils. Sēta».*
14.00 «Zaļais īpašums».* 
14.30 «100. pants».*
15.00 «Tusiņš ar Dereku». Seriāls pusaudžiem. 65.sērija. 
15.25 «Tu esi Latvija!»* 
16.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.40 «Mīlas viesulis 2». Vācijas seriāls. 800.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5091.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Neprāta cena». LTV seriāls. 145. un 146.sērija.
19.30 «100 g kultūras». 
20.00 «100. pants». 
20.30 «Panorāma». 
21.10 «Latvijas šlāgeraptauja 2009».
22.10 R.Pilčeres filmu kolekcija. «Vasaras saulgrieži». 

Vācijas un Lielbritānijas romantiska drāma.  
2005.g. 1.sērija. 

Ap 23.00 «Nakts ziņas». 
23.15 «R.Pilčeres filmu kolekcija».  

«Vasaras saulgrieži». Filmas turpinājums. 
23.55 «100 g kultūras».* 

LTV7
  7.00 NBA spēle. 7.finālspēle. Lakers – Magic. 
  9.00 «Ar makšķeri».* 
  9.30 «Nākotnes parks».* 
10.00 «Relikviju medniece». Seriāls. 42.sērija. 
10.50 «Televeikala skatlogs». «Top-Shop piedāvā...» 
11.10 «Dažas sekundes līdz katastrofai».  

Dokumentāla filma. 24.sērija  
Lidmašīnas reisa 800 bojāeja, 1996.g. 

12.00 «SeMS».*
13.15 «Sporta studija».*
14.00 NBA spēle. 7.finālspēle.* 
16.00 «Relikviju medniece». Francijas, Vācijas, Kanādas 

un ASV seriāls. 42.sērija. 
16.50 «SeMS».  
18.10 «Likteņa līkloči» (ar subt.). Seriāls. 7.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).
19.30 «112 hronika».  
19.40 «Klubs 7». Dokumentāla filma. 6.sērija.
20.05 «Mutanti X». Seriāls. 6.sērija Nāves varā. 
20.55 «Ēnas zona».*
21.25 «Zveja» (ar subt.).
21.55 «Specvienība 2» (ar subt.). Seriāls. 2.sērija. 
22.50 «Likteņa līkloči» (ar subt.). Seriāls. 6.sērija. 
23.40 «112 hronika».*  
23.50 «NBA spēļu apskats».
  0.20 NBA spēle. 7.finālspēle.* 

LNT
  6.00 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.30 «Skubija Dū 13 spoki».  

ASV animācijas seriāls. 5.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 26.sērija. 
10.00 «Pusdienas ar piegādi».  

Honkongas piedzīvojumu komēdija. 
12.05 «Divarpus vīri».  

ASV komēdijseriāls. 26. un 27.sērija. 
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle. 
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Soli pa solim». ASV komēdijseriāls. 25.sērija.
14.50 «Bērnu stunda. Lazlo nometne».  

ASV animācijas seriāls. 12.sērija.
15.15 «Detektīvmeitenes 4».  

ASV animācijas seriāls. 9.sērija.
15.40 «Nopirktā mīla».  

ASV un Venecuēlas seriāls. 4.sērija. 
16.35 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 88.sērija.
17.35 «Komisārs Reksis».  

Austrijas un Vācijas seriāls. 63.sērija.
17.55 «LNT ziņas sešos». 
18.02 «Komisārs Reksis».  

Austrijas un Vācijas seriāls. 63.sērija.
18.45 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle.
19.10 «Notikuma degpunktā». 
19.20 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.30 «Sporta un laika ziņas; Degpunktā». 
21.10 «Brīnišķīgās vakara ziņas ar Andu Auziņu».
21.45 «Vismeklētākais Malibu». ASV kriminālkomēdija.
23.35 S.Sīgala filmu vakars. «Par taisnīgumu».  

ASV trilleris. 1991.g. 
  1.20 «Latīņamerikāņu mīlnieki».  

Erotiska filma. 21.sērija; SMS ar iepazīšanos.
  2.20 «Turecka atgriešanās» (ar subt.). Seriāls. 2.sērija.
  3.15 «Pretizlūkošanas vienība» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 2.sērija.
  4.10 «Kāpēc tā gadījās».  

Dokumentāla programma. 4. un 5.sērija.
  5.10 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 88.sērija.

TV3
  5.00 «Dubultspēle 5». Seriāls. 7.sērija. 
  5.50 «Nozieguma skelets». Seriāls. 2.sērija. 
  6.40 «Noziegumam pa pēdām 10». Seriāls. 14.sērija. 
  7.40 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.55 «Kaila kods 2». ASV un Kanādas seriāls. 4.sērija. 
  9.55 «Mana mīļā aukle 4» (ar subt.).  

Seriāls. 7. un 8.sērija. 
11.05 «Mans čempions» (ar subt.). Seriāls. 13.sērija. 
12.05 «Neizskaidrojami, bet fakts» (ar subt.). 
13.05 «Kobra 8». Seriāls. 3.sērija. 
14.10 «Precējies. Ir bērni 7». ASV seriāls. 4. un 5.sērija. 
15.15 «Sargeņģeļi». Seriāls. 128.sērija.
16.15 «Sirds uz ledus». Vācijas seriāls. 382. un 383.sērija. 
17.15 «Mans čempions» (ar subt.). Seriāls. 14.sērija. 
18.15 «Mana mīļā aukle 4» (ar subt.).  

Seriāls. 9. un 10.sērija.
19.20 «Bez tabu». 
19.50 «TV3 ziņas». 

20.05 Eiropas meistarsacīkstes basketbolā sievietēm. 
Pusfināls. Tiešraide.  

22.15 «Uzraugs». Lielbritānijas kriminālkomēdija. 2001.g. 
  0.10 «Naša Russia» (ar subt.). Humora šovs. 28.sērija.
  0.35 «Tālā zeme». ASV piedzīvojumu filma. 1993.g. 
  2.30 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 

Kristīgais raidījums. 
  7.00 «Novonews.TV» (krievu val.). Ziņas. 
  7.45 «Mis TV 2009» (krievu val.). Latvijas konkurss. 
  8.00 «Izsole» (krievu val.). 
  8.15 «Novonews.TV» (krievu val.). Ziņas. 
  9.00 «Televeikala skatlogs». 
  9.15 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Vienkāršas patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
12.00 «Mis TV 2009» (krievu val.). Latvijas konkurss. 
12.15 «Izsole» (krievu val.). 
12.35 «Jūrmaļina 2008» (ar subt.). Humora raidījums. 
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Nacionālās drošības aģents» (ar subt.). Seriāls.
15.30 «Benito Musolīni» (ar subt.).  

Krievijas dokumentāla filma. 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums. 
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Fotogrāfs» (ar subt.). Dokumentāla filma. 
21.00 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
22.00 «Makšķerēšanas noslēpumi» (ar subt.). 
22.30 «Benija Hila šovs» (latv. val.). Humora šovs. 
23.00 «Bagātību sala» (krievu val.). Laimes spēle. 
  0.20 «Kriminālā Krievija» (krievu val.).  

Dokumentāls seriāls. 
  1.20 «Mis TV 2009» (krievu val.). Latvijas konkurss;  

SMS ar iepazīšanos.

20. jūnijs, sestdiena 
LTV1  
  7.55 «Latvji, brauciet jūriņā!»  

Zvejniecības cikls Aiziet jūriņā!  
  8.25 «Zaļais īpašums». 
  8.40 «Olivera Tvista piedzīvojumi».  

Animācijas seriāls. 36.sērija. 
  9.00 «Kas te? Es te!»  
  9.30 «Dabas grāmata».* 
10.00 «Zaka un Kodija greznā dzīve 2».  

Seriāls pusaudžiem. 50.sērija. 
10.30 «Kas var būt labāks par šo?» 
11.00 «R.Pilčeres filmu kolekcija». «Vasaras saulgrieži». 

Vācijas un Lielbritānijas romantiska drāma. 
1.sērija. 

12.40 «Jāņi dzied Aizkrauklē».*
15.00 «Līdzās» (ar subt.).
15.30 «Neprāta cena». LTV seriāls. 76. un 77.sērija.
16.30 «Vides fakti».
17.00 «Lietusmeža sardzē». Dokumentāla filma. 
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē». 
18.30 «Ielas garumā». Vienības gatve. 1.daļa. 
19.00 «Limuzīns Jāņu nakts krāsā».  

Rīgas kinostudijas komēdija. 1981.g. 
20.30 «Panorāma». 
21.07 «Latloto izloze». 
21.20 «Vedam danci šovakar! Rīgas dejotāju svētki 2009». 
22.55 «Nakts ziņas». 
23.00 «Darbs vīrietim». Somijas drāma. 2007.g. 

LTV7
  7.50 «Televeikala skatlogs». «Dzīvot labāk». 
  8.10 «Televeikala skatlogs». «Arguments». 
  8.30 «Televeikala skatlogs». «Skatpunkti». 
  8.50 «Televeikala skatlogs». «Automoto raidījums nr.2». 
  9.10 «Televeikala skatlogs». «TV mozaīka». 
  9.30 «Televeikala skatlogs». «Brīvdienu ceļvedis». 
  9.50 «Televeikala skatlogs». «Tādas lietas». 
10.10 «Televeikala skatlogs». «Dzīvei pa vidu». 
10.30 «Ātruma cilts».* 
11.00 «Zveja» (ar subt.).* 
11.30 «TV motors». 
12.00 «Dabas taka». 
12.30 «Klubs 7». Dokumentāla filma. 5. un 6.sērija.
13.20 «Krējums… saldais». *  
13.50 Pasaules meistarsacīkšu atlases spēle futbolā. 

Latvija – Krievija. 2005.g.*
15.55 «Verai jāatgriežas» (ar subt.). Ukrainas melodrāma.  
17.30 «Mūzikas partizāni. Polijas dokumentāla filma.  
18.25 «Māsas padoms» (ar subt.).  

Ukrainas melodrāma. 
20.00 «Kriminālā informācija» (ar subt.). 
20.30 «Ko iesākt ar Braienu 2?» Seriāls. 19.sērija. 
21.15 «Lamatas». Lielbritānijas trilleris. 2008.g. 
22.50 «Noziedzīgie prāti 2». Seriāls. 16.sērija. 
23.35 «Bikini meitenes». 12.sērija.
  0.05 «Emanuēla. Džesikas slēptākās vēlmes». 
  1.40 «NBA spēļu apskats».*

LNT
  6.00 «Dzīvnieku instinkti».  

Dokumentāla programma. 21.sērija. 
  7.00 «Vāverpuika». ASV animācijas filma. 7.sērija. 
  7.30 «Laika komanda». ASV animācijas filma. 11.sērija. 
  8.00 «Dekstera laboratorija 3».  

ASV animācijas filma. 10.sērija. 
  8.30 «Džordža dēļ». ASV komēdijseriāls. 10.sērija. 
  9.00 «Rīta mikslis». 
  9.35 «Māsas Olsenas: Braucam uz Rietumiem».  

ASV ģimenes komēdija. 
11.30 «Stila policija». 
12.00 «Policijas stāsts».  

Honkongas piedzīvojumu komēdija.
13.50 «Brīnišķīgās vakara ziņas ar Andu Auziņu».*
14.30 «Ekstrēms tuvplānā».  

ASV dokumentāla programma. 13.sērija. 
15.40 «Raimonda Paula dziedāšanas svētki 2006». 
19.00 «Komisārs Reksis».  

Austrijas un Vācijas seriāls. 63.sērija.
20.00 «LNT ziņas». 
20.25 «Sporta un laika ziņas». 
20.40 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle. 
21.15 «Dons Žuans de Marko». ASV romantiska komēdija. 
23.10 «Andžela A». Francijas kriminālkomēdija. 2005.g.
  1.00 «Latīņamerikāņu mīlnieki».  

Erotiska filma. 22.sērija; SMS ar iepazīšanos.
  2.00 «Vismeklētākais Malibu». ASV kriminālkomēdija. 
  3.25 «Par taisnīgumu». ASV trilleris. 1991.g.  
  4.55 «Džordža dēļ». ASV komēdijseriāls. 9. un 10.sērija.
  5.50 «Dzīves smieklīgākie brīži». 

TV3
  5.00 «Dubultspēle 5». Seriāls. 8.sērija. 
  5.50 «Nozieguma skelets». Seriāls. 3.sērija. 
  6.40 Hoolaboola. Bērnurīts. 
  8.20 «H2O». Seriāls. 50.sērija. 
  8.55 «Smieklīgākie videokuriozi 12». Raidījums. 1.sērija. 
  9.25 «Simpsoni 18». Animācijas seriāls. 5. un 6.sērija. 
10.20 «Glābējkomanda Cepums». Raidījums. 
10.55 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 51. un 52.sērija. 
12.05 «Robinsons Krūzo». Lielbritānijas seriāls. 3.sērija. 
13.10 «Ādamsoni». Humora seriāls.
14.10 «Pusotrs policists». ASV detektīvkomēdija. 
16.00 «Uzraugs». Lielbritānijas kriminālkomēdija. 
17.55 «Neuzveicamā Vendija Vū». ASV piedzīvojumu filma. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.05 Eiropas meistarsacīkstes basketbolā sievietēm. 

Fināls. Tiešraide. 
22.25 «Vampīrs Ņujorkā». ASV komēdija. 2004.g.
  0.25 F-1 Lielbritānijas Grand prix izcīņa.  

Atlases brauciens.
  1.50 «Ārpus likuma». Mākslas filma. 
  3.20 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  8.00 «Ciemos pie Tofika». Rīts kopā ar ģimeni. 
10.00 «Jūsu tiesības» (ar subt.). Informatīvs raidījums.* 
10.25 «Izsole» (krievu val.). 
11.00 «Televeikala skatlogs». 
11.15 «Viss par kino» (ar subt.). Informatīvs raidījums. 
12.00 «Meistars un Margarita» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
13.00 «Jaunā paaudze» (krievu val.). Kristīgā programma.
13.30 «Bumbarašs» (ar subt.). Krievijas mākslas filma.
16.00 «Benija Hila šovs» (latv. val.). Humora šovs. 
16.30 «Jūrmaļina 2008» (ar subt.).  

Latvijas humora raidījums. 
18.30 «Laikmeta anekdotes: Mihails Gorbačovs»  

(ar subt.). Krievijas dokumentāla filma. 
19.30 «Sestdienas ziņu vakars» (krievu val.). 
20.00 «Idiots» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
21.00 «Staļins» (ar subt.). Krievijas dokumentāla filma. 
22.00 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls. 
23.00 «Likvidācija» (ar subt.). Krievijas seriāls.
23.50 «Mis TV 2009» (krievu val.).  

Latvijas konkurss; «SMS ar iepazīšanos».
  0.50 «Dāvida šovs».*; SMS ar iepazīšanos.

21. jūnijs, svētdiena
LTV 1
  8.10 «Garīgā dimensija». 
  8.40 «Olivera Tvista piedzīvojumi».  

Animācijas seriāls. 37.sērija. 
  9.00 «Kas te? Es te!»  
  9.30 «Tu esi Latvija!»* 
10.00 «Zaka un Kodija greznā dzīve 2».  

Seriāls pusaudžiem. 51.sērija. 
10.30 «Mans zaļais dārzs». 
11.00 «Tas notika Rīgā».  

Latvijas TV seriāls. 9. un 10.sērija.
12.00 Dievkalpojums. 
13.00 «Vertikāle».
13.30 «Daudz laimes!» Apsveikumu koncerts.
14.30 «Latvijas šlāgeraptauja 2009».*
15.30 «Neprāta cena». LTV seriāls. 78. un 79.sērija. 
16.30 «Ceļā uz brīvību». Dokumentāls ceļojumu seriāls. 

Vides filmu studija, 2006.g. 1.sērija.
17.00 «Astoņās jūdzēs apkārt pasaulei».  

Dokumentāla filma. 
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē».
18.30 «Province». 
19.00 «Toreiz, pagājušajā gadsimtā».*
19.20 «Valsis mūža garumā». Rīgas kinostudijas drāma. 
20.30 «Panorāma».
21.25 «Sargājošās debesis».  

Lielbritānijas un Itālijas drāma. 
23.50 «Nakts ziņas». 
23.55 «Zvērinātie». Francijas seriāls. 5.sērija.  

LTV 7
  8.10 «Televeikala skatlogs». «Pie rīta kafijas». 
  8.30 «Televeikala skatlogs». «Vide, veselība un mēs». 
  8.50 «Televeikala skatlogs». «Problēmas un risinājumi». 
  9.10 «Televeikala skatlogs». «Nedēļas apskats». 
  9.30 «Televeikala skatlogs». «Darbs. Izglītība. Karjera». 
  9.50 «Televeikala skatlogs». «Aktualitātes». 
10.10 «Televeikala skatlogs». «Vārds uzņēmējiem». 
10.30 «Tavs auto».* 
11.00 «Ar makšķeri».* 
11.30 «Autosporta programma nr.1».* 

12.00 «Laiks vīriem?» 
12.30 «Sporta studija».* 
13.15 «olimpiade.lv».* 
13.30 F-1 pasaules meistarsacīkstes uz ūdens.
14.00 Eiropas meistarsacīkšu atlases spēle rokasbumbā. 

Latvija – Francija. Tiešraide. 
15.45 «Māsas padoms» (ar subt.).  

Ukrainas melodrāma. 
17.20 «Vētra». Lielbritānijas dokumentāla filma. 
18.15 «Verai jāatgriežas» (ar subt.). Ukrainas melodrāma.  
19.50 «Izdzīvotāji». Dokumentāla filma. 19.sērija  

Ieniršana briesmās.
20.40 «Ēnu čuksti 2». ASV seriāls. 19.sērija. 
21.25 «Dolmens». Francijas seriāls. 5.sērija. 
22.55 «Specvienība 2» (ar subt.).  Seriāls. 2.sērija. 
23.50 «TV motors».*
  0.20 «NBA spēļu apskats».*

LNT
  6.05 «Dzīvnieku instinkti».  

Dokumentāla programma. 22.sērija. 
  7.00 «Mājokļa jautājums».* Realitātes šovs. 
  8.00 «Džonijs Bravo». ASV animācijas filma. 12.sērija. 
  8.30 «Džordža dēļ». ASV komēdijseriāls. 11.sērija. 
  9.00 «Autoziņas». 
  9.30 «Ražots Latvijā». 
10.00 «Sirmā ēdienkaratē». 
10.40 «Mīts». Ķīnas un Honkongas  

piedzīvojumu komēdija. 
12.50 «Bagātību sala».  

Vācijas piedzīvojumu filma. 2007.g. 1.sērija. 
14.40 «Siržulauzējas». ASV komēdija. 
16.55 «Baiļu faktors». Realitātes šovs. 7.sērija.
17.50 «Komisārs Reksis».  

Austrijas un Vācijas seriāls. 64.sērija.
18.50 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle. 
19.15 LNT ziņu Top 10. 
20.00 LNT ziņas; laika ziņas. 
20.25 Sporta ziņas. 
20.35 «Degpunktā». Nedēļas apskats.
21.00 «Visi mēmi – Māmuķītis». Lielbritānijas komēdija. 
23.00 «Tornado». Vācijas katastrofu filma. 2.sērija. 
  0.50 «Policijas stāsts».  

Honkongas piedzīvojumu komēdija. 1985.g.
  2.20 «Latīņamerikāņu mīlnieki».  

Erotiska filma. 23.sērija; SMS ar iepazīšanos.
  3.20 «Dons Žuans de Marko». ASV romantiska komēdija. 
  5.15 «Teksasas reindžers 8». ASV seriāls. 16.sērija.

TV3
  5.00 «Noziegumam pa pēdām 10». Seriāls. 14.sērija. 
  5.50 «Nozieguma skelets». Seriāls. 4.sērija. 
  6.40 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.15 «H2O». Seriāls. 51.sērija. 
  8.45 «Māmiņu klubs». Raidījums. 
  9.25 «Seši kadri» (ar subt.). 
10.00 «Superbingo». TV spēle. 
10.55 «Mīlestības eņģelis». Indijas muzikāla melodrāma.  
13.30 «Bīstamās mājsaimnieces 3». Seriāls. 20.sērija.
14.20 «Smieklīgākie videokuriozi 12». Raidījums. 1.sērija.
14.50 «F-1 Lielbritānijas Grand Prix izcīņa». Tiešraide. 
17.00 «Kobra». Seriāls. 44.sērija. 
17.55 «Dinozauru mednieki 3». Seriāls. 6.sērija. 
18.55 «Neiespējamā misija». Dullās sacensības. 7.sērija.
19.50 TV3 ziņas.
19.55 «Nekā personīga». Raidījums.
20.40 «Ātrums». ASV spraiga sižeta filma. 
22.45 «Indiāņa sirds». ASV mistikas krimināltrilleris. 
  1.15 «Briljantu medības». ASV drāma. 2005.g. 
  2.55 «Comedy Club» (ar subt.). Humora šovs. 
  3.45 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  7.30 «Labā vēsts ar Riku Renneru» (krievu val.).  

Kristīgais raidījums. 
  8.00 «Ciemos pie Tofika». Rīts kopā ar ģimeni. 
10.00 «Benija Hila šovs» (latv. val.). Humora šovs. 
10.25 «Izsole» (krievu val.). 
11.00 «Televeikala skatlogs». 
11.15 «Nevad» (ar subt.). Informatīvs raidījums. 
11.30 «Autoziņas» (krievu val.).* 
12.00 «Meistars un Margarita» (ar subt.). Seriāls. 
13.00 «Jaunā paaudze» (ar subt.). Kristīgā programma. 
13.30 «Izsole» (krievu val.). 
13.50 «Petrova un Vasečkina brīvdienas» (ar subt.). 

Krievijas komēdija bērniem.  
16.30 «Makšķerēšanas noslēpumi» (ar subt.). *
17.05 «Autoziņas» (ar subt.). 
17.30 «Mis TV 2009» (krievu val.). Latvijas konkurss.
18.30 «Jūsu tiesības» (ar subt.). Informatīvs raidījums. 
19.00 «Kriminālā Latvija» (krievu val.).  

Ziņas. Nedēļas kopsavilkums. 
19.30 «Septiņi jaunumi» (krievu val.).  

Informatīvi analītisks raidījums.  
Vada V.Andrejevs. 

20.30 «Čukču zemes priekšnieks» (ar subt.).  
Krievijas mākslas filma.    

22.00 «Kriminālā Krievija» (ar subt.).  
Krievijas dok. raidījums. 

23.00 «Mīļais,dārgais,mīļotais,vienīgais» (ar subt.). 
Krievijas mākslas filma.

  0.15 «Izsole» (krievu val.); SMS ar iepazīšanos.
  0.40 «Dāvida šovs».*; SMS ar iepazīšanos.

21. jūnijā plkst. 13.50 kanālā TV5 
Krievijas komēdija bērniem «Petrova un Vasečkina brīvdienas» (ar subt.). 
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Jelgavas  
Zinātniskajā bibliotēkā 

(Akadēmijas ielā 26) 
piedāvājam izmantot 
LURSOFT datu bāzes. 

Tālr. 63046713,
e-pasts: info@jzb.jelgava.lv

JĀNIS MIEZIS (dz. 1957. g.)
JŪLE SUNĪTE (dz. 1931. g.)
ERNA ĻEBEDEVA (dz. 1938. g.)
ANASTASIJA RIŽEŠČENOKA 
(dz. 1927. g.)
VIZMA MELDRIŅA (dz. 1929. g.)
EDUARDS GRAUSS (dz. 1932. g.)
ARVĪDS ILGAŽS (dz. 1935. g.)

Aizsaulē aizgājuši

Jelgavas dome paziņo, ka tiek pārdots atklātā mutiskā izsolē ar augšup-
ejošu soli apbūvēts zemesgabals ar kadastra Nr.09000010016 (platība 
638 m2) un uz tā esošā administratīvā ēka ar kadastra apzīmējumu 
09000010016001 (kopējā telpu platība 464,60 m2) Jelgavā, Mātera 
ielā 35A.

1. Objekta nosacītā cena – Ls 70 000.
2. Izsoles solis – Ls 1000.
3. Izpirkšanas termiņš – pieci gadi no nomaksas pirkuma līguma noslēg-
šanas dienas ar saistību tiesību pāreju pircējam.
4. Maksa par atlikušo maksājumu – 6% gadā no vēl nesamaksātās 
pirkuma maksas.
5. Drošības nauda – 10% apmērā no izsolāmā objekta pārdošanas sā-
kumcenas, t.i., Ls 7000.
6. Reģistrācijas maksa – Ls 50.
7. Izsole notiks 2009. gada 18. jūlijā plkst.10 Lielajā ielā 11, Jelgavā, 
207. telpā.

Iepazīties un saņemt Izsoles noteikumus var darba dienās Jelgavas domes 
Informācijas aģentūrā, tālrunis 63005522. Pieteikties izsolei var Jelgavas 
domē, 302. kabinetā, līdz 2009. gada 15. jūlijam plkst.16, pirmdienās 
no plkst.13 līdz 19, piektdienās no plkst.8 līdz 12, pārējās darba dienās 
no plkst.8 līdz 12 un no 13 līdz 17. Pieteikšanās objekta apskatei un 
uzziņas pa tālruni 63005514, 22020014.

Bērnu dienas nometne Jelgavā
«Varavīksne 2009»

! Vēl ir brīvas vietas !

Kad: katru nedēļu no 8. jūnija līdz 31. jūlijam darba dienās 
        no pulksten 8.30 līdz 17.30. 
Kur: Jelgavā, Vaļņu ielā 6, PII «Varavīksne» telpās.
Ko darīsim: izpētīsim sevi un apkārtni, iesim ekskursijās, iepazīsimies
                    ar interesantiem ciemiņiem, pavadīsim laiku izzinošās 
                    un izklaidējošās nodarbībās.
Ēdināšana: brokastis, pusdienas un launags ar veselīgu 
                    un sabalansētu uzturu.
Dalības maksa: Ls 6 dienā.
Dalības laiks: sākot no 1 nedēļas līdz 2 mēnešiem.

Detalizēta informācija nometnes mājas lapā: 
Varaviksne2009.wordpress.com, tālrunis 63021000

Privātā pirmsskolas izglītības iestāde «Pūčuks» 
uzņem bērnus no 1,5 līdz 7 gadu vecumam 

ar latviešu un krievu valodas apmācību. 
Ir arī iespēja apmeklēt 

pirmsskolas izglītības iestādi līdz pusdienai.

Adrese: Stacijas iela 18, Jelgava.  
Tālrunis 63020137; 26337142.

Pirmsskolas izglītības iestāde «Pīlādzītis» 
Pērnavas ielā 16, Jelgavā, 

uzņem 2003. – 2007. gadā dzimušos bērnus grupās 
ar latviešu un krievu valodas apmācību. 
Tālrunis 63021591, 26078270,  26448426.

Jelgavas pilsētas vispārizglītojošo skolu 12. klašu 
un profesionālo skolu 2009. gada absolventu 
izlaidumu norise

Izglītības iestādes 	 Norises laiks	 Norises vieta
nosaukums
1. ģimnāzija 	 19.06. plkst.12	 1. ģimnāzija
	 19.06. plkst.14
	 19.06. plkst.16
Valsts ģimnāzija	 19.06. plkst.18	 Valsts ģimnāzija
4. vidusskola	 18.06. plkst.18	 4. vidusskola
5. vidusskola	 20.06. plkst.15	 5. vidusskola
	 20.06. plkst.17
6. vidusskola	 20.06. plkst.16	 6. vidusskola
Spīdolas ģimnāzija	 19.06. plkst.16	 Jelgavas pilsētas 
		  kultūras nams
Vakara (maiņu) vidusskola	 20.06. plkst.12	 Vakara (maiņu) vidusskola
R.Lazdiņas 	 19.00. plkst.18	 R.Lazdiņas
privātskola «Punktiņš»		  privātskola «Punktiņš»
Mūzikas vidusskola	 13.06. plkst.13	 Mūzikas vidusskola
Amatu vidusskola	 26.06. plkst.15	 Amatu vidusskola
	 26.06. plkst.17
	 26.06. plkst.19
Amatniecības vidusskola 	 30.06. plkst.11	 Amatniecības vidusskola
	 30.06. plkst.13
	 30.06. plkst.15

Jelgavas pilsētas skolu 9. klašu 2009. gada 
absolventu izlaidumu norise

Izglītības iestādes 	 Norises laiks	 Norises vieta
nosaukums
1. ģimnāzija 	 12.06. plkst.12	 1. ģimnāzija
	 12.06. plkst.14
	 12.06. plkst.16
Valsts ģimnāzija	 13.06. plkst.13	 Valsts ģimnāzija
	 13.06. plkst.16.30	
4. vidusskola	 12.06. plkst.14	 4. vidusskola
	            plkst.17
5. vidusskola	 19.06. plkst.14	 5. vidusskola
	 19.06. plkst.16
6. vidusskola	 15.06. plkst.17	 6. vidusskola
Spīdolas ģimnāzija	 12.06. plkst.12	 Spīdolas ģimnāzija
	 12.06. plkst.14
	 12.06. plkst.17
Vakara (maiņu) vidusskola	 12.06. plkst.16	 Vakara (maiņu) 
		  vidusskola
2. pamatskola	 12.06. plkst.17	 2. pamatskola
1. sanatorijas 	 13.06. plkst.12	 1. sanatorijas 
internātpamatskola		  internātpamatskola
Speciālā internātpamatskola	 19.06. plkst.12	 Speciālā 
		  internātpamatskola
R.Lazdiņas 	 12.06. plkst.14	 R.Lazdiņas	
privātskola «Punktiņš»		  privātskola «Punktiņš»

Ritma Gaidamoviča

Šajā nedēļas nogalē – piektdien un sestdien, 12. un 13. jūnijā, 
– vairākās Jelgavas skolās notiks 9. klases izlaidumi, kad 773 pilsētas 
skolēni saņems apliecību par pamatizglītības iegūšanu. Bet 19. jūnijā 
daļa pilsētas 12. klašu skolēnu dosies uz pēdējo eksāmenu dabas 
zinībās, lai jau tās pašas dienas vakarā vai sestdien, 20. jūnijā, tiktos 
12. klašu izlaidumā. Izņēmums ir vien Jelgavas 4. vidusskola, kur 
izlaidums notiks 18. jūnijā. Pilsētā 12. klasi šogad beigs 684 vispāriz-
glītojošo skolu skolēni, 144 Amatniecības vidusskolas audzēkņi un 19 
Jelgavas Mūzikas vidusskolas skolēni. Izlaidumu maratons noslēgsies 
30. jūnijā ar izlaidumiem Jelgavas Amatniecības vidusskolā. 
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Izlaidumu laiks pilsētas skolās

Radošā mākslas studija
Jelgavas Mākslas skolā aicina

pieteikties bērnus 
no 5 līdz 7 gadiem vasaras nodarbībām.

Tālrunis uzziņām – 28857845.

Privātā pirmsskolas izglītības iestāde 
«Saulītes rakari» 

uzņem 1,5 – 7 gadus vecus bērnus 
grupās ar latviešu valodas apmācību. 

Pieteikšanās Skautu ielā 1a, Jelgavā. 
Tālrunis 29379286, e-pasts: p.i.i.rakari@inbox.lv

Uzņēmumiem un 
iedzīvotājiem!

Darba piedāvājumu un darba meklē-
šanas sludinājumus,  

kā arī licencētas izglītības iestādes 
savus sludinājumus laikrakstam 

«Jelgavas Vēstnesis» 
bez maksas  

var iesniegt pašvaldības  
aģentūras «Zemgales INFO» birojā 

Pasta ielā 47 – 214 
pirmdienās no plkst.8 līdz 19, 

otrdienās, trešdienās un ceturtdienās 
no plkst.8 līdz 17, 

piektdienās no plkst.8 līdz 14.30.

Meklē darbu
Šoferis. Ir B kategorija, 10 gadu 
stāžs. Izskatīšu arī citus piedāvāju-
mus. Tālrunis 29907271. 

Sieviete (37) – auklītes darbu. Ir 
pieredze. Var piedāvāt arī veca 
cilvēka aprūpēšanu vai citu darbu. 
Tālrunis 25935092.

Mīksto mēbeļu tapsētājs, restau-
rators, galdnieks. Var piedāvāt arī 
gabaldarbus. Tālrunis 29659962, 
63027358.

Sieviete (26). Izskatīšu visus piedā-
vājumus. Tālrunis 29749238.

Piedāvā darbu
Mājskolotājai matemātikā no  
8. līdz 9. klasei – vienu reizi nedēļā. 
Tālrunis 20074324.

Pamatojoties uz Pārtikas un 
veterinārā dienesta (PVD) Na-
cionālās diagnostikas centra 1. 
jūnija testēšanas pārskatu par to, 
ka Jelgavā, Gaismas ielā 21, suņa 
līķim tika konstatēta trakum-
sērga, JPPA «Pilsētsaimniecība» 
informē, ka PVD ir noteikusi par 
trakumsērgas skartu punktu 
Gaismas ielu 21 un trakumsērgas 
apdraudētu teritoriju starp Loka 
maģistrāli, Kalnciema ceļu, Bērzu 
ceļu un Veco ceļu. Turpmākos 
divus mēnešus teritorijā ap sli-
mā dzīvnieka atrašanas vietu ir 
noteikta karantīna un tiek veikti 
obligātie pasākumi trakumsērgas 
skartajā teritorijā. Pastiprināti 
notiek arī klaiņojošo suņu un 
kaķu izķeršana un izolācija.

Pašvaldības aģentūra «Pilsēt-
saimniecība» informē – tā kā 
trakumsērga ir nāvējoša slimība, 
saslimšana ar to vienmēr bei-
dzas letāli, ja laikus nav veikta 
vakcinācija. Vienīgā iespēja no 
tās izvairīties ir laikus veikt māj-
dzīvnieka ikgadējo trakumsērgas 
vakcināciju. Pilsētā bieži ieklīst 
nevakcinēti dzīvnieki, kuri var 
apdraudēt mājas mīluļu un paša 

Jelgavā noteikta trakumsērgas 
apdraudētā teritorija

saimnieka veselību. Aģentūra 
mājdzīvnieku turētājiem atgādi-
na, ka visiem suņiem un kaķiem 
ir jābūt reģistrētiem un potētiem 
pret trakumsērgu. Latvijā vislie-
lākā trakumsērgas izplatība no-
vērota lapsu un jenotsuņu vidū, 
savukārt no mājdzīvniekiem 
biežāk slimo suņi un kaķi.

Normatīvie akti paredz, ka 
apdraudētajā teritorijā PVD 
teritoriālajai struktūrvienībai 
jānodrošina iedzīvotāju infor-
mēšana un brīdināšana, kā arī 
jāinformē dzīvnieku īpašnieki 
par trakumsērgas draudiem un 
veicamajiem pasākumiem. Savu-
kārt pašvaldībai jānodrošina pa-
stiprināta klaiņojošo suņu, kaķu 
izķeršana. Ja piecu dienu laikā 
nepiesakās dzīvnieka īpašnieks, 
jāveic šo dzīvnieku eitanāzija.

Ar plašāku informāciju par kat-
ra atbildīgā dienesta rīcību tra-
kumsērgas fiksēšanas gadījumos 
var iepazīties aģentūras mājas 
lapā: www.pilsetsaimnieciba.lv, 
kā arī portālā www.jelgavasvest-
nesis.lv.

Sagatavoja 
Sintija Čepanone
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11. jūnijā pulksten 16 – orientē-
šanās kluba «Alnis» sacensības, 10. 
kārta (Bērzukrogā).

11. jūnijā pulksten 17 – strītbola 
sacensības, 2. kārta (Jelgavas Sporta 
halles auto stāvlaukumā).

12. jūnijā pulksten 14 – Latvijas 
jaunatnes futbola līgas čempionāta 
spēle U-14: «Viola» – «Rīgas Futbola 
skola» (Daugavas stadionā).

14. jūnijā pulksten 12 – Jelgavas 
Jahtkluba sezonas atklāšanas regate 
«Laser» (Jahtkluba bāzē Pils salā).

15. jūnijā no pulksten 14 līdz 18 
– minifutbola sacensības, 2. posms 
(Jelgavas Sporta halles stadionā).

15. jūnijā – Jelgavas amatieru fut-
bola čempionāta 3. etaps. Pulksten 
17.40 – «Slow Moution» – «FK.87»; 
pulksten 19 – «Jelgavas Blice» – «Olai-
ne»; pulksten 20.20 – «Batonini» 
– «LDZ» (stadionā Ānē).

16. jūnijā – Jelgavas amatieru fut-
bola čempionāta 3. etaps. Pulksten 
19 – «Brankas» – «JSFB-RAF»; pulk-
sten 20.20 – «TPRNN» – «Olimps» 
(stadionā Brankās).

17. jūnijā pulksten 14 – Latvijas 
jaunatnes futbola līgas čempionāta 
spēle U-14: BJSS – JFC «Skonto» (Dau-
gavas stadionā).

17. jūnijā – Jelgavas amatieru fut-
bola čempionāta 3. etaps. Pulksten 
19 – «Blice» – «Ozolnieki»; pulksten 
20.20 – «Pārlielupe» – «FK.87» (sta-
dionā Ānē).

18. jūnijā pulksten 16 – orientē-
šanās kluba «Alnis» sacensības, 11. 
kārta (Vilcē).

18. jūnijā pulksten 17 – strītbola 
sacensības, 3. kārta (Jelgavas Sporta 
halles auto stāvlaukumā).

18. jūnijā – Jelgavas Amatieru fut-
bola čempionāta 4. etaps. Pulksten 19 
– «Olaine» – «FK.87»; pulksten 20.20 
– «LDZ» – «JSFB-RAF» (stadionā Ānē).

20. jūnijā pulksten 18 – Latvijas 
jaunatnes futbola līgas čempionāta 
spēle U-18: BJSS – «Brocēni» (Dauga-
vas stadionā).
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Sporta pasākumi

Mūsu stiprinieks – sestais
Aizvadīts «Swed-
bank» spēkavīru 
čempionāta otrais 
posms. Mūsu atlēts 
Māris Blumfelds ie-
guva 29 punktus un 
izcīnīja 7. vietu. «Kā-
jas trauma lika par 
sevi manīt, tāpēc šajās sacensībās startēju 
apmēram ar 70 procentu atdevi,» teic Mā-
ris. Rezultāti bija ļoti blīvi, jebkura veiksme 
būtu ļāvusi pacelties augstāk, jo no 6. 
vietas mūsu sportistu šķīra vien 2,5 punkti. 
«Tā teikt, viena reize, viena sekunde, un es 
jau būtu priekšā,» tā Māris. Čempionāta 1. 
posmā Māris ieguva 24 punktus un palika 
astotais. Summējot abos posmos iegūtos 
punktus, M.Blumfelds ir sestais.

Neatpaliek no igauņiem
N e d ē ļ a s 
nogalē risi-
nājās Igau-
nijas kausa 
1. posms 
ūdensmo-
čiem. Sa-
cens ībās 
piedalījās arī mūsu sportisti, kuri pēc veik-
smīgām sezonas atklāšanas sacensībām 
tepat Lielupē spēja uzrādīt labus rezul-
tātus. Sarežģītajā SKI Stock jeb stāvklasē 
uzvaru izcīnīja mūsu Jānis Uzars, savukārt 
stāvklasē dāmu konkurencē nepārspēta 
palika Liene Allere. Šoreiz pie uzvaras ne-
tika pasaules čempione Nellija Šlēgelmilha, 
kura Runabout jeb sēdmotociklu klasē 
palika otrā.

«Apolonam» atkal čempions
Vairāki Jelgavas 
pauerliftinga klu-
ba «Apolons» pār-
stāvji uzrādījuši 
labus rezultātus 
Latvijas čempio-
nātā svaru stieņa 
spiešanā guļus uz reižu skaitu. Mūsējo 
kontā viena zelta, četras sudraba un sep-
tiņas bronzas medaļas. Šoreiz vienīgais, 
kuram izdevās izcīnīt zelta medaļu, ir 
Deniss Lisenko (attēlā). Savukārt pagājušā 
gada čempionei Janai Jansonei – bronzas 
godalga. «Šogad sievietes startēja kopā, 
nebija atsevišķi nodalīta junioru grupa, 
kurā būtu jāstartē Janai,» teic treneris 
Edmunds Jansons. Sacensībās piedalījās 
31 komanda no Latvijas un Lietuvas.

Jelgavā būs karatē 
čempionāts?
Jelgava ir viena no četrām pilsētām, kas 
pretendē uz ceturtā Eiropas Open karatē 
čempionāta rīkošanu, kurš notiks 2011. 
gadā. Karatē kluba «Shinri» vadītājs un 
potenciālais čempionāta rīkotājs Aleksejs 
Bistrovs norāda, ka galīgais lēmums, vai 
pretendēt uz sacensību rīkotāja godu, 
tiks pieņemts nākamā gada sākumā, jo 
jāredz, kāda ekonomiskā situācija būs 
pilsētā un valstī.
Par iespēju rīkot čempionātu cīnās arī 
Igaunijas pilsēta Tallina, Beļģijas pilsēta 
Brige un Rumānijas pilsēta Bukareste. 
Jelgavai ir labas izredzes, jo, kā norāda 
A.Bistrovs, mums jau ir pieredze vērienīgu 
sacensību rīkošanā – 2006. gadā te notika 
SKDUN pasaules čempionāts karatē.

Gross devies uz Somiju
Ātrumlaivu pilots Uģis Gross devies uz 
Somijas pilsētu Lahti, kur rīt un parīt 
aizvadīs otro Ūdens motosporta pa-
saules čempionāta posmu. Šajā posmā 
mūsu sportista galvenais mērķis ir abos 
braucienos sasniegt finišu. Šodien tiks 
veikti laivai nepieciešamie tehniskie 
darbi, bet jau rīt sāksies treniņi, notiks 
kvalifikācijas brauciens un pirmais sa-
censību brauciens. Tāds pats scenārijs 
paredzēts arī sestdienai. Sacensību 
norisi tiešraidē varēs vērot interneta 
mājas lapā www.f1boat.com.
Savā čempionāta debijas posmā 
U.Gross pirmajā braucienā finišēja 
sestais, bet otrajā izstājās pēc 21 apļa. 
Līdz ar to kopvērtējumā šobrīd Uģis 
ieņem dalītu 10. – 12. vietu F1 klasē.

Ilze Knusle-Jankevica

Noslēgusies gan pilsētas 
strītbola, gan minifutbola 
vasaras čempionāta 1. kārta. 
Noskaidrotas komandas, ku-
ras ieņem labākas pozīcijas 
cīņā par kausu un naudas 
balvu sporta inventāra ie-
gādei.

Lielākā daļa aptaujāto sportistu 
teic, ka trenē-
jas basketbolā, 
tāpēc arī nolē-
muši piedalīties 
turnīrā, turklāt 
tas ir labs veids, 
kā pavadīt brī-
vo laiku. «Mēs 
visi trenējamies 
basketbolā, spē-
lējam stadionos 
un laukumos, 
kur tas iespē-
jams, tāpēc nolēmām izmantot izdevī-
bu,» norāda komandas «Nē» spēlētājs 
Ivars Meimers. Sportisti pārsteidza ne 
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Aizvadīts pirmais no trim vasaras 
turnīra posmiem

Par uzvaru pirmajā 
strītbola kārtā cīnī-
jās komandas «Jā» 
un «Nē» – puiši, kas 
dzimuši 1995. gadā 
un jaunāki. Šajā 
duelī pārāki bija 
pozitīvi noskaņo-
tie. Tā kā aizvadīta 
gan strītbola, gan 
minifutbola pirmā 
kārta, noskaidrotas 
komandas, kuras 
ieņem labākas pozī-
cijas cīņā par kausu 
un naudas balvu 
sporta inventāra 
iegādei.
Foto: Ivars Veiliņš

tikai ar spēles prasmi, bet arī ar to, ka 
precīzi paredzēja pirmās kārtas rezultā-
tus. Komandas «8 Inches» spēlētājs Gatis 
Justovičs prognozēja, ka viņa komanda 
grupā ieņems 2. vietu. Viņš precīzi no-
teica arī uzvarētājus – komandu «Zutis». 
«Piedalījās 13 komandas, bet to nevar 
vērtēt kategorijās «daudz» vai «maz». 
Mūsu uzdevums ir dot iespēju, mēs to 
izdarījām. Spēlētāju pašu ziņā ir tas, vai 
piedalīties,» norāda sacensību organiza-
tors Valdis Ilmers, piebilstot, ka strītbola 

turnīrs varētu 
tikt rīkots arī jū-
lijā, ja būs gana 
liela atsaucība.

Ne tik lielu at-
saucību izpelnī-
jās minifutbola 
turnīrs. Pirmajā 
kārtā piedalījās 
vien četras ko-
mandas,  tur -
klāt visas vienā 
vecuma grupā 

– no 1994. līdz 1997. gadam dzimušie. 
«Vissīvākā izrādījās tieši finālcīņa, 
kurā pirmās vietas ieguvēji savus preti-

Minifutbola 1. kārtas rezultāti,
1994. – 1997. dzimšanas gads

1. vieta – «Power Puff»
2. vieta – «Apenītis»
3. vieta – «Žukovka»
4. vieta – «Jelgavas Aļņi»

niekus uzveica pēc-
spēles soda sitienu 
sērijā,» norāda sa-
censību galvenais 
treneris Dainis Ka-
zakēvičs. Jaunāka-
jā vecuma grupā 
(1998. gadā dzi-
muši un jaunāki) 
šoreiz nepieteicās 
neviena komanda. 
D.Kazakēvičs cer, 
ka nākamreiz arī 
šajā vecuma grupā 
būs spēlētgribētāji, 
un pieļauj – šoreiz 
neviena komanda 
nepieteicās, jo šā 
vecuma futbolisti 
aizvadīja Latvijas 
čempionāta spēles.

Atgādinām, ka strītbola sacensības 
notiks arī 11. un 17. jūnijā no pulksten 
17 pie Sporta halles. Savukārt mini-
futbola sacensības notiks 15. un 22. 
jūnijā no pulksten 14 līdz 18 stadionā 
pie Sporta halles. Ikviens aicināts pie-
dalīties. 

Strītbola 1. kārtas rezultāti

Grupa	 1. vieta	 2. vieta	 3. vieta
Puiši, dzimuši 
1995. gadā 
un jaunāki	 «Jā»	 «Nē»	 «Unlas.lv»
Puiši, dzimuši 
1994. gadā 
un vecāki	 «Zutis»	 «8 Inches»	 «Abi divi»
MIX	 «Abi divi»	 «Sexy un Vivita»
Meitenes	 «Dullās»	 «Pieci»

Lauris Daukšte

Kārtējā Latvijas futbola čem-
pionāta 1. līgas spēlē mūsu FK 
«Jelgava» savā laukumā tikās 
ar valsts kājbumbas flagmaņa 
«Skonto» dublieriem. Nospēlē-
jot šosezon savu labāko spēli, 
mūsējie rīdziniekus «saplosīja» 
ar bezierunu 4:0.

 
Jau no pirmajām spēles sekundēm FK 

«Jelgava» centās pierādīt, kurš ir lau-
kuma saimnieks. Vairākas reizes mūsu 
spēlētāji radīja bīstamas situācijas pie 
pretinieku vārtiem, bet spēles rezultātu 
atklāt neizdevās. Neilgi pēc tam mūsu 
pusē stresa situāciju izveidoja «Skonto», 
bet īslaicīgā krīze tika likvidēta. Var 
uzskatīt, ka līdz ar to pamatīga dižķibele 
sākās viesu nometnē, jo turpmākajās 
divpadsmit minūtēs mūsējie «plosījās» 
kā negudri.

Pirmkārt, Kārlis Kinderēvičs sev 
neraksturīgi jau centrā sāka «vadīties» 
un pamanīja pa malu skrienošo Jāni 
Čaplinski. Izdevās teicama piespēle gaitā, 
un «Skonto» vārtsargs tikai ar pārkāpu-
mu spēja mūsējo apturēt – 11 metru soda 
sitiens. «Pendeli» izpildīja pats vaininieks 
un atklāja rezultātu (1:0). Otrkārt, mirkļa 

 atslābumu rīdzinieku aizsardzībā lieliski 
izmantoja mūsu pussargi – viņi izdarīja 
centrējumu K.Kinderēvičam, kurš pie-
fiksēja vakuumu starp sevi un par tālu 
izgājušo vārtsargu – sitiens ar galvu, un 
2:0. Treškārt, mājinieki pamanīja visu 
aizmirsto Pāvelu Bormakovu labajā malā, 
kurš bumbu saņēma un pa gaisu to pār-
adresēja K.Kinderēvičam. Kārlis ar galvu 
panāca 3:0. Ar šādu rezultātu noslēdzās 
pirmais puslaiks.

Otrajā puslaikā jelgavnieki guva vēl 
vienus vārtus, bet viesiem to tā arī ne-
izdevās izdarīt. Ceturtos vārtus guva 
P.Bormakovs – mājinieki sita bumbu uz 
priekšu, «Skonto» pēdējais aizsargs sapi-
nās meistarībā un neizsita bumbu, bet to 
«uzdāvināja» P.Bormakovam, kurš nepār-
traukti turēja roku uz uzbrukuma pulsa. 
Jelgavnieks, neviena netraucēts, devās uz 
vārtiem un pierādīja, ka pieredzējušiem 
kājas netrīc – 4:0. Laukumā izgāja arī 
Viktors Rezjapkins, kura atgriešanos 
prognozēja tikai sezonas otrajā pusē.

«Esmu apmierināts ar spēli un visiem 
mūsu futbolistiem. Tomēr var tikai 
minēt, kā viss izvērstos, ja pirmajā pus-
laikā «Skonto» vārtsargs neizdarītu divas 
kļūdas. Mums bija lielāka vēlme uzvarēt. 
Zinot, ka viesi gatavojas uz sintētiskā 
seguma, bija jāsaprot, ka uz tik mīksta 

laukuma bumbas «apstrādei» viņi 
patērēs daudz laika – vajadzēja 
būt agresīviem, ko arī realizējām. 
Komplimenti uzbrucējiem, sevišķi 
Kārlim Kinderēvičam! Viņa divi 
vārti ir smaga darba rezultāts,» 
tā komandas treneris Dainis Ka-
zakēvičs.

Nākamais mačs mūsējiem 14. 
jūnijā Jēkabpilī.

Nospēlē šosezon labāko spēli

Aizvadīto spēļu rezultāti

Komanda	 Pretinieks	 Rezultāts
FK «Jelgava»	 FS «Metta»/LU	 1:0
	 Preiļu BJSS	 3:3
	 FK «Tukums 2000» TSS	 1:1
	 Valmieras FK/LFKA	 3:0
	 FK «Spartaks»	 0:1
	 «Skonto FC 2»	 4:0

Ilze Knusle-Jankevica

Kartodroms «Rullītis» kļuvis 
pieejams ikvienam asu izjūtu 
cienītājam. Tajā ir iespējams 
iznomāt un izbraukt ar kar-
tingu, kā arī doties trasē ar 
savu automašīnu vai moto-
ciklu.

Kartodroma pārstāvis Vadims Ko-
nonovs stāsta, ka «Rullītī» iespējams 
iznomāt desmit kartingus. Ar to var 
braukt no 12 gadu vecuma, līdz ar 
to nav nepieciešama autovadītāja ap-
liecība. Braucējs tiek nodrošināts arī 
ar speciālu apģērbu un individuālās 
aizsardzības līdzekļiem – ķiveri un 
speciālajiem cimdiem. 

«Rullītī» izveidota arī atsevišķa trase 



Kartings «Rullītī» ikvienam
džipiem, kurā apmeklētāji var doties ar 
savām automašīnām vai motocikliem, 
tikai iepriekš vajadzētu piezvanīt un 
noskaidrot, vai trase ir brīva. «Pagai-
dām apmeklētāji pa trasi var braukt 
ar savu transportu – automašīnām, 
kvadracikliem, enduro motocikliem. 
Iespējams, nākotnē mēs piedāvāsim 
iespēju iznomāt arī šos braucamos,» 
stāsta V.Kononovs. 

V.Kononovs piebilst, ka iecerēts 
rīkot arī dažādas sacensības, tostarp 
korporatīvās, piemēram, kartingu 
sacensības dažādiem kolektīviem, kā 
arī dragreisus. Viņš lēš, ka pirmās sa-
cīkstes putekļus «Rullītī» varētu sacelt 
jau pēc dažām nedēļām.

Trase ir atvērta katru dienu, sākot no 
pulksten 12 līdz pēdējam apmeklētājam 
– ja nepieciešams, pat līdz rīta gaismai.

Ar kartingu var braukt ikviens, kurš sasniedzis 12 gadu vecumu, autovadītāja 
apliecība nav nepieciešama. Foto: Ivars Veiliņš



notikumi12 Ceturtdiena, 2009. gada 11. jūnijs

13. jūnijā pulksten 17 – koncerts, kas veltīts 14. jūnija 
notikumiem – komunistiskā režīma represijām. Piedalās Māra 
Ansonska (ērģeles), Edgars Ansonskis (bass, baritons), Dzintra 
Šleija (mežrags), Annas katedrāles draudzes koris. Pasākuma 
vadītājs mācītājs Tālis Rēdmanis. Ieeja – pret ziedojumiem 
(Jelgavas Svētās Annas katedrālē).

13. jūnijā pulksten 18 – Liepājas teātra koncertuzvedums 
«Uzmanību, filmējam!». Līksms mīlas stāsts par aktieru, režiso-
ra un filmēšanas grupas kaislībām filmēšanas laukumā, kuras 
latviešu kino dziesmās izdziedās teātra aktieri. Režisors Mārtiņš 
Eihe. Koncertuzvedumā skanēs populāras un tautā iemīļotas 
Raimonda Paula, Zigmara Liepiņa un citu Latvijā populāru 
komponistu dziesmas, kas izrādē savīsies ar stāstu uz skatuves. 
Biļešu cena – Ls 3; skolēniem līdz 12 gadu vecumam, studentiem 
un pensionāriem – Ls 2; pirmsskolas vecuma bērniem – bez 
maksas. Biļešu iepriekšpārdošana Jelgavas kultūras nama kasē 
(kultūras namā).

14. jūnijā pulksten 12 – piemiņas pasākums režisorei 
Intai Aleksei. Programmā fragmenti no Andas Līces dzejas 
uzvedumiem Jelgavas aktieru izpildījumā un klusas sarunas 
pie tējas tases (Svētās Annas katedrālē).

14. jūnijā pulksten 14 – Komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas dienai veltīts atceres brīdis (Svētbirzē).

17. jūnijā pulksten 19 – koncerts «Dons un draugi». Biļešu 
cena – Ls 3 (kultūras namā).

20. un 21. jūnijā pulksten 16 – Ādolfa Alunāna teātra 
studijas izrāde R.Blaumanis «No saldenās pudeles». Režiso-
ri A.Matisons, A.Bolmanis. Biļešu cena – Ls 1,50 (kultūras 
namā)
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Kultūras pasākumi

Jelgavas Pilsētas 
svētku aptaujas anketa

Maija pēdējā nedēļā mēs svinējām Jelgavas Pilsētas svētkus. Tie ir mūsu kopējie 
svētki, tādēļ, gaidot šo notikumu, Jelgavas pašvaldība un aģentūra «Kultūra» ikvienu 
aicināja iesaistīties svētku organizēšanā, izsakot savus ierosinājumus. Nu jelgavnieki 
lūgti izvērtēt arī kopā paveikto. Jāpiebilst, ka Pilsētas svētki šogad aizritēja ar devīzi 
«Pilsēta vieno!».

Jelgavas pašvaldības aģentūra «Kultūra» aicina ikvienu paust savas domas, izvērtējumu 
par aizvadītajiem Jelgavas Pilsētas svētkiem. To var izdarīt portālā www.jelgava.lv, www.
jelgavasvestnesis.lv un www.kultura.jelgava.lv vai aizpildot «Jelgavas Vēstnesī» publicēto 
anketu un nogādājot to kultūras namā līdz 30. jūnijam.

1. Vai jūs piedalījāties Jelgavas Pilsētas svētkos/svētku aktivitātēs?
    q Jā 	 qNē

2. Vai jūs piedalījāties lielajā svētku gājienā?
     qJā     qNē

3. Vai jums bija svētku sajūta Pilsētas svētku laikā?
     qJā     qNē

4. Kā jūs vērtējat Jelgavas Pilsētas svētku norisi 5 baļļu sistēmā?                     
      q1 – vāji
      q2 – apmierinoši
      q3 – viduvēji
      q4 – labi
      q5 – ļoti labi

5. Kuras Pilsētas svētku aktivitāšu vietas jūs apmeklējāt?
     qHercoga Jēkaba laukumu
     qKoncertus Jelgavas kultūras namā
     qUzvaras parku
     qDj nakti Pasta salā  
     qSvētās Annas katedrāli
     qĢederta Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzeju

6. Kurš pasākums/koncerts Pilsētas svētkos bija vislabākais? Kāpēc?

7. Kurš pasākums/koncerts Pilsētas svētkos jums nepatika? Kāpēc?

8. Kuras no svētku tradīcijām vajadzētu saglabāt nākamajos Pilsētas svētkos? 
    qEstrādes mūzikas koncertus
    qKlasiskās mūzikas koncertus 
    qZaļumballi
    qTeātra izrādes
    qJelgavas māksliniecisko kolektīvu koncertus
    qSporta aktivitātes
    qBērnu un jauniešu pasākumus
    qCitus 

9. Jūsu ieteikumi/novērojumi nākamo Pilsētas svētku kuplināšanai?

10. Jūsu dzimums?
      qSiev.     qVīr.

11. Jūsu vecums

12. Jūsu nodarbošanās 

Paldies par jūsu atbildēm un ierosinājumiem!
 Aizpildītā anketa jāiemet speciāli izvietotajā kastītē Jelgavas kultūras namā 

pie biļešu kases līdz 30. jūnijam.

Līdz 28. jūnijam – Edvīna Kalnenieka pasteļu izstāde 
«Klusā daba» (Ģederta Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas 
muzejā).

Jūnijā – gleznotāja Ulda Zutera izstāde «Astoņas bildes 
astotajā gadā». Apskatāma katru darba dienu no pulksten 
10 līdz 15 (Jelgavas Latviešu biedrībā Lielajā ielā 13 – 15).

Līdz 22. jūnijam – Tautas gleznošanas studijas dalībnie-
ku darbu izstāde (Jelgavas Mūzikas skolā).

Līdz 29. jūnijam – fotogrāfiju izstāde «Skaties Jelgavu» 
(galerijā «Suņa taka» Dobeles ielā 68).

Jūnijā – Ulda Rogas vadītās Zīmēšanas studijas audzēkņu 
darbu gada noslēguma izstāde (kultūras nama 2. stāvā).

Jūnijā – Jelgavas Mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde 
(a/s «Swedbank» filiālē Pasta ielā 47).

Jūnijā – Haralda Smilgas fotogrāfiju izstāde «Par prieku 
sev» (kultūras nama 1. stāvā).

Jūnijā – Harija Liepiņa fotogrāfiju izstāde «Jelgava. Pilsē-
ta diennakts tumšajā laikā» (kultūras nama 1. stāvā).

No 22. maija – Jelgavas Mākslas skolas audzēkņu gra-
fikas darbu izstāde (JRPIC).

No 2. jūnija – Jelgavas Mākslas skolas 30 audzēkņu 
diplomdarbu izstāde (Mākslas skolas Izstāžu zālē).

No 2. jūnija – Mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde 
(modes namā «Tēma»).

Līdz 18. jūnijam – Latvijas Nacionālās bibliotēkas ceļo-
jošā izstāde «Latvijas kultūras kanons: literatūra» (Jelgavas 
Zinātniskajā bibliotēkā).

Līdz 29. jūnijam – izstāde «Latvija mums vienmēr ir bijusi 
tuva…» (Jelgavas Zinātniskajā bibliotēkā).
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Izstādes

Ritma Gaidamoviča

Ar šādu devīzi 20. jūnijā – lai-
kā, kad jau brūvē Jāņu alu, sāk 
siet Jāņu sieru un skandināt 
lustīgas līgodziesmas, – jel-
gavnieki aicināti uz Hercoga 
Jēkaba laukumu, kur norisinā-
sies tradicionālais Zāļu tirgus. 
Tajā varēs iegādāties visas 
svētkiem nepieciešamās lietas, 
taču līdztekus andelēšanās 
priekiem paredzēta arī plaša 
kultūras programma, lai kopī-
gi ielīgotu saulgriežus. 

Zāļu tirgus ar nosaukumu «Ielīgosim 
Saulgriežus Jelgavā!» šogad Hercoga Jē-
kaba laukumā 20. jūnijā sāksies pulksten 
9, un tas sola jelgavniekus iepriecināt līdz 
pat pulksten 14, lai ikviens pagūtu iegā-
dāties visu svētkiem nepieciešamo, kā arī 
sajust Līgo svētku gaisotni un, iespējams, 
pat iemācīties kādu Jāņu dziesmu vai 
deju. Pašvaldības aģentūras «Kultūra» 
kultūras darba speciāliste Santa Sīle stās-
ta, ka tirdziņā šajā dienā noteikti varēs 
iegādāties dāvanas Jāņiem un Līgām. Uz 
Jelgavu šajā reizē savu produkciju atvedīs 
arī PKS «Straupe» – viņi iecerējuši atvest 
arī sieru, kas šajā gadā saņēmis titulu 
«Latvijas siera karalis 2009», tāpat šeit 
būs nopērkams arī izlejamais un pudelēs 
alus no a/s «Agrofirma «Tērvete»». Taču 
vēl līdz 15. jūnijam aģentūra «Kultūra» 
gaida tirgotāju pieteikumus. Visiem 
tirgotājiem, kas vēlas piedalīties tirgū 
ar savu produkciju, aģentūrai jānosūta 
iesniegums, kurā norādīts, ko viņi piedā-
vās pircējiem, kā arī cik liela tirgošanās 

 platība būs nepieciešama, tāpat jānorāda 
tirgotājs – fiziska vai juridiska persona. 
Ja uzņēmumam ir reģistrācijas apliecība, 
iesniegumā jānorāda arī tās numurs. Bet 
pārtikas tirgotājiem jānosūta arī uzņēmu-
ma reģistrācijas apliecības kopija, kā arī 
saskaņojums no Pārtikas un veterinārā 
dienesta par izbraukuma tirdzniecības 
sortimentu. Dokumentus var sūtīt pa 
faksu 63084676, e-pastu: santa.sile@
kultura.jelgava.lv vai pa pastu uz adresi: 
JPPA «Kultūra», K.Barona iela 6, Jelgava, 
LV – 3007. Papildinformāciju var iegūt pa 
tālruni 63084675 vai 29295901 (S.Sīle).  
«Ņemot vērā gadatirgus specifiku, īpaši 
lūdzam pieteikties siera un citu pašražoto 
produktu, kas piedienas Līgo svētkiem, 
tirgotājus. Amatnieku izstrādājumi lie-
ti noderēs gan mājas un galda rotāšanai 
svētkos, gan dāvanām Jāņiem un Līgām. 
Līgo svētku noskaņu varētu papildināt arī 
jāņuzāļu un vainagu tirgotāji,» piebilst 
S.Sīle.

Jāņus ielīgos 
arī pašdarbības kolektīvi

Protams, arī šajā Zāļu tirgū neiztikt 
bez gadiem ilgās tradīcijas, kad pulksten 
11 tirgus laikā Hercoga Jēkaba laukumā 
tiks sumināti visi jaundzimušie jelgav-
nieki, kas pasaulē nākuši no Lieldienām 
līdz jūnijam. Viņi saņems pilsētas mēra 
Andra Rāviņa pasniegto karotīti ar pil-
sētas simboliku, kas apliecina, ka mazais 
uzņemts lielajā Jelgavas saimē. Īpaši tiks 
suminātas arī  Līgas un Jāņi, kas piedzi-
muši no pagājušajiem līdz šiem Jāņiem, 
– viņi saņems arī dāvanas gaidāmajā 
vārdadienā.

Tāpat tradicionāli jau no paša rīta 

ikviens tirdziņa apmeklētājs līdztekus an-
delēšanās priekiem varēs baudīt Jelgavas 
pašdarbības kolektīvu sniegumu. Aģentū-
ras «Kultūra» kultūras darba speciāliste 
Liāna Krūmiņa atklāj, ka šogad jelgavnie-
kiem ielīgot svētkus jau no pulksten 10 
palīdzēs deju kolektīvs «Laipa» un ciemiņi 
– kaimiņu kolektīvs «Ozolnieki», pulksten 
10.30 uz skatuves kāps un lustīgus dan-
čus piedāvās mazie un vidējie lielupieši, 
savukārt pulksten 12.30 jelgavniekiem 
dejos «Ritums», vēlāk «Diždancis» un 
«Dālderis», bet pulksten 13.30 – Latvijas 
Lauksaimniecības universitātes kolektīvs 
«Kalve». Ielīgošanu noslēgs deju kolektīvi 
«Jaunība» un «Rota». 

Arī šogad sveiks sakoptākos 
pilsētvides objektus

Savukārt pulksten 12 paldies par 
darbu un radīto skaistumu teiks saim-
niekiem, kas kļuvuši par konkursa 
«Sakoptākais pilsētvides objekts» lau-
reātiem. Šogad tiks apbalvoti saimnieki 
šādās nominācijās: «Zaļākais lodžijas 
vai balkona noformējums», «Sakoptākā 
privātmājas teritorija», «Sakoptākais 
daudzdzīvokļu nama pagalms» (tiks vēr-
tēts pilsētas sētnieku darbs), «Sakoptākā 
iela», «Sakoptākā valsts vai pašvaldības 
iestāde, ražošanas uzņēmums vai sabied-
riskais objekts» un «Interesantākais žoga 
risinājums».

Savukārt visas tirgus dienas garumā no 
sirds izsmieties ļaus Ādolfa Alunāna te-
ātra aktieri. Un tad jau Līgo svētki mūsu 
pilsētā būs ieskandināti – pilsētniekiem 
vien atliks kārtīgi izgulēties, lai Jāņu 
naktī varētu doties meklēt papardes ziedu 
un nomodā sagaidīt Jāņu dienu.

«Ielīgosim 
Saulgriežus Jelgavā!»

Ritma Gaidamoviča

«Darbs nav pabeigts, ka-
mēr neesam izanalizējuši, 
kas izdevies un kas ne, un 
uzzinājuši, ko jelgavnieki 
labprāt vēlētos saglabāt 
un ko jaunu sagaidīt nā-
kamajos Pilsētas svētkos,» 
aicinot jelgavniekus iz-
teikt savu viedokli Pilsētas 
svētku aptaujas anketā, 
teic aģentūras «Kultūra» 
direktors Mintauts Buške-
vics. Aptaujas anketas jāie-
sniedz līdz 30. jūnijam.

Pirms Pilsētas svētkiem aģentūra 
«Kultūra» jelgavniekus aicināja iz-
teikt viedokli par to, ko viņi šogad 
vēlētos redzēt Pilsētas svētkos, kā-
dus pasākumus apmeklēt, tādējādi 
kopīgi gatavojot svētku programmu. 
Izvērtējot visas saņemtās anketas un 

 ierosinājumus, jelgavnieki jau šogad 
Pilsētas svētkos, kas ilga nedēļu, 
varēja piedalīties vairākos jaunos 
pasākumos – estrādes mūzikas kon-
certos, zaļumballē, nakts pasākumā 
jauniešiem. Jau pirms tam aģentūra 
«Kultūra» līdzīgu aptauju solīja veikt 
arī pēc svētkiem. 

Turpinot iesākto, šoreiz aģentūra 
aicina iedzīvotājus izteikt savas do-
mas par jau aizvadītajiem svētkiem. 
«Šie ir svētki, kas mums jāveido vi-
siem kopā, tāpēc būtisks ir jelgavnie-
ku viedoklis, lai process noslēgtos un 
mēs izanalizētu, kas šoreiz izdevies 
un kas varbūt ne. Tieši tāpēc aicinām 
iedzīvotājus izteikt savu viedokli par 
jau notikušajiem svētkiem. Visi vie-
dokļi vienlaikus būs kā pilsētnieku 
ierosinājumi svētkiem nākamgad,» 
piebilst M.Buškevics, atzīstot, ka 
iegūtās atbildes noteikti palīdzēs 
izvērtēt arī aģentūras «Kultūra» 
darbu. 

Gaida jelgavnieku 
vērtējumu par 
Pilsētas svētkiem

#

#


